
 
 

 

T.C. 

BĠLECĠK ġEYH EDEBALĠ ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

TARĠH ANABĠLĠM DALI 

 

 

 

 KORE HARBĠ’NE BĠLECĠK VE ÇEVRESĠNDEN KATILANLAR 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

Müslüm AKDOĞAN 

 

 

Tez DanıĢmanı 

Yrd. Doç. Dr. Taner BĠLGĠN 

 

 

Bilecik, 2017 

10101571 

 



 
 

T.C. 

BĠLECĠK ġEYH EDEBALĠ ÜNĠVERSĠTESĠ 

SOSYAL BĠLĠMLER ENSTĠTÜSÜ 

TARĠH ANABĠLĠM DALI 

 

 

 

 

KORE HARBĠ’NE BĠLECĠK VE ÇEVRESĠNDEN KATILANLAR 

 

 

 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

 

Müslüm AKDOĞAN 

 

 

 

Tez DanıĢmanı 

Yrd. Doç. Dr. Taner BĠLGĠN 

 

 

 

Bilecik, 2017 

10101571 

 



 
 

 



 
 

BEYAN 

“Kore Harbi’ne Bilecik ve Çevresinden Katılanlar” adlı yüksek lisans tezimin hazırlık 

ve yazımı sırasında bilimsel ahlak kurallarına uyduğumu, baĢkalarının eserlerinden 

yararlandığım bölümlerde bilimsel kurallara uygun olarak atıfta bulunduğumu, 

kullandığım verilerde herhangi bir tahrifat yapmadığımı, tezin herhangi bir kısmını 

Bilecik ġeyh Edebali Üniversitesi veya baĢka bir üniversitedeki baĢka bir tez çalıĢması 

olarak sunmadığımı beyan ederim. 

 

Müslüm AKDOĞAN 



i 
 

ÖNSÖZ 

Ġkinci Dünya SavaĢı’nın son bulmasından sonra iki büyük devlet olan SSCB ve 

ABD arasında soğuk savaĢ denilen süreç baĢladı. Soğuk savaĢın ilk mücadelesi Kore’de 

gerçekleĢti. SSCB ve Çin destekli Kuzey Kore, Güney Kore’ye 25 Haziran 1950 

tarihinde saldırdı. Buna kayıtsız kalmayan ABD ise olayı uluslararası bir sorun haline 

getirerek, BM’yi duruma dâhil etti. 

Türkiye ise Ġkinci Dünya Harbi sonrası yaĢadığı yalnızlıktan kurtulmak ve SSCB 

tehdidi karĢısında mücadele edebilmek için bu süreçte Batı’ya yönelerek ABD’nin 

yanında yer aldı. Türkiye’nin asıl amacı NATO’ya girmekti. Zira NATO’ya girildiği 

takdirde ülke sınırları uluslararası anlamda korunabilecekti. Bu amaçla BM’nin Kore’ye 

yardım çağrısına kayıtsız kalmamıĢ ve bu fırsatı değerlendirme yoluna giderek 

ABD’den sonra Kore’ye ilk asker gönderme kararı alan ülke olmuĢtur. Kore SavaĢı 

süresince toplam dört Tugay ile görev yapan Türk askerleri Türkiye’yi baĢarılı bir 

Ģekilde temsil etmiĢtir. Anadolu’nun hemen hemen her beldesinden insanların katıldığı 

bu savaĢa Bilecik ve çevresinden de katılan askerler olmuĢtur. Bu çalıĢmada amacımız 

bölgeden savaĢa katılan isimlerin kimler olduğunun tespitidir.  

Ortaya konulan bu tezin yazılmasında yöntemimi takip eden, çalıĢmaya Ģekil 

veren ve bütün süreç boyunca desteğini esirgemeyen değerli danıĢmanım Yrd. Doç. Dr. 

Taner BĠLGĠN’e kıymetli katkı ve emekleri için içten teĢekkürlerimi ve saygılarımı 
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ÖZET 

Kore Harbi II. Dünya SavaĢı’ndan sonra iki süper güç olan ABD ile SSCB arasındaki 

ilk sıcak çatıĢmadır. SavaĢ, 25 Haziran 1950 tarihinde Kuzey Kore askerlerinin Güney 

Kore’ye saldırmasıyla baĢlamıĢ bunun üzerine ABD önderliğinde BM duruma 

müdahale etmiĢtir. Türkiye Cumhuriyeti Devleti de BM üyesi olması ve NATO’ya 

girebilme düĢüncesi ile Kore Harbi’ne asker göndererek savaĢın içerisinde yer almıĢtır. 

Türk hükümetinin bu kararı alma Ģekli tartıĢmalara neden olmuĢ, fakat bu karar halktan 

çoğunlukla olumlu tepki almıĢtır. Kore’ye giden Türk askerleri ise vatanlarını 

savunurcasına mücadele etmiĢ, Kore halkı nezdinde de hala devam eden olumlu 

izlenimler bırakmıĢlardır. Ġstiklal SavaĢı’ndan sonra ilk defa ve yabancı topraklarda 

savaĢmıĢ, bu savaĢta birçok askeri Ģehit ve gazi olmuĢtur. Dolayısıyla Kore Harbi Türk 

toplumunu ve ordusunu derinden etkilediği gibi Ģiir ve edebiyatına da yansımıĢtır.   

Anadolu’nun birçok ilinden Kore’ye asker gönderilmiĢtir. Bilecik de bu iller arasında 

yer almıĢ ve bu süreçte Bilecik ve çevresinden 114 asker Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. 

Bilecik, Bozüyük, Söğüt, Osmaneli, Pazaryeri, Yenipazar, Gölpazarı ve Ġnhisar’dan 

Kore’ye giden askerleri konu edinen bu çalıĢmada; Bilecik halkının ve basınının konuya 

duyarlılığı, tepkileri, katılanların mesleği, eğitim durumu, savaĢta aldıkları görevler ve 

bunların istatistikî bilgileri irdelenmiĢtir.  

 

Anahtar Kelimeler: Bilecik, Bozüyük, Söğüt, Osmaneli, Pazaryeri, Yenipazar, 

Gölpazarı, Ġnhisar, Kore SavaĢı, Kore Harbi. 
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ABSTRACT 

The KoreanWar was the first close combat between the USA and the USSR, which 

were the two superpowers after World War II. The war started when the North Korean 

soldiers attacked the South Korea on the 25th of June 1950. Then the UN felt the 

necessity to intervene in the war in response. As Turkish Republic was a member of the 

UN and had a intention to join NATO, she involved in the war by supplying soldiers to 

the Korean War. The shape of the Turkish Government to take this decision has led to 

many positive and negative responses. But this decision has received mostly positive 

responses from the public. The soldiers who went there, fought like their homeland and 

in the eyes of the Korean people are still ongoing also left positive impressions. After 

the War of Independence the Turkish Army was fighting and being on foreign soil for 

the first time. There have been many martyrs and veterans. This war, has affected of 

Turkish society, the army even  the poetry and literature. 

Many districts of the Anatolia deployed soldiers to Korea. Bilecik was one of the 

districts deploying soldiers. 114 soldiers from Bilecik and nearby fought in Korea. This 

study is consisit of the soldiers went to Korea from Bilecik, Bozüyük, Söğüt, Osmaneli, 

Pazaryeri, Yenipazar, Gölpazarı and Ġnhisar. In this study, Bilecik people and press’s 

sensitivity and reactions have been examined to the war. And also examined jobs, 

educational status, duties, statistical informations about soldiers from Bilecik. 

 

Keywords: Bilecik, Bozüyük, Söğüt, Osmaneli, Pazaryeri, Yenipazar, Gölpazarı, 

Ġnhisar, The Korean War. 
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GĠRĠġ 

“…Bayrakları bayrak yapan üstündeki kandır, Toprak, eğer uğrunda ölen varsa 

vatandır” diyor Ģair Kuntay. Türk Milleti tarih boyunca kadını, erkeği, genci, yaĢlısı 

vatanı söz konusu olduğunda tereddüt etmeden savaĢmıĢtır. Bu sebeple Türkler için 

“Asker millet” tabiri kullanılmaktadır. Ancak Kore SavaĢı’nda (1950-1953) durum 

biraz farklı olmuĢtur. Zira bu savaĢ Türklerin kendi vatan toprağından çok uzaklarda 

gerçekleĢmiĢtir.  

II. Dünya Harbi’ne katılmayan Türkiye, savaĢ bittiğinde iyice yalnızlaĢmıĢtı. 

Özellikle SSCB’nin boğazlar konusundaki talepleri Türkiye için bu dönemde en büyük 

tehdit gibi gözükmekteydi. Türkiye’nin SSCB ile tek baĢına mücadele etmesi kolay 

değildi. Bu durumun farkında olan Türkiye, içine düĢmüĢ olduğu yalnızlık 

psikolojisinden kurtulmak, SSCB karĢısında müttefik bulmak ve NATO’ya girebilmek 

maksadıyla Kore SavaĢı’na katıldı. BM üyesi olan Türkiye savaĢta ABD’nin yanında 

yer almıĢ hatta Amerikan ve Ġngiliz Ordusundan sonra bölgeye en fazla asker gönderen 

ülke olmuĢtur. 

Ancak bu kararı almak henüz yeni iktidar olmuĢ hükümet için sanıldığı kadar 

kolay olmadı. Önce diğer yardım eden ülkelerin nasıl karar aldıklarına ve yardım 

Ģekillerine bakıldı. Sonra yardım kararında baĢı çeken ABD’de kamuoyunun duruma 

verdikleri tepkiler irdelendi. Ardından Meclisin tatilde olduğu bu süreçte 

CumhurbaĢkanı’nın baĢkanlığında, Bakanlar ve Genelkurmay BaĢkanı’nın bulunduğu 

toplantıda karar verildi. 

Siyaset, basın baĢta olmak üzere toplumun her kesiminden çoğunlukla olumlu 

tepkiler alındı. Genelkurmayın emriyle hemen her rütbeden, çoğu gönüllülerden oluĢan 

Kore Birliği teĢkil edildi. Bu birlik Kore’ye ayak bastığı andan itibaren disiplini ve 

savaĢma kabiliyetiyle diğer ülke askerlerine örnek oldu. 

Kore Birliği’ne yurdun her köĢesinden olduğu gibi Bilecik’ten de katılanlar oldu. 

Bilecikli askerler memleketlerinden kilometrelerce uzak olan Kore’de ülkelerini en iyi 

Ģekilde temsil etmek için savaĢtı. Aralarında Ģehit olan, yaralanan ve kaybolanlar oldu. 

Yurtlarına döndüklerinde ise diğer memleketlerine dönen arkadaĢları gibi, ölene kadar 

“Koreli” diye anıldılar. 
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Bu çalıĢmanın amacı, Türkiye’den kilometrelerce uzakta, ülkesinin menfaatleri 

için savaĢan Bilecikli askerlerin kimler olduğunun tespitidir. Çok yakın bir geçmiĢte 

yaĢanmıĢ olmasına rağmen bu kiĢilerin çoğu ebediyete intikal etmiĢ ve toplumumuz 

tarafından unutulmuĢtur. Hatta Bilecik ve çevresinden Kore Harbi’ne katılan kiĢi sayısı 

bile tam anlamıyla bilinmemektedir. Dolayısıyla Kore Harbi’ne katılan Bilecikli 

askerlerin tespiti hiç de kolay olmamıĢtır. YaklaĢık üç yıla yayılan ve bugüne kadar 

söylenenleri tekrarlamamak maksadıyla titiz bir çalıĢma yürütülmüĢtür. 

AraĢtırmamız esnasında birinci el kaynaklar esas alınmıĢ bunun için; 

BaĢbakanlık Cumhuriyet ArĢivi, Celal Devecioğlu Özel ArĢivi, Bilecik ġehit Aileleri ve 

Gaziler Derneği, Bilecik Valiliği, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Bilecik Ġl 

Müdürlüğü, Bilecik Nüfus Müdürlüğü ve yaĢayan gaziler ile yapılan röportajlardan 

yararlanılmıĢtır. ÇalıĢma sırasında bu arĢiv ve kaynaklardan derlenen belgelere sık sık 

atıfta bulunulmuĢ, bazı belgelerin orijinalleri ekler kısmında sunulmuĢtur. Bunun 

yanında Milli Kütüphane, TBMM Kütüphanesi, Atatürk Kitaplığı, Beyazıt 

Kütüphanesi’ne gidilmiĢtir. Bu kütüphanelerde Kore Harbi sırasında yayın hayatını 

sürdüren Ġleri Bilecik, Doğruyol, Ertuğrul gibi Bilecik’in yerel gazeteleri taranmıĢ, 

akabinde dönemin ulusal basınından AkĢam, Ulus, Zafer, Cumhuriyet gibi tirajı yüksek 

gazeteler incelenmiĢ ve bunlardan ilgili bölümlerde faydalanılmıĢtır. Ayrıca Lowell 

Sunday Sun, The Cedar Rapids Gazette gibi yabancı gazeteler de irdelenmiĢtir. Bununla 

beraber Mecliste Kore SavaĢı ve Bilecik’i ilgilendiren meselelerle ilgili TBMM Zabıt 

Cerideleri taranmıĢ ilgili bölümler çalıĢmada kullanılmıĢtır. Çekilen belgeseller, resmi 

gazete ilanları, hatırat, yerli ve yabancı kitap, dergi, makale ve tezlerde bu çalıĢmanın 

hazırlanmasında kullanılan diğer kaynaklardır. 

Elbette ki bugüne kadar literatürde Kore Harbi ile ilgili birçok çalıĢmanın 

yapıldığını görmekteyiz. Hatta bir bölgenin Kore Ģehit ve gazilerini konu alan 

çalıĢmalar da olmuĢtur. 2002 yılında Denizli Kore gazi ve Ģehitlerini anlatan bir makale, 

2009 yılında Kars-Ardahan-Iğdır, 2011 yılında Gaziantep Kore gazi ve Ģehitlerini 

anlatan yüksek lisans tezleri mevcuttur. Fakat bu çalıĢmalarda Kore SavaĢı ile ilgili 

genel bilgilere geniĢ yer verilmiĢ, bölgelere ait gazi ve Ģehit bilgileri çoğunlukla isim 

listesinden ibaret kalmıĢtır. Bu çalıĢmada daha öncekilerden farklı olarak her kaynaktan 

ulaĢılabilecek genel bilgileri vermek yerine, olaylara Bilecik perspektifinden bakılmaya 

çalıĢılmıĢtır. Derin ve uzun bir çalıĢma süreci takip edilerek, Bilecikli gazi ve Ģehitlerin 
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Kore SavaĢı’nda bulunduğu birlik, yaptığı görevlerin yanında, sivil yaĢamında da 

mesleği, eğitimi, doğduğu yerin tarihi, özellikleri ve ulaĢılabilenlerin vefat tarihleri de 

çalıĢmaya konulmuĢtur. Fakat bu çalıĢmamızdaki en büyük handikabımız Bilecikli 

askerlerin Kore SavaĢı’nda ne gibi yararlılıklar gösterdiklerini ısrarlı çabalarımıza 

rağmen, ATASE (Genelkurmay Askeri Tarih ve Stratejik Etüt BaĢkanlığı) ArĢivi’nde 

henüz Kore belgelerinin tasnif iĢlemi yapılmadığı için ulaĢılamamıĢ olmasıdır.  

Buna rağmen çalıĢmanın bilim camiasına bir nebze de olsa katkı sağlayacağı ve 

daha sonra yapılacak benzeri bölgesel çalıĢmalara ıĢık tutacağı inancındayım. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

KORE SAVAġI’NA GĠDEN YOL 

 

1.1 KORE YARIMADASININ SĠYASĠ TARĠHĠ VE JEOPOLĠTĠK 

ÖNEMĠ 

Kore tarihine göre Kore’nin kurucusu Tangoon’dur. Ülkesine sabah serinliği 

anlamına gelen “Chansen” adını vermiĢtir. KuruluĢunun M.Ö. 2333 yılına dayandığı 

varsayılmaktadır. Eski çağlardan beri Kore, Çin egemenliği altında kalmıĢtır. Çinlilerde 

bu durum, Kore’nin Çin’in doğal parçası olduğu düĢüncesini uyandırmıĢtır. Ortaçağda 

Japonlar güçlenip kendileri için önemli olan bu bölgeye taarruz etmeleriyle, Kore-Japon 

iliĢkisi ve Çin-Japon rekabeti baĢlamıĢtır. Tarih boyunca taraflardan hangisi güçlü 

olmuĢsa Kore onun lehinde el değiĢtirmiĢtir. 16. yüzyıla gelindiğinde Ümit Burnu’nun 

keĢfiyle Amerika ve Avrupalılar da bu önemli yarımada ile tanıĢmıĢlardır. Milli ülküsü 

sıcak denizlere inmek olan Rusya’nın zengin maden yataklarına sahip olan bu ülkeyle 

tanıĢması da aynı döneme rastlar (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 15-16; ATASE, 

2012: 5-11). 

Asya’nın doğusunda büyük bir yarımada konumunda olan Kore, Asya kıtası ile 

Japonya arasında tarihi süreç içerisinde bir istila yolu olmuĢtur (Genelkurmay 

BaĢkanlığı, 1959:3; Denizli, 2010: 23). Dolaysıyla Kore sıradan bir yarımada değildir. 

Bir taraftan Japonya’yla Pasifik’e, diğer taraftan ise Asya’nın içlerine açılan kapı 

konumundadır (Yalta, 2005: 7). Kore’nin doğusunda Japon denizi, batısında Sarı deniz, 

güneyinde ise Çin denizi bulunmaktadır. Kore’nin jeopolitik konumu, eski tarihlerden 

beri Asya kıtası ile Japon adaları arasında bir köprü olmasını sağlamıĢ ve bir harp sahası 

haline getirmiĢtir. Nitekim Kore, orta ve kuzey Asya’nın içlerine kadar giden kara ve 

demiryollarının da kavĢağında bulunmaktadır (Genç, 2015: 30).
1
 Bu nedenle Asya’ya 

uzanmak için uygun bir sıçrama noktasıdır (Armaoğlu, 2014: 409). 

                                                           
1
 Kore demiryolları Japonlar tarafından 1904 yılında yapılmıĢtır. 1930 yılına gelindiğinde 3854 km. 

uzunluğa sahip demiryolu ağı bulunmaktaydı. Günümüzde ise 6000 km’nin üzerindedir. Dolayısıyla 

demiryolu en büyük taĢıma vasıtası olarak kullanılmaktadır. Kore’de demiryolu Ģebekesi inĢasının asıl 

sebebi askeridir. Kore’nin ana demiryolu Mançuri’deYalu nehri ağzındaki Antung bölgesinden çift hat 

olarak baĢlayarak Pyongyang, Seul, Taegu’den geçerek Pusana ulaĢır. Seul ile Pusan arasında Chech’on-
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Bölgenin bu jeopolitik önemi nedeniyle Asya ve Batı Pasifik’te çıkarları bulunan 

büyük devletlerin politikalarında Kore’yi rakiplerine kaptırmamak son derece 

önemlidir. Rusya ve Çin’in Japonya’ya saldırmak istediğinde kullanmak zorunda 

olduğu en uygun yol burasıdır. Kore’ye sahip olup burada yapılacak olan küçük bir 

hava üssü bile Japonya için büyük bir tehdit oluĢturabilir. Bu nedenle Kore’nin, 

Japonya’nın himayesinde olması da son derece elzemdir (Genelkurmay BaĢkanlığı, 

1959:3). Rusya için ise Kore’nin sahip olduğu doğal kaynaklar ve donmayan limanları 

her zaman bu ülkeyi çekici kılmıĢtır (Sunalp, 1954: 1). Dolayısıyla Rusya, Çin ve 

Japonya gibi devletler Kore’nin hâkimiyeti noktasında sürekli çatıĢmıĢlardır (Genç, 

2015: 31-32; Ünalp, 2016: 1). 

1895 yılında Çin ile Japonya arasında yapılan savaĢ sonunda Kore’deki Çin’in 

nüfuzu zayıflarken Japonya’nın nüfuzu artmıĢtır. Bunun yanında 20. yüzyılın baĢında 

(1904-1905) yaĢanan Rus-Japon SavaĢı da Rusya’nın yenilgisiyle sonuçlanmıĢ ve 

Japonya’nın Kore’deki hâkimiyeti iyiden iyiye artmıĢtır. 29 Ağustos 1910’da ise 

Japonlar Kore’yi iĢgal ederek Japonya’nın bir eyaleti haline getirmiĢtir (ATASE, 2012: 

13; Ünalp, 2016: 1; Gökmen, 2016: 37). 

Aslına bakacak olursak Kore coğrafyasındaki çıkar çatıĢmasının en önemli 

sebebi Mançurya’dır. Mançurya su enerjisinin yanında zengin demir ve kömür 

madenlerine sahiptir. Mançurya’nın Kore’nin himayesi altında tutulması son derece 

önemli olduğu için 1910 yılından sonra zaman zaman Çinliler ve Japonlar tarafından 

istila edilmiĢtir. 1919 yılına gelindiğinde Kore halkı Japonlar karĢısında her ne kadar 

bağımsızlığını ilan etmiĢ olsa da Japonya bu bağımsızlık hareketini bastırmıĢtır (Genç, 

2015: 32; Ünalp, 2016: 1). Kore halkı 35 yıllık Japon iĢgali döneminde sayısız 

ayaklanma giriĢiminde bulunarak bağımsızlığını kazanmak istemiĢse de bu hareket her 

seferinde Japonlar tarafından bastırılmıĢ ve Japon hâkimiyeti 1943 yılına kadar devam 

etmiĢtir (Gökmen, 2016: 37). 

 

 

                                                                                                                                                            
Andong üzerinden Pusan’a ulaĢan ikinci bir demiryolu hattı daha vardır. Bunun dıĢında Seul’den güneye 

doğru Mokpa’ya giden üçüncü bir hat bulunmaktadır (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 9-10). 
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1.2. KORE SAVAġI’NIN NEDENLERĠ 

Kore SavaĢı’nın nedenlerini politik ve ideolojik olarak iki baĢlıkta 

değerlendirebiliriz. Ġdeolojik olarak Sovyetler Birliği, Çin ve Kuzey Kore’yi içeren 

komünist taraf, tüm Kore Yarımadasına rejimi yayarak Asya’da bir blok oluĢturmayı 

hedeflemiĢlerdi. Sovyetler için Polonya politik olarak Avrupa’da nasıl bir ileri karakol 

ise Asya’da da Kore Yarımadasını sadık bir ileri karakol olarak görmekteydi. Çin 

açısından ise Mançurya’nın güvenliği için vazgeçilmez bir toprak parçasıydı (Chang-Il, 

2010: 19). 

II. Dünya SavaĢı’nın ardından dünyada Sovyet Rusya ve Amerika arasında iki 

kutuplu bir mücadele dönemi baĢlamıĢtır. Bu döneme “Soğuk SavaĢ” dönemi adı 

verilmiĢtir. Soğuk SavaĢ döneminin ilk sıcak çatıĢması da Kore Yarımadasında 

yaĢanmıĢtır. Her iki ülke de kendi ideolojilerini tüm dünyaya yaymaya çalıĢmıĢlardır. 

Ġlk anlaĢmazlığın Kore’de çıkmasının sebeplerinden biri de Avrupa’da ülkeler arasında 

komünist-kapitalist dengenin yakın olmasına rağmen Asya’da Japonya’nın 

yenilgisinden sonra komünist Çinin güçlenmesi, dolayısıyla Sovyetler lehine dengenin 

bozulmasıdır (Doğramacı ve Yıldız, 2014: 547).  

Bu iki süper gücün Kore’deki varlığı, Amerika’nın Sovyetler Birliği’ne 

Pasifik’te Japonlara karĢı savaĢa girmesi karĢılığında, 38’inci paralelin kuzeyine asker 

çıkartma teklifi ile baĢlamıĢtır. Güneye ise kendisi konuĢlanmıĢtır. Bunun üzerine 12 

Ağustos 1945’te Kore’nin kuzeyine Sovyet kuvvetleri, güneyine 8 Eylül 1945’te 

Amerikan kuvvetleri girmiĢtir. 38. Paralelin sınır olarak ilan edilmesi üzerine ise Kore, 

güney ve kuzey olmak üzere fiilen ikiye bölünmüĢtür (Ünalp, 2016: 2).  

ABD, Ġngiltere ve Sovyetler Birliği DıĢiĢleri Bakanları 16-22 Aralık 1945’te 

Moskova’da bir araya geldiler. Bu toplantıda Kore için demokratik bir hükümetin 

kurulması ve Çin’in de dâhil olduğu dört büyük devlete gerekli tavsiyelerde bulunmak 

üzere Kore’deki Amerikan ve Sovyet komutanları temsilcilerinden oluĢacak bir karma 

komisyon kurulması kararlaĢtırıldı. Ġlk toplantısını 20 Mart 1946’da Seul’da yapan 

karma komisyon ikinci ve üçüncü toplantıların ardından da bir mutabakat sağlayamadı. 

Hem Sovyetler hem de ABD kurulacak yeni devletin kendi rejimine yakın olmasını 

istiyordu. Üç yıl boyunca herhangi somut bir anlaĢmaya varılamayınca, Güney Kore’de 

12 Temmuz 1948’de kabul edilen anayasaya göre 17 Temmuz günü Kore Cumhuriyeti 
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ilan edildi. 24 Temmuz’da CumhurbaĢkanlığına Syngman Rhee seçildi ve 5 Ağustos 

günü hükümet kuruldu. ABD, 15 Ağustos 1948’de ülke yönetimini hükümete 

devrederek yönetimden çekildi. Kuzey Kore’de Mayıs 1945’te yönetimi ele alan Halk 

ġurası, 9 Temmuz 1948 tarihli toplantıda, 10 ġubat 1948’de kabul edilen Kore 

Demokratik Halk Cumhuriyeti Anayasası’nı uygulamaya karar verdi. Seçilen 

milletvekilleri 9 Eylül 1948’de Kore Halk Cumhuriyeti’ni kurdular ve 

cumhurbaĢkanlığına Kim-il-Sung’u seçtiler. Böylece Kore’de iki farklı hükümet 

kuruldu ve her ikisi de kendilerini Kore’nin tek temsilcisi olarak görmeye baĢladı 

(Stewart, 2005: 217-218; Yalta, 2005: 7; Atalay, 2013: 9; Gül, 2014: 872). 

BM Genel Kurulu Kore’de hükümetlerin kurulmasından sonra yabancı 

kuvvetlerin Kore’yi boĢaltmalarını istedi. Sovyet Rusya Aralık 1948’de Kore’yi 

boĢaltacaklarını taahhüt etti ama BM tarafından bunun kontrol edilmesi için gönderilen 

gözlemcilerin, Kuzey Kore’ye girmelerine izin vermedi. ABD ise Haziran 1949’da 

Güney Kore’yi boĢalttı, fakat 500 kiĢilik Kore Ordusunu yetiĢtirecek bir kuvveti bıraktı. 

BM Geçici Kore Komisyonu bu durumun ardından iki Kore’nin birleĢtirilmesi için 

hemen çalıĢmalara baĢladı. Fakat Kore’de komünist bir rejim altında kalınmasını ısrar 

eden Sovyetler ve Kuzey Kore yönetimi uzlaĢmaya yanaĢmadı. Geçici komisyon, 

Kore’nin birleĢme ümidinin azaldığını Genel Kurul’a bildirdi. Genel Kurul ise silahlı 

bir çatıĢma olmadan birleĢme çabalarının devam ettirilmesini bildirdi. Bu arada iki 

hükümet de durumu lehine çevirmek için çalıĢıyordu. Bu bağlamda Güney Kore, 

içindeki iki komünist taburu yok etmiĢ, Kuzey Kore ise Güney’e yönelik komünist 

propagandalarına hız kesmeden devam ediyordu. Ayrıca bu iki hükümetin arkasında 

olan komünist blok ve Amerika çeĢitli güvenlik anlaĢmaları yaparak desteklerini 

sürdürüyorlardı. 10 Haziran 1950 tarihine gelindiğinde Geçici Komisyon taraflarla 38. 

Paralelin üzerinde toplandı. Her iki taraf da çözümün barıĢ yoluyla sağlanmasını 

desteklediklerini açıkladılar (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 22-24; ATASE, 2012: 17-

18). Kuzey Koreliler bunları söylerken aslında Sovyetler ve Çin ile farklı planlar 

içindeydiler. Bu durumu Rusya Komünist Parti Sekreteri NikitaKruĢçev anılarında Ģu 

Ģekilde anlatmıĢtır; 

“ Kuzey Koreliler, Syngman Rhee’nin çizmesi altında bulunan kardeşlerine 

yardım ellerini uzatmak istiyordu. Stalin, bu konu üzerine iyice düşünmesi, bazı hesaplar 

yapması ve somut bir planla dönmesi için Kim İl-Sung’u ikna etti. Kim, ülkesine döndü ve 

bütün çalışmalarını tamamladıktan sonra yeniden Moskova’ya geldi. Stalin’e başarıya 

ulaşacağından kesinlikle emin olduğunu söyledi. Stalin’in bir takım şüpheleri olduğunu 
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hatırlıyorum. Amerikalıların bu işe karışmalarından çekiniyordu. Ama biz savaş sürdüğü 

takdirde, Kim İl-Sung’un savaşı tez kazanacağından emindik. Zaten ABD’nin 

müdahalesinin önlenebileceğini düşünmeye yatkındık. Mao Çe-tung (Zedong) da olumlu 

cevap verdi. Kim İl-Sung’un teklifini onaylayarak, bu savaşın Kore halkının kendi kendine 

karar vermesi gereken bir sorun olması nedeniyle, Amerika’nın müdahale edemeyeceği 

görüşünü ileri sürdük.” (Denizli, 2010: 37-38). 

 

1.3. KORE SAVAġI’NIN BAġLAMASI 

1950 Haziranının ortalarına gelindiğinde Kuzey Kore Kuvvetleri, Sovyetler 

tarafından ağır silahlarla donanmıĢ, eğitim ve teçhizat olarak Komünist Çin’den tüm 

yardımları sağlamıĢtı. Kuzey Kore Ordularının baĢında, Çin iç savaĢında da bulunmuĢ 

tecrübeli komutan Kim Ġl-Sung’un olması ve bu orduların Güney Kore’ye göre silah ve 

personel bakımından üstünlüğü, Komünist bloğa hızlı ve kolay baĢarı sağlayacağını 

düĢündürmüĢtü. Böylece Stalin, Mao Zedong ve Kim Ġl-Sung Güney Kore ile yapılacak 

savaĢta galibiyete kesin gözüyle bakıyorlardı (Chang-Il, 2010: 37).
2
 

Hazırlıklarını tamamlayan, SSCB ve Çin ile gerekli istiĢareleri yapan Kuzey 

Kore, 25 Haziran 1950 günü, Güney Kore askerlerinin 38. Paralel boyundaki sınırı 

geçtiklerini iddia ederek resmen harp ilan etti ve sınırı 150000 asker, 5000 Sovyet tankı 

ile geçti (Lowell Sunday Sun, 25 Haziran 1950; The Cedar Rapids Gazette, 25 Haziran 

1950; The Post- Standart, 25 Haziran 1950; Bilecik Ertuğrul gazetesi, 30 Haziran 

1952:3; Denizli, 2010: 51; Toker, 2010: 73).
3
 

Batı bloğu, Kuzey Kore’nin Güney Kore’ye saldırmasıyla Ģok olmuĢtu. Aslında 

CIA raporlarında Kuzey Kore’nin ordusunu düzenleyerek, yeniden inĢa ettiğini ve 1950 

Haziranında güneye saldırabileceğini belirtmiĢti. Fakat bu raporları değerlendiren 

Amerikalı sivil ve askeri yetkililer Kuzey Kore’nin sadece Sovyet Rusya’nın bir uydusu 

olduğunu, Sovyet desteği olmadan böyle bir saldırıyı gerçekleĢtiremeyeceğini 

düĢünüyordu. Bunun yanında Sovyetlerin ABD’yi karĢılarına alarak yeni bir dünya 

SavaĢı’na yol açabilecek bir giriĢimde bulunmayacaklarını düĢünüyordu. Fakat tarih üst 

düzey yetkilileri değil CIA’yi haklı çıkardı (Stewart, 2005: 218). 

                                                           
2
 Kuzey Kore’nin 13 piyade ve zırhlı tümeni, 1 tank alayı ve 150 savaĢ uçağı vardı. Güney Kore Ordusu 

hafif silahları olan, sadece sınır güvenliği için teĢkil edilmiĢ 8 piyade tümeninden oluĢuyordu 

(Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 23-25). 
3
Kuzey Kore Kuvvetleri Choi-Yung-Kun komutasında saat 25 Haziran 1950 sabahı 04.00’te Ongjin 

Yarımadasını bombalamaya baĢlamıĢ, 08.00’de 38. Paraleli geçmiĢlerdir. Buna karĢılık Güney Kore 

ancak saat 11.00’de Kuzey Kore’ye harp ilan edebilmiĢtir (ATASE, 2012: 23). 
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1.4. ABD VE BM ÜYELERĠNĠN KORE SAVAġI’NA TEPKĠLERĠ 

Amerika BirleĢik Devletleri’nin isteğiyle BM Güvenlik Konseyi, Kuzey 

Kore’nin Güney’e saldırdığı 25 Haziran günü saat 14.00’te acil olarak toplandı. 

Sovyetler Birliği bu toplantıya katılmadı. Konsey derhal Kuzey Kore’nin taarruzlarına 

son verip 38. Paralelin kuzeyine çekilmesini istedi. Fakat Kuzey Kore kuvvetlerinin 

amacı, Güney Kore’ye yardım gelmeden zayıf kuvvetleri yenerek bir an önce tüm 

yarımadaya sahip olmaktı. Kuzey Kore’nin taarruzlarına devam etmesi üzerine ABD 

BaĢkanı Truman, BM’nin Güney Kore’ye yardım çağrısına cevap vererek, Japonya’daki 

birliklerin komutanı Mac Arthur’a, Güney Kore’ye destek emrini verdi 

(TheCedarRapidsGazette, 27 Haziran 1950; The Lima News, 27 Haziran 1950; 

Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 26; ATASE, 2012: 23). 

BM’nin 27 Hazirandaki toplantısında ABD yetkilileri, Kore’de durumun kötüye 

gittiğini ve yardım gönderdiklerini açıkladı. BM’nin almıĢ olduğu karara 56 üyeden 

53’ü onay verirken, Sovyet Rusya, Çekoslovakya ve Polonya reddetti. BM’nin Güney 

Kore’ye yardım kararının ardından, ABD 30 Hazirandan itibaren kara harekâtına 

baĢladı. ABD dıĢında 15 ülke asker yardımında bulundu. 40’tan fazla ülke de malzeme 

ve teçhizat yardımında bulundu (WallahWallahUnionBulletin, 27 Haziran 1950; The 

Post Standart, 27 Haziran 1950; Gül, 2014: 874). Harekâtın beĢinci gününde Güney 

Kore, kuvvet, malzeme ve teçhizatının üçte ikisini kaybetmiĢ, komünist kuvvetler 

baĢkent Seul’u ele geçirmiĢti (Denizli, 2010: 52). Güçsüz Güney Kore ordusunun ve 

Amerikan birliklerinin elinde sadece Pusan KıyıbaĢı kalmıĢtı ve komünistler tüm 

güçleriyle bu savunmayı kırmaya çalıĢıyorlardı. Mac Arthur komutasında BM 

kuvvetlerinin teĢkili ile durum tersine dönmeye baĢladı. Bir buçuk ay süren komünist 

taarruzları sonuç alamayınca BirleĢmiĢ Milletler kuvvetleri inisiyatifi ele almak, 

yorulmuĢ ve ikmal kanallarından uzaklaĢmıĢ Kuzey Korelileri yenmek için taarruz 

edecekti. Bunun için en uygun harekâtın tüm yolların birleĢtiği Incehon bölgesine 

çıkarma yapmak olduğuna karar verildi. Bu harekâtla düĢman Pusan köprübaĢından 

takriben 200 km. kadar kuzeye sürülmüĢ ve Kore’nin baĢkenti Seul 28 Eylül 1950’de 

geri alınmıĢtı (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 26; Ünalp, 2013: 44-45). Buna karĢın 

dağılmaya yüz tutan Kuzey Kore Birliklerinin imdadına, iĢgal edilen komĢusuna 

kayıtsız kalamayacağını, Kore üzerinden Amerikalıların bütün Asya’yı iĢgal edeceğini 
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ifade eden Çin yetiĢti. Zira “Gönüllüler” denilen, aslında Çin Ordusunun düzenli 

birlikleri savaĢa dâhil oldu (Doğramacı ve Yıldız, 2014: 547; Ünalp, 2016: 4).  

Kore SavaĢı, BM’nin kuruluĢundan itibaren ilk defa silahlı güç kullandığı hadise 

olmuĢtur. ABD II. Dünya SavaĢı’nın yorgunluğunu hala üstünde taĢısa da, Kore’deki 

yükün büyük bir bölümünü üstlendi (Armaoğlu, 2014: 409). Çünkü BaĢkan Truman 

savaĢa girmesinin nedenlerini sonraları Ģöyle açıklamıĢtı. Kuzey Kore Japonya ve ABD 

askerleri için en yakın ve en büyük tehditti. Dolayısıyla ABD’nin Asya’daki tüm 

varlığını tehdit ediyordu. Ayrıca Sovyetlerin Kuzey Kore’yi ABD’nin tepkisini görmek 

için savaĢa ittiğini düĢünüyordu. Eğer Güney Kore düĢer ve buna ABD bir tepki 

göstermez ise Asya’daki diğer ülkeler de ABD’nin kendilerini komünist tehdide karĢı 

koruyacağından Ģüphe duyacaklardı (Stewart, 2005: 220-222). Bu düĢüncelerle ABD, 

BM Kuvvetlerinin lokomotifi olarak savaĢa girdi. 

Tablo 1: Kore SavaĢı’na Asker Gönderen BM Üyeleri: 

KORE SAVAġI’NA KATILAN DEVLETLER 

ÜLKE BĠRLĠK 

Avustralya 
2 Piyade Taburu – 1 Hava Birliği – Deniz 

Birliği 

Belçika 1 Piyade Taburu 

Kanada 1 Piyade Tugayı (Topçu ve Tankla Takviyeli) 

Kolombiya 1 Piyade Taburu – 1Deniz Firkateyni 

HabeĢistan (Etiyopya) 1 Piyade Taburu 

Fransa 
 

1 Piyade Taburu (Takviyeli) 

Yunanistan 1 Piyade Taburu 

Lüksemburg 1 Piyade Bölüğü 

Hindistan Sıhhiye Birliği 

Hollanda 1 Piyade Taburu – 1 Deniz Birliği 

Yeni Zelanda 1 Topçu Alayı 

Filipinler 1 Piyade Taburu – 1 Tank Bölüğü 
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Tayland 
1 Piyade Taburu – Deniz Kuvvetleri – Hava ve 

Deniz Nakliye Araçları 

Türkiye 1 Piyade Tugayı 

ABD 
1 Ordu – 3 Kolordu – Deniz Piyade Tümeni – 

Donanma ve Hava Kuvvetleri 

Güney Afrika 1 Av. Birliği 

Ġngiltere 
1 Piyade Tugay – Uzak Doğu Donanması – 

Kraliyet Hava Kuvvetleri 

Güney Kore 3 Kolordu 

Ġtalya, Ġsveç, Danimarka, Norveç Birer Sıhhiye Birliği 

 

Kaynak: Elmas, 2004: 27; Stewart, 2005: 224; Yalta, 2005: 19; ATASE, 2012: 25; Genç, 2015: 33; Paik, 

2016: 21. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

TÜRKĠYE’NĠN KORE SAVAġI ÖNCESĠ SĠYASĠ DURUMU, KORE 

SAVAġI’NA ĠTEN SEBEPLER VE SAVAġA KATILMASI 

 

2.1. TÜRKĠYE’NĠN ĠKĠNCĠ DÜNYA SAVAġI SONRASI SĠYASĠ 

DURUMU VE KORE SAVAġI’NA ĠTEN SEBEPLER 

Türkiye’nin Kore SavaĢı’na girme nedenini anlamak için biraz daha geriye 

gitmek gerekiyor. Zira Türkiye, Ġkinci Dünya SavaĢının baĢlangıcından itibaren savaĢa 

girmeme yönünde bir politika takip etmiĢ ve savaĢ süresince bu politikasını uygulamıĢtı. 

Ancak bu durum onu yalnızlığa sürüklemiĢti (Denizli, 2010: 63-64; Pamir ve Çiftçi, 

2014: 9). SavaĢın bitiminden sonra ise dünya Amerika’nın önderliğinde Batı Bloğu, 

Sovyetler Birliği önderliğinde Doğu Bloğu olarak ikiye bölündü. Türkiye de Sovyetlerin 

tutumundan dolayı Batı Bloğuna yaklaĢmak zorunda kaldı.  

Aslında büyük devletler II. Dünya SavaĢı bitmeden toprakların nasıl 

paylaĢılacağına dair görüĢmelere baĢladı. Bu doğrultuda 4-11 ġubat 1945’te Yalta’da 

(Roosevelt, Churchill ve Stalin) bir araya geldi. GörüĢmeler sırasında Sovyetler, 

boğazlar üzerindeki taleplerini bildirirken, Amerika ve Ġngiltere buna sessiz kaldı. 

Akabinde Stalin, 19 Mart 1945’te Türkiye ve Sovyetler arasındaki 20 yıllık saldırmazlık 

antlaĢmasını feshettiğini, yeni bir antlaĢma için Kars ve Ardahan’ın Ermenilere 

bırakılmasını, Boğazlarda da kendisine üs verilmesini ön Ģart koĢtu. Türkiye ise bu 

istekleri bağımsızlığına aykırı bularak reddetti. Ancak Sovyetler bu isteklerinden 

vazgeçmek niyetinde değildi. Nitekim 7 Haziran 1945’te düzenlenen Potsdam 

Konferansında isteklerini Ġngiltere ve Amerika’ya yineledi ve 7 Ağustos 1946’da 

Türkiye’ye yeni bir nota verdi. Notada Ģu taleplerde bulunmuĢtu: 

 “1.  Boğazlar tüm devletlerin ticaret gemilerine açık olacaktır. 

2. Ancak sadece Karadeniz’e kıyısı olan ülkelerin savaş gemileri Boğazlardan tam geçiş 

serbestisine sahip olacaktır. 

3. Boğazlar Karadeniz’e kıyısı olmayan ülkelerin savaş gemilerine özel haller dışında 

kapalı olacaktır. 

4. Boğazlarda geçiş rejimini Karadeniz’e kıyısı olan ülkeler saptayacaktır. 

5.Boğazların savunulması Türkiye ve Sovyetler tarafından ortaklaşa yerine getirilecektir.” 

(Kongar, 2006: 175-179). 
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Bu isteklerin Türkiye tarafından yerine getirilmesi Türk hâkimiyetini ve 

egemenliğini zedeleyici bulunmuĢtu. Dünyanın iki süper gücünden biri olan Sovyetlerin 

bu kabul edilemez istekleri karĢısında Türkiye, kendi varlığı için Batı ile ittifak aramaya 

baĢladı. Bu dönemde Türkiye’nin beklediği destek Amerika’dan geldi. Amerika, 

Sovyetleri “Çevreleme Politikası”
4
 ve Truman Doktrini

5
 çerçevesinde Türkiye’nin de 

dahil olduğu bazı ülkelere Marshall
6
 yardımlarında bulundu. Fakat Türkiye bunun 

yeterli olmadığını, fiili garantinin olması gerektiğini, bunun içinde Sovyet tehdidine 

karĢı kurulan NATO’ya girmenin Ģart olduğunu düĢünüyordu (Toker, 2010: 73). Böyle 

bir ortamda Kore SavaĢı patlak vermiĢti. Yeni seçilen hükümet
7

ise hem kendini 

kamuoyunda kanıtlamak hem de NATO’ya girmeye köprü olacağı düĢüncesiyle, 

BM’nin Kore’ye yardım çağrısına Amerika’dan sonra cevap veren ilk ülke oldu. 

Hükümetin Kore’ye asker göndermesindeki temel psikoloji dünyada yalnızlıktan 

kurtulmak, gelecekte kendisine de bu yönde bir tehdit olursa batılı büyük devletlerin 

özellikle Amerika’nın desteğini alabilmekti (Denizli, 2010: 67). 

2.2. TÜRKĠYE’NĠN KORE SAVAġI’NA KATILMASI 

25 Haziran 1950 tarihinde baĢlayan Kore Harbi’ne ABD, 27 Haziran günü 

yardım edeceğini bildirmiĢ ve 1 Temmuz 1950 tarihinde ilk Amerikan kuvvetlerini 

Kore’ye ulaĢtırmıĢtı. 7 Temmuz 1950 tarihinde ise BM, barıĢın yeniden inĢası için 

Kore’ye yardım edilmesine karar vererek bunu dünya kamuoyuna duyurdu (Denizli, 

2010: 52, ATASE, 2012: 26).  

                                                           
4
 Amerika’nın çevreleme politikasında Türkiye hem jeopolitik hem de askeri açıdan büyük önem arz 

ediyordu. Sovyetlerin güneyinde, sıcak denizlere inebileceği güzergâh üstünde Türkiye duruyordu. 

ABD’nin Sovyetlerin Avrupa’ya giriĢeceği bir harekâtı durdurmak için Hava Kuvvetlerini kullanması 

Ģarttı. O dönemde bombardıman uçaklarının büyük çoğunluğu kısa menzilliydi. Dolayısıyla Sovyetlerdeki 

stratejik bölgelerin ateĢ altına alınabilmesi için Türkiye gibi bu bölgelere yakın ülkelerde üslerinin olması 

önemli idi.  
5

Truman Doktrini, Amerika BirleĢik Devletleri'nin uluslararası politikasının değiĢtiğini ve Sovyet 

karĢıtlığının bu yeni politikada temel esas olduğunu ilan etmiĢtir. Bu doktrin ile Amerika BirleĢik 

Devletleri "komünizm tehdidi" altındaki devletlere mali ve askeri yardım yapacağını açıklamıĢtır. 
6

Marshall Planı, II. Dünya SavaĢı sonrasında 1947 yılında önerilen ve 1948-1951 yılları arasında 

yürürlüğe konmuĢ ABD kaynaklı, antikomünist hedefleri olan bir ekonomik yardım paketidir. 

Türkiye’nin de bulunduğu 16 ülke, bu plan uyarınca ABD'den ekonomik kalkınma yardımı almıĢtır. 
7
14 Mayıs 1950’de yapılan çok partili seçimle Demokrat parti Cumhuriyet Halk Partisinin 12 yıllık 

iktidarına son verip seçimleri kazanmıĢtı. Halk uzun yıllar iktidarda olması sebebiyle yıpranan  CHP’den 

uzaklaĢıp, Atatürk’ün son baĢbakanı Celal Bayar’ın yanında saf tuttu. Uzun süre iktidarda olan Milli ġef 

Ġnönü, tereddütsüz iktidarı DP’ye devretti. Dünyada örneği nadir görülen bu davranıĢla Ġnönü büyük saygı 

ve taktir topladı (Yalta, 2005: 23-24). 
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BM’nin yardım çağrısı TBMM’nin 30 Haziran 1950 tarihli oturumunda 

görüĢülmüĢ,
8
 DıĢiĢleri Bakanı Fuad Köprülü, BM’nin kararlarına samimiyetle uymamız 

gerektiğini, bu müdahalenin yerinde olduğunu geç kalınsaydı savaĢın tüm dünyaya 

sıçrayabileceğini, ayrıca ABD’ye tam destek verilmesinin gerektiğini söylemiĢti. 28 

Haziran 1950’de BM’nin yardım talebine Türkiye, 29 Haziran 1950 saat 23.00’te 

verdiği cevapta; Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti’nin BM antlaĢmasından doğan 

sorumluluklarını ve bu doğrultuda alınacak tüm kararları yerine getireceğini belirtiyordu 

(ATASE, 2012: 26).  

Kore’de durumun Kuzey Koreliler lehine geliĢmesi üzerine, BM Genel Sekreteri 

Trygve Lie 15 Temmuz 1950 tarihinde üye ülkelere gönderdiği telgrafla, Güney 

Kore’ye askeri yardım talebinde bulundu. Bunun üzerine 25 Temmuz 1950’de 

CumhurbaĢkanı Celal Bayar baĢkanlığında, Genelkurmay BaĢkanının da olduğu 

Bakanlar Kurulunda telgrafa cevaben, Güney Kore’ye asker göndermeye karar 

verildi.
9

Hükümet Türk Tugayının gönderileceğini kamuoyuna 26 Temmuz 1950 

tarihinde ilan etti.
10

  Bu karar üzerine yola çıkan ilk Türk Tugayı 17 Ekim 1950 

tarihinde Pusan Limanına ulaĢtı (Bilecik Doğruyol gazetesi, 5 Eylül 1953: 2). 

                                                           
8
Meclisin 30 Haziran 1950 tarihli oturumunda söz alan Ġzmir Mebusu Cihad Baban Kore SavaĢı ile ilgili 

olarak, Dünya barıĢını tehdit eden bir tehlike ile karĢı karĢıya olunduğunu BirleĢmiĢ Milletlerin bir üyesi 

olan Türkiye’nin bu konuda ki tutumunun ne olduğuna dair bir takriri meclise sunmuĢtu. Bunun üzerine 

söz alan dönemin DıĢiĢleri Bakanı Fuad Köprülü ise özetle Ģu açıklamada bulunmuĢtu; Kısaca Kore’de 

meydana gelen geliĢmelerden bahsederek (Kuzey Kore’nin 38. Paralelin güneyine saldırısı, buna karĢın 

BirleĢmiĢ Milletlerin takındığı tavır ve hareket tarzı vs.) ardından BirleĢmiĢ Milletler Umumi Kâtibi 

TrygveLie’ den bütün BM üyelerine gönderilen iki telgrafı da aynen okudu. Telgraflarda Güney Kore’nin 

mağdur olduğu, silahlı yardımdan baĢka bir çarenin kalmadığı ve bu maksatla tüm BM üye ülkelerden 

destek beklediği yazılıydı. Sonra BM’nin kararına bütün kuvvet ve samimiyetimizle uymamız gerektiğini, 

konunun tüm dünya barıĢını ilgilendirdiğini söyledikten sonra, bir gün önce hükümet adına cevaben 

çektiği telgrafı okudu. Bu durum mecliste alkıĢ ve bravo sesleriyle karĢılık buldu. DıĢiĢleri Bakanı Fuad 

Köprülü’ nün bu beyanatının arkasından 8 milletvekili bu beyanatı destekler bir önerge veriyor, 

arkasından önergenin tasvibi meclisçe onaylanıyordu (TBMM Z.C. 30 Haziran 1950:310-313). 
9
Türkiye Cumhuriyeti II. Dünya SavaĢından sonra Kore’nin bağımsızlık mücadelesinde hür milletlerle 

beraber olan Güney Kore’nin yanında olmuĢtur. Güney Kore’de 17 Temmuz 1948’de ilan edilen Kore 

Cumhuriyetini 11 Ağustosta tanıyarak aslında çıkacak olan olası kuzey-güney çekiĢmesinde de komünist 

milletlere ve Kuzey Kore’ye karĢı hür milletler ve Güney Kore’nin yanında olacağını göstermiĢtir (BCA. 

D:76-1386/ F:30.18.1.2/ G: 120.57.16; Toker, 2010: 73; Denizli, 2010: 66; ATASE,2012: 27; Atalay, 

2013: 13; Ünalp, 2016: 4). 
10

 Türkiye’nin BM’ye Kore Harbi dolayısıyla asker gönderme kararını alması neticesinde Amerikan 

Ġnternational News Service’in Avrupa genel müdürü Kingsbury Smith, BaĢbakan Adnan Menderes’e beĢ 

sorudan oluĢan bir mektup gönderdi. Kingsbury mektupta özetle Türk hükümetinin neden savaĢa 

katıldığını, bu harpte BM kuvvetlerinin baĢarılı olup olamayacağını, harbe girilmemiĢ olsaydı sonucun ne 

olacağı gibi sorulara cevap istiyordu (BCA. D:A4/ F:30.1.0.0/ G:5.26.29.3). Bunun üzerine BaĢbakan 

Menderes; BarıĢın korunması için BM’ye üye her devletin sorumluluklarının tereddütsüz yerine getirmesi 

gerektiğini, nereden gelirse gelsin tecavüze uğramıĢ herhangi bir memleketin yardım talebine icabet 

etmenin bütün üye devletlerin ortak sorumluluğunda olduğunu bildirmiĢti. Ayrıca Menderes, BM arasında 
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 Böylece ABD’den sonra Güney Kore’ye yardım edilmesi teklifine ilk olumlu 

cevap veren ülke Türkiye oldu. Bu kararla ilgili olarak BaĢbakan Adnan Menderes 

gazeteci-yazar Ahmet Emin Yalman’a “NATO’ya kabul edilmemize de köprü olabilir” 

diyecekti (Denizli, 2010: 66-67; Genç, 2005: 30). 

Meclisin 1 Kasım 1950 tarihindeki, açılıĢ konuĢmasında CumhurbaĢkanı Celal 

Bayar, Kore SavaĢı ile ilgili olarak, Güney Kore’ye yapılan tecavüze kayıtsız 

kalınamayacağını, BirleĢmiĢ Milletlere bağlılığını her vesilede gösteren Türkiye 

Cumhuriyeti’nin, Güvenlik Konseyi’nin davetine uyarak, bu tecavüze zamanında 

müdahale kararını memnuniyetle karĢıladığını ve üstüne düĢen vazifeyi yaptığını 

söylüyordu. Ayrıca, “haricî siyasetimizin hedefi, Birleşmiş Milletler idealinin ruhunda 

mündemiçtir ve Dünya sulhunun vikayesine matuftur” diyerek, Kuzey Atlantik Paktına 

(NATO) katılmamızın hem bizim hem de bölgemizin barıĢ içinde kalması için zaruri 

olduğunu belirtiyordu (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 27; Ünalp, 2013: 45; Armaoğlu, 

2014: 409; Genç, 2015: 33; Paik, 2016: 20). 

2.3. SAVAġ KARARINA TEPKĠLER 

2.3.1. Türk Ġç Siyasetinde Duruma Tepkiler 

Ġktidara yeni gelmiĢ olan DP’nin Kore Harbi’ne katılma kararı, muhalefetin 

yoğun ve Ģiddetli tenkidine uğradı.
11

 Hatta Belediye ve Genel Meclis seçimlerinde DP 

                                                                                                                                                            
dayanıĢma olduğu sürece hakkın ve barıĢın her zaman galip geleceğini belirterek (BCA. D:A4/ 

F:30.1.0.0/ G:5.26.29.1), Türkiye’nin her barıĢsever ülke gibi karĢılıklı anlayıĢ çerçevesinde barıĢa 

ulaĢmayı samimiyetle arzu ettiğini bildirmiĢti (BCA. D:A4/ F:30.1.0.0/ G:5.26.29.2). 
11

 Meclisin 26 Mart 1952 tarihli oturumunda Malatya Milletvekili Mehmet Sadık Eti ve Mardin 

Milletvekili Aziz Uras’ın milletvekilliği dokunulmazlıklarının kaldırılması hakkında BaĢbakanlık 

tezkeresi ve Anayasa ve Adalet komisyonlarından kurulan Karma Komisyon raporu görüĢüldü. Mardin 

milletvekili Aziz Uras’ın Bilecik toplantısında Anayasamızın Maddesinde belirtilen suçu (Türk Milletinin 

varlığı ve mukaddesatı aleyhine sözler söylediği) iĢleyip iĢlemediği görüĢüldü. Bu hususta öncelikle Sivas 

milletvekili Ercüment Damalı, Manisa milletvekili ġemi Ergin, Ġzmir milletvekili Pertev Arat söz aldı, 

üçü de dokunulmazlığının kaldırılması ve mahkemede aklanması hususunu dile getirdi. Bunun üzerine 

söz alan Mardin milletvekili Aziz Uras dokunulmazlığının kaldırılmasını, mahkemede aklanmak 

istediğini söyledi. Eylül ayı gibi birçok kongre yaptığını Bilecik’te “Bugüne kadar Kore'ye gönderilen 

askerlerimizden Ģehit düĢenlerin mübarek kanı hâlâ gereği gibi değerlendirilmemiĢtir.” dediğini bunu da 

halen NATO’ya giremediğimiz için söylediğini iddia edildiği gibi “Kore'de ölen Ģehit değil, burada ölen 

Ģehit…” demediğini ifade etti. Ardından söz alan KahramanmaraĢ milletvekili Mazhar Özsoy’ da Aziz 

Uras’ın dokunulmazlığının kalkması yönünde fikirlerini açıkladı. Bunun üzerine söz alan Bilecik 

milletvekili Ġsmail AĢkın Bilecik’teki toplantıda kendisinin de olduğunu Aziz Uras’ın eksik 

söylemediğini tam sözlerinin; “Kore'ye asker kararsız gitmiĢtir, Kore'yi bir 'mezbahaya çevirdiler, 

Kore'de ölenler Ģehit değildir.” ġeklinde olduğunu ve bunu da binlerce Bileciklinin iĢittiğini söyledi. Bu 
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iktidarı aleyhine gerek Halk Partisi gerekse Millet Partisi bu olayı propaganda mevzu 

olarak kullandı (Bilecik Doğruyol gazetesi, 5 Eylül 1953: 2). 

Bu kararı yeni hükümet Meclis tatildeyken, Meclise sormadan aldığı için meclis 

açıldıktan sonra çok tartıĢıldı. Kararın savaĢ ilanı olduğu, TBMM tarafından bu kararın 

alınması gerektiği, yapılan iĢin kanunsuz olduğu Ģeklinde muhalefet iddialarda 

bulundu.
12

 Kore’ye gönderilen askerlerin özlük hakları ve masraflar görüĢüldüğünde 

dahi asker gönderme kararının Ģekli muhalefet tarafından sindirilemediği için kararın 

kanunsuz olduğu noktasında düğümleniyor, tartıĢılıyordu.
13

 Meclisin 11 Aralık 1950 

                                                                                                                                                            
konuda Anayasa ve Adalet Karma Komisyonuna sevk edilen bu iki milletvekili ile ilgili Bilecik 

Cumhuriyet Savcılığının ifadeleri okundu ve Karma Komisyon tarafından alınan karar neticesinde bu 

milletvekillerinin dokunulmazlıklarının kaldırılmasına ve kovuĢturmaya yer olmadığına oy çokluğuyla 

karar verildi (TBMM Z.C. 26 Mart 1952: 39-107). 
12

 Meclisin 1 Aralık 1950 tarihli oturumunda KırĢehir milletvekili Osman BölükbaĢı ve Mardin 

milletvekili Kemal Türkoğlu Kore’ye gönderilen askerlerle ilgili gensoru açılması maksadıyla önerge 

verdi. Önergede özetle; Kore’ye gönderilen 4500 kiĢilik kuvvetin, Hükümetin kararıyla alındığı, o 

tarihten beri hükümet ve muhalefet arasında bu durumun sert tartıĢmalara neden olduğu ve halen bu 

kararın meĢruluğu hakkında Ģüphe olduğundan, böyle hayati bir kararda umumi efkarın aydınlatılmaması, 

halkın güvenine dayanması gereken iktidarın zaafa düĢtüğünü ve bir hukuk devleti iddiasının boĢa 

çıktığından bahsediyordu. Ayrıca ülkemizin tarihte her zaman iktidardakilerin keyfi kararlarıyla zarar 

gördüğünü, bu yüzden kanunların dıĢına çıkılmaması gerektiği, hatta bu durumla ilgili BirleĢmiĢ Milletler 

anlaĢmasının 43. Maddesinde de “Milletlerarası barıĢ ve güvenliğin korunması için Güvenlik Meclisi ile 

Devletlerarasında mahsus antlaĢmaların yapılmasını, verilecek yardım kuvvetlerinin miktar ve 

mahiyetinin bu anlaĢmalarda tasrih edilmesini ve nihayet yapılan anlaĢmaların her devletin kendi 

Anayasasına göre tatbik olunmasını…” Ģeklinde olduğu, bu durumda tabi ki gönderilen kuvvetin artık 

geri çağrılmaksızın, hükümetin anayasaya aykırı, ülkemizin de güvenliğini tehlikeye düĢürecek bir keyfi 

karar aldığından bahsediyordu. Dolayısıyla hükümette kalmamaları gerektiğini söyleyerek BaĢbakana bir 

gensoru açılmasını teklif ettiler. BaĢkan, okunan önergeyi oyladı ve oy çokluğuyla kabul edildi. Bunun 

üzerine hükümet adına söz alan Manisa milletvekili, devlet bakanı ve baĢbakan yardımcısı Samet 

Ağaoğlu, hükümetin 11 Aralık pazartesi günü bu önergeye cevap vereceğini söyledi (TBMM Z.C. 1 

Aralık 1950:5,6). 
13

 BirleĢmiĢ Milletler emrine verilmek üzere askeri birlikler halinde yabancı ülkelere gönderilecek ordu 

mensuplarının aylık ve ücretleriyle çeĢitli istihkakları ve birliğin sair masrafları hakkında Kanun tasarısı 

ve Millî Savunma ve Bütçe Komisyonları raporları, kabulü için Meclise sunuldu ve kabul edildi. Bunun 

üzerine Mardin Milletvekili Kemal Türkoğlu söz istedi. Ġlk olarak bu kanunun Kore’deki birliğimizin 

masraflarını karĢılamak üzere hükümete yetki verilmesi için olduğunu fakat BM kanununun 17. 

Maddesinde “BirleĢmiĢ Milletler TeĢkilâtına ait olan masraflar BirleĢmiĢ Milletler Bütçesinden yapılır.” 

maddesini hatırlatarak BM’nin Tugayımızın masraflarını karĢılayıp karĢılamadığını sordu. Ġkinci olarak 

da hükümetin Kore’ye birlik gönderme kararının 26 Temmuz olduğu fakat bunla ilgili yapılacak 

masrafların yetkisinin hükümete verilmesiyle ilgili bu gün görüĢülmeye baĢlandığı bu sebeple neden bu 

kadar geç kalındığı ve elbette bu güne kadar yapılmıĢ olan masrafların kanunsuz yapıldığı konusunu dile 

getirdi. Ve muhalefete de seslenerek tasarının bu Ģekliyle yurtdıĢına gönderilecek tüm birliklerle ilgili 

hükümete yetki verdiğini ancak her yeni durum için tekrar tekrar bu tasarının görüĢülmesi gerektiğini 

söyledi. Ardından Trabzon Milletvekili Faik Ahmed Barutçu söz aldı. O da tasarının Kore’ye gönderilen 

askerler olarak düzeltilmesini, ancak yapılan masrafların BM Kanununun 43.maddesi henüz 

uygulanmadığı için doğal olduğu ayrıca alınacak yardımın bize ne Ģekilde fatura edileceğinin belli 

olmadığından bahsederek, tasarının ismine Kore ibaresinin eklenmesini teklif etti. Bu konuĢmalar üzerine 

söz alan DıĢiĢleri Bakanı Fuad Köprülü, söz alan bu iki vekilin konuĢmalarının ve tekliflerinin çeliĢkili 

olduğunu, BM yasalarını bu iki vekilin yanlıĢ yorumladığını, Kore’ye yardım gönderen 52 devlet ve 

bizim toplam 53 devletin bu yasaları yanlıĢ yorumlayamayacağını ve kanunsuzluk yapamayacağını 

söylemiĢtir. Bunun üzerine Barutçu tekrar söz alarak Köprülü’ nün sadece tek bir hususa değindiğini (43. 
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tarihli oturumunda da KırĢehir Milletvekili Osman BölükbaĢı ve Mardin Milletvekili 

Kemal Türkoğlu'nun, Kore'ye gönderilen SavaĢ Birliği hakkında BaĢbakana verdikleri 

gensoru değerlendirildi. Önerge sonunda mecliste hararetli tartıĢmalar olmuĢ ancak 

sonuçta Ġstanbul Milletvekili Mükerrem Sarol ve yedi arkadaĢının BirleĢmiĢ Milletler 

emrine Kore'ye silahlı kuvvetler gönderilmesi hususunda Hükümet tarafından verilen 

hukuki ve siyasi izahatın tasvip edilmesine dair önerge oy çokluğuyla kabul edilmiĢtir.
14

 

Fakat bunlar olurken Türk Tugayı zaten üç aydır Kore’de bulunuyor, muharebelere 

giriyor hatta Ģehitler veriyordu. 

 

2.3.2. Ulusal ve Yerel Basının Tepkileri 

Mecliste tepkiler bu Ģekilde iken Kore SavaĢı’nın basına yansımaları Ģu Ģekilde 

olmuĢtur. Özellikle Amerika’nın Kore meselesi konusundaki kararlılığı memnuniyetle 

karĢılanmıĢ ve gazetelerde Ģu yorumlar yapılmıĢtır: 

 

 “Kore Harbi’ne sebep olanlar, tahrik edenler, destekleyenler, beş yıldır ilk defa, 

hesaplarında yanılmıştır. Bu deneme Amerika’nın ilgisini çekmiş, Kore’nin hudutlarını 

aşan bir siyasetin belirmesine sebep olmuştur. Her tecavüzün, karşısında Amerika’yı 

bulacağına ve Amerika’nın her tecavüzü karşılayacak kuvvette olmak için her türlü 

fedakârlığı göze aldığına kimsenin şüphesi kalmamıştır. Kore saldırısı, bu açıdan dünya 

sulhu için hayırlı olmuştur denebilir” (AkĢam, 25 Temmuz 1950). 

 

Cumhuriyet Gazetesi’nde ise, “Savaş Haberi Ankara'da Büyük Heyecan 

Uyandırdı” baĢlığı altında Ģu bilgilere yer verilmiĢtir:  

                                                                                                                                                            
maddenin iĢleyememesinin sebepleri), fakat öncelikle zaten asker gönderme kararının hükümet tarafından 

alınarak bir emrivaki yapıldığı, Ģu anda zaten askerlerimizin orada olduğu, bu aĢamadan sonra onlara 

verilecek maaĢ ve istihkakların kabul edilmemesinin sadece onları cezalandırmak olacağından bu tasarıya 

itiraz edilmediğini, tasarıda Kore isminin de geçerek genelleĢmemesini ve baĢka ülkelerin topraklarında 

Türk askerinin savaĢması söz konusu olduğunda, meclisin karar alması gerektiğini söyledi... TartıĢmalar 

bu minvalde sürdü ve asıl konu olan Kore’deki askerlerin özlük haklarına uzun bir süreden sonra 

dönülebildi (TBMM Z.C. 6 Aralık 1950: 56,86). 
14

 Önergede özetle; hükümetin BM yasalarına ve Anayasamıza aykırı olarak, bir emrivaki ile Kore’ye 

asker gönderdiği, bunun ayrıca ülke güvenliği için tedbirler alınmadan yapıldığı, ancak artık göndermiĢ 

olduğumuz askerlerin geri çekilmesinin uygun olmayacağı ama bu kararı veren hükümetin istifa etmesi 

gerektiği belirtilmiĢtir. Bunun üzerine söz alan Ġstanbul Milletvekili ve BaĢbakan Adnan Menderes, BM 

yasalarından 43. Maddenin uygulanmasını zaten Sovyetlerin engel olduğunu bu suretle durumun 42. 

Maddeye uygunluğunu belirtmiĢtir. Anayasamız açısından da ortada bir harb ilanı olmadığını, dolayısıyla 

Anayasamızın 26. Maddesinin uygulanmasının gerek olmadığını söylemiĢtir. KırĢehir Milletvekili Osman 

BölükbaĢı, Ġstanbul Milletvekili ve BaĢbakan Adnan Menderes, Yozgat Milletvekili Avni Doğan, Mardin 

Milletvekili Kemal Türkoğlu, Ġstanbul Milletvekili MükerremSarol, Ankara Milletvekili Abdullah 

Gedikoğlu, Manisa Milletvekili Yunus Muammer Alakant, Balıkesir Milletvekili Sıtkı Yırcalı, DıĢiĢleri 

Bakanı Fuad Köprülü, Trabzon Milletvekili Faik Ahmed Barutçu karĢılıklı söz almıĢ, tartıĢmalar bu temel 

düĢünceler etrafında devam etmiĢtir (TBMM Z.C. 11 Aralık 1950: 129-204; Ünalp, 2016: 4).  
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“Kore'de harbin patlaması bütün dünyada olduğu gibi memleketimizde de büyük 

heyecan uyandırmış ve radyoda harp haberini işiten Ankaralılar gazeteye ve ajansa telefon 

ederek bu hadisenin bir üçüncü dünya Harbi’ne sebep olup olmayacağını merakla 

sormuşlardır” (Cumhuriyet, 26 Haziran 1950). 

 

Ġktidarın yayın organı olan Zafer gazetesinde savaĢ kararını destekler yayınlar 

yapılırken, muhalefetin yayın organı Ulus gazetesi ise bu karar ve devamında izlenen 

politikaları hep eleĢtirdi (Zafer 1950; Ulus 1950). 

Selçuk gazetesinde Kore’ye asker göndermemize “Tarihi Karar” baĢlığıyla 

Ģöyle denmiĢtir: 

 “Kore Savaşı’na yardım münasebetiyle hükümetin almış olduğu karar, milletler 

arası münasebet ve taahhütler karşısında dürüstlük ve vazife şinaslık bakımından olduğu 

kadar umumi barışın sağlanması gayretine iştirak ifadesiyle de büyük bir isabet, değer ve 

ehemmiyet taşımaktadır” (Atalay, 2013: 52). 

 

Yeni Konya gazetesi de “Kore Cephesine 4500 kişilik bir silahlı kuvvet 

gönderiyoruz” baĢlığı altında DıĢ ĠĢleri Bakanı Fuad Köprülü’nün BM Genel Sekreteri 

Trygve Lie’e Kore’ye yardım çağrısına verdiği telgraf cevabına yer vermiĢti (Atalay, 

2013: 53). 

Bilecik basını da aralıksız Kore ile ilgili her olayı takip ediyor, Bilecik halkına 

eksiksiz bilgi vermeye çalıĢıyordu. Komünistlerin bir hava taarruzu baĢlığıyla verilen 

haberde; uçakların karĢılıklı olarak birbirlerinin üslerini bombaladığı bilgisi verilmiĢti 

(Ġleri Bilecik gazetesi, 29 Mayıs 1953: 4). Ertuğrul gazetesinin “Kore’de hava savaĢları” 

baĢlığıyla verdiği haberde ise 145 mil uzunluğundaki savaĢ hattında kıĢ Ģartları 

dolayısıyla karla kaplı olduğunu bu sebeple tarafların birbirine karĢı herhangi bir 

harekâtta bulunmadığı, uçakların ise bombalama faaliyetlerine devam ettiği bilgisi 

verilmiĢti (Bilecik Ertuğrul gazetesi, 21 Ocak 1952: 3). Ertuğrul gazetesinin bir baĢka 

haberinde ise BM savaĢ uçaklarının Yalu’da yapmıĢ oldukları saldırılar neticesinde 

Kuzey Kore’nin elinde bulunan 13 hidroelektrik santralinin tamamını kullanılamaz hale 

getirildiği bilgisi verilmiĢti. Haberde ayrıca bu santrallerin Kuzey Kore’nin hava 

alanlarına ve fabrikalarına enerji sağladığı dolayısıyla bundan sonraki süreçte büyük 

sıkıntı yaĢayacağı ve elektrik ile çalıĢan radarlarında kullanılamayacağı yorumu 

yapılmıĢtı (Bilecik Ertuğrul gazetesi, 7 Temmuz 1952: 1-3). Ayrıca kafileler halinde 

yurda dönen veya yurttan ayrılan Kore Birlikleri’nin haberleri ve BM Kuvvetleri 

BaĢkomutanlık devir teslimi bunlardan birkaçıydı (Doğruyol gazetesi, 15 Mart 1952: 1; 

5 Temmuz 1952: 2; Ġleri Bilecik, 4 Aralık 1953: 4).  
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2.3.3. Türk Halkının Kore SavaĢı’na Tepkisi 

Kore SavaĢı’na asker gönderme kararına Türk halkı yakın alaka göstermiĢ ve 

genci yaĢlısı gönüllü gitmek isteyenler olmuĢtu. Hatta doktor muayenesi esnasında 

vücudundaki herhangi bir arızadan dolayı sefere katılması sakıncalı görülenlerden, 

doktora sağlam yazılmaları için ısrar edenler olmuĢtu. 1. Türk Tugayı Bölük 

Komutanlarından YüzbaĢı Turan Ergüngör anılarında sağ kolu omuz baĢından kopuk 

yaĢlı bir ihtiyarın elinden tuttuğu bir onbaĢıyı adeta sürükleyerek doktorun yanına 

girdiklerini ve delikanlıyı doktora doğru iterek “Doktor bey, fıtık var diye çocuğu çürük 

yazmıĢsın fıtık sünnet gibidir. Kes al onu da yolcuyu yolundan alıkoyma. Ben kızılla 

dövüĢmeye aslan gönderiyorum diye düĢünüyordum, yüzümü kara etme” dediğini 

anlatmıĢtır. Türk askeri bu savaĢa o kadar önem veriyordu ki kendisi gitmeden savaĢın 

bitmesini istemiyordu (Tatar, 2004: 43). Hatta Tugayın gideceği sıralarda BM 

kuvvetleri taarruza geçmiĢ, komutan Mac Arthur askerlere Noel’i evinizde 

kutlayacaksınız mesajları vermiĢ, Türk askerleri ise henüz Kore’ye gitmeden, tek mermi 

bile atamadan savaĢın biteceğinden endiĢe duyarak üzülmüĢlerdi (Yalta, 2005: 196). 

Ayrıca DP Hükümetinin almıĢ olduğu bu karar neticesinde yurdun birçok 

bölgesinden çekilen telgraflarla
15

 harbe asker göndermekten duyulan memnuniyet 

Ankara’ya bildirilmiĢti (BCA. D:A7/ F:30.1.0.0/ G:17.98.34.1-29). 

Zira Bilecik’in Gölpazarı ilçesi Bediköyü Demokratları imzasıyla BaĢbakan 

Adnan Menderes’e, 5 Ağustos 1950 tarihinde çekilen telgrafta: “Kore’de dünya 

hürriyetini tehdit eden mütecavize karşı alınan tarihi kararınızla kahramanlığımızın bir 

daha tarihlere geçmesine sebep olacağınızdan emin olarak hükümetimizi candan tebrik 

ederiz”(BCA. D:A7/ F:30.1.0.0/ G:17.98.34.4) denilerek Adnan Menderes’e destek 

verilmiĢti. 

Türk Tugayı’nın Kore’ye gitmesinden itibaren tüm halk birliğin arkasında 

olmuĢ, her zaman desteklemiĢlerdi. Ġleri Bilecik gazetesi de bu durumu gösterir nitelikte 

Ġstanbul Sultanahmet Enstitüsünün Kore Birliğimize armağan ettiği değerli kılıcı 

sütunlarına taĢımıĢtı (Ġleri Bilecik, 17 Mart 1952: 1). 

                                                           
15

 Urfa, Turhal, Bilecik, Akçaabat, Tokat, Lüleburgaz, Karabük, Of, Antakya, Ordu gibi Ģehirler 

bunlardan birkaçıdır. 
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Desteklerin yanı sıra karĢı propaganda da söz konusuydu. Özellikle 

memleketlerinde yapılan uğurlama törenlerinde “Kore nire? Türkiye nire?, bir dolar bir 

Mehmetçik, Minarede ezan Kore’de kurban, Mehmetçik Amerika’nın değil Türkiye’nin 

askeridir!, Kore’de ölenler şehit sayılmaz…” gibi sözler askerlere ve ailelerine 

söylenerek, askerin moral ve disiplinini bozucu faaliyetlerde olmuĢtu (Yalta, 2005: 38-

39). 

2.4. TÜRK TUGAYI’NIN SAVAġA GĠRMESĠ 

2.4.1. Kore Türk Tugayı’nın TeĢkili 

25 Temmuz 1950 tarihli Bakanlar Kurulu kararı ile üç piyade taburu, bir topçu 

taburu ve yardımcı birliklerden oluĢan 4500 kiĢilik bir tugay oluĢturulmasına karar 

verildi. Artan ihtiyaçlar doğrultusunda daha sonra bu mevcut 259 subay, 18 askeri 

memur, 4 sivil memur, 395 astsubay, 4414 er olmak üzere 5090 kiĢiye çıkarıldı 

(Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 27; Ünalp, 2013: 45; Armaoğlu, 2014: 409; Genç, 

2015: 33; Paik, 2016: 20). 

Tugay ordunun tüm birliklerinden subay- astsubay da dahil olmak üzere 

öncelikle gönüllülük, sonra kura esasıyla teĢkil edildi (22 Haziran 2016 tarihinde Kore 

Gazisi P.Er Mustafa Çağlar ile yapılan röportaj).Erlerden ise daha genç olduklarından 

1928 ve 1929 doğumluların gönüllüleri tercih edildi. Tugaya seçilecekler ülkeyi temsil 

edecek nitelikte ve tam teĢekküllü hastaneden sağlam raporu alabilenlerden oluĢturuldu 

(ATASE, 2012: 28). Bu birlik, Genelkurmay BaĢkanlığı’nın 3 Ağustos 1950 tarihli emri 

ile “Kore Türk Savaş Birliği” adıyla Ankara’da kuruldu ve sefer kadrosuna göre 

tamamlandı. Tugay komutanlığına I. Dünya SavaĢında ve KurtuluĢ SavaĢında görev 

yapmıĢ Tuğgeneral Tahsin Yazıcı, kurmay baĢkanlığına Kurmay Yarbay Selahattin 

Tokay, 241’inci Piyade Alay Komutanlığına ise Piyade Albay Celal Dora atandı 

(Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 27; Genç, 2015: 33; Ünalp, 2016: 4). 

Alay Ankara’ya hareketinde büyük bir törenle uğurlanmıĢ, halk birliğin 

taĢınmasını kolaylaĢtırmak için kendi araçlarını komutanın emrine vermiĢlerdi. 

Ankara’da geçici olarak SarıkıĢla’ya yerleĢen alay, her türlü hazırlıklarını tamamlamak 

üzere Etimesgut Garnizonuna intikal etti. Topçu taburu ise eğitim için Polatlı’ya 



21 

 

gönderildi.
16

 Tugayın ayrıntılı mevcudu tablodadır. Bu erlerden 17 tanesi de Ermeni, 

Rum, Süryani ve Musevi asıllı Türk vatandaĢlarıydı (ATASE, 2012: 32).  

Tablo2: Birliğin Mevcut ve Hareket Kabiliyeti: 

TUGAY BĠRLĠKLERĠNĠN MEVCUTLARI VE HAREKET KABĠLĠYETLERĠ 

Birlikler BindirilmiĢ Personel BindirilmemiĢ Personel 

 Subay Diğer Toplam Subay Diğer Toplam 

Tugay Karargâhı 20 40 60 34 266 300 

1’inci Tabur - - - 36 842 878 

2’nci Tabur - - - 36 842 878 

3’üncü Tabur - - - 36 842 878 

Topçu Taburu 37 481 518 - - - 

Havan Bölüğü 3 29 32 2 107 109 

Ġstihkâm Bölüğü 5 168 173 - - - 

Muhabere Bölüğü 3 29 32 1 108 109 

Uçaksavar Bölüğü 6 139 145 - - - 

Sıhhiye Bölüğü 6 41 47 5 40 45 

UlaĢtırma Bölüğü 6 149 155 - - - 

Ordonat Bölüğü 7 101 108 - - - 

Ġnzibat Takımı 2 37 39 - - - 

Bando - - - 1 36 37 

Talimgâh 10 180 190 21 330 351 

Toplam 105 1394 1499 172 3413 3585 

Genel Toplam Subay: 277 Diğer: 4813 Toplam: 5090 

Kaynak: Denizli, 1994: 78; Elmas, 2004: 56. 

2.4.2. Tugayın Kore’ye Ġntikali 

Hazırlıklarını tamamlayan Tugay, Kore’ye hareket etmek üzere Tuğgeneral 

Tahsin Yazıcı komutasında 19-20 Eylül 1950 tarihinde Etimesgut’tan Ġskenderun’a 

trenle intikal etti. Tugayı Kore’ye götürmek için ABD tarafından BirleĢmiĢ Milletler 

adına beĢ gemi tahsis edildi. Bu gemilerin üçü personel, ikisi malzemeler için planlandı. 

Personel gemileri 25-26-27 Eylül 1950, malzeme gemileri 30 Eylül - 2 Ekim 1950 

                                                           
16

 Tugayın çekirdek kadrosunu AyaĢ’da bulunan 241’inci Piyade Alayı oluĢturdu. Ġstihkâm, Muhabere, 

Ordonatım, Oto Bölüğü 28. Tümen birliklerinden, Sıhhiye Bölüğü 5. Zırhlı Tugay, Uçaksavar Bataryası 

6. Kolordu ve Topçu Taburu 2. Zırhlı Tugay tarafından sağlandı (Yalta, 2005: 43). 
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tarihlerinde Ġskenderun Limanı’ndan hareket etti (ATASE, 2012: 36-37; Genç, 2015: 

34).
17

 Gemiler, SüveyĢ Kanalı – Kızıldeniz - Mendep Boğazı - Seylan Adası’nın 

merkezi Colombo Singapur - Filipinler ve Formoza Adası deniz yolunu izleyerek ve 

aralarındaki seyir mesafe ve sıralarını koruyarak 21 günde Kore’nin güneydoğusunda 

bulunan Pusan Limanı’na vardı. Bu güzergâh emniyet sebebiyle gizli tutuldu (Yazıcı, 

1963: 96-97; Denizli, 2010: 71; Ünalp, 2016: 5). 

TaĢıt gemileri silahsızdı. Bunların emniyetini Mısır’a kadar üç gemi ile Türk 

Donanması, Mısır’dan sonra ise BM adına Ġngiliz Donanması üstlendi (Genelkurmay 

BaĢkanlığı, 1959: 29). 

Bilecikli askerlerinde olduğu 21 gün sürecek olan bu yolculuk esnasında her Ģey 

yolunda gitmiyordu. Özellikle çoğu hayatlarında hiç deniz görmemiĢ Anadolu çocukları 

bu kıtalar arası yolculukta oldukça yıprandı (22 Haziran 2016 tarihinde Kore Gazisi 

P.Er Mustafa Çağlar ile yapılan röportaj). 

Aslında gemiler askerlerin tüm ihtiyaçlarını karĢılayacak nitelikteydi. 

Sinemadan eczaneye kadar her Ģey vardı. Gemiye ve imkânlarına hayran kalan Türk 

askerleri bu durumdan oldukça memnun kalmıĢlardı (26 Nisan 2016 tarihinde Kore 

Gazisi P. ÇvĢ. Sadettin Çebi ile yapılan röportaj). 

Gemiler akaryakıt ve yiyecek ikmali için Port Said ile Seylan Adası’nın 

Colombo Limanı’nda durdu. Askerlerin anayurda yazdıkları ilk mektuplar Colombo’da 

postaya verildi (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 29; ATASE, 2012: 42; 22 Haziran 

2016 tarihinde Kore Gazisi P.Er Mustafa Çağlar ile yapılan röportaj). 

Yolculuk süresince birliğin atalete düĢmemesi ve muharebe Ģartlarına daha iyi 

hazırlanması için eğitim, spor ve atıĢa devam edildi. Özellikle yeni alınan Amerikan 

silahlarına bir an önce alıĢmak için niĢancılık ve atıĢ eğitimi yapıldı. Subaylara harita 

üzerinde sık sık muharebe tatbikatı, Amerikan irtibat subayları tarafından da özellikle 
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 Gazi Ġsmail Gökçen Ġskenderun Limanından uğurlanıĢını Ģöyle anlatmaktadır: “Sabahleyin erkenden 

Atik Yaylası’ndan kalkarak yaya yürüyüş kolunda İskenderun Limanına hareket ettik. Limana geldik teker 

teker gemiye bindik. Artık Türkiye’den ayrılıyoruz. Son büyük uğurlama töreniydi. Yediden yetmişe dek 

bütün İskenderun, Türk halkı orada bütün etraftaki askeri birlikler törendeki yerlerini almışlar. Gemimize 

binmek üzere en son, arkada Tugay Kumandanımız Tahsin Paşa göründü, geliyor. İstiklal Marşımız 

çalınıyor. Bütün minarelerimizde bir anda ezan sesleri duyulmaya başladı. Dinmeyen gözyaşları 

durmadan akıyor. Eller semaya kalkmış dualar yapılıyor. Gazeteciler filmciler durmadan Paşa gemiye 

binerken filme alıyorlar. Halk Tahsin Babaya sarılıyor, öpüyor. Nihayet komutanımız gemiye binebildi. 

Her şey hazır hareket halindeyiz GN.W.HAAN gemimiz rıhtımdan kalkıyor, yavaş yavaş demirlerini 

çekiyor” (Elmas, 2004: 43-44). 
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subay ve astsubaylara Amerikan taktik ve tekniği, aynı zamanda topçu ve piyadenin 

diğer sınıflarla iĢbirliğine dair eğitim verildi. Geri kalan zamanda da Kore ve halkı 

hakkında faydalı konferanslar verilmiĢ, askerlerin zamanının keyifli geçmesi adına 

kahramanlık ve eğlenceli filmler izletilmiĢti. Geminin Amerikalı kaptanı bu durumla 

ilgili Türk subaylara: “Gemimle çok asker taşıdım. Hiç biri sizin kadar eğitim yapmadı. 

Gemide atış eğitimi yapılabileceğini, sizden öğrendik. Bu eğitimlerinizin yararlarını, 

Kore’de göreceğinizden eminim”demiĢti (Yalta, 2005: 103-104; 26 Nisan 2016 

tarihinde Kore Gazisi P. ÇvĢ. Sadettin Çebi ile yapılan röportaj). 

17 Ekim 1950 tarihinde Türk Tugayı’nın ilk kafilesi Albay Celal Dora’nın 

“Askerlerim! Savaşta, en büyük talihsizlik ani baskına uğramaktır. Bu felaket getirir. 

Baştan böyle bir duruma fikren ve bedenen hazırlıklı olun. Hiçbir zaman esir olma 

zilletini kabul etmeyin” tavsiyesiyle Pusan Limanına çıktı.
18

 

Sahilde Türk askerleri için Kore halkı bir karĢılama tertip etmiĢ, Kore, Amerikan 

ve Türk Milli MarĢlarıyla karĢılamıĢlardı. General Yazıcı onlara hitaben Ģunları söyledi:  

“Geçirmekte olduğunuz facianın elemlerine katılmış olarak memleketten yola 

çıktık. Mazlum, mağdur bir millete samimi duygularla yardıma geldik.  Kore’nin kurtuluşu 

için kendi memleketimizde imişiz gibi bütün gayretlerimizi sarf edeceğimize inanabilirsiniz. 

Allah hepimizin yardımcısı olsun” (Genç, 2015: 34). 

2.4.3. Tugayın Yeniden TeĢkilatlanması 

Türk Tugayı Pusan Limanına 95 km mesafedeki Taegu Ģehrindeki bir okula 

yerleĢtirildi. Bu esnada Tugay kuruluĢunda önemli bir değiĢiklik yapılarak 4 Kasım 

1950 tarihli emirle 241’inci Piyade Alay Komutanlığı kaldırılarak alayın taburları 

doğrudan tugaya bağlanmıĢ, Alay Komutanı Celal Dora’da tugay komutanı yardımcılığı 
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 Albay Dora’nın bu emrini dinleyenlerden biri de Topçu Üsteğmen Mehmet Günenç idi. 1924 yılında 

Bandırma’da doğan Günenç 1943 yılında Kara Harp Okulu’ndan Topçu Teğmen olarak mezun oldu. 

Kore SavaĢı’na gönüllü olarak katıldı. 22 Nisan 1951’i 23 Nisana bağlayan gece Çin ve Kuzey Kore 

birlikleri taarruza geçtiğinde topçu ileri gözetleyicisi olarak görev yapıyordu. Telsizden Alaya, “ düşman 

bulunduğumuz tepeyi işgal etti. Çok şehit verdik. Telsizcimizde şehit oldu. Koordinatları veriyorum. 

Bataryalar ateş etsin.” Dedi. Alaydan “ vermiş olduğun koordinatlar bulunduğun yerdir” cevabına 

Günenç, “ evet öyle, biz düşmana teslim olmak istemiyoruz. Bizi onlara teslim etmeyin. Vasiyetimiz şu: 

Bizleri kendi ateşimizle şehit ediniz. Tekrar koordinatları veriyorum. Bütün bataryalar buraya ateş etsin” 

der ve telsiz susar. Alay kısa bir muhakemeden sonra üsteğmenin vasiyetini yerine getirir ve tüm toplar 

ateĢ eder. Günenç ve kalan askerler esir düĢmeden Ģehit olurlar (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 30; 

Yalta, 2005: 102-103; AĢa, 2012: 3-5; Atalay, 2013: 13;Ünalp, 2016: 10). 
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görevine getirilmiĢti.
19

7 Kasım 1950 günü BM ordusunun emri ile Tugay 8’inci 

Amerikan Ordusuna bağlandı. Her devletin askeri birliğine kodlu bir isim veriliyordu. 

Türk Tugayına da kodlu bir isim verilmesi Tokyo’daki genel karargâhta görüĢülerek 

Orgeneral Mac Arthur tarafından “North Star (Kutup Yıldızı)” kodlu isim verildi (TRT 

Belgesel, 25 Haziran 2000; Yalta, 2005: 153; Toker, 2010: 76). 
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 Aslında teĢkilatta ilk değiĢiklik daha Kore yolculuğu esnasında yapıldı. Tugay karargâhında bir merkez, 

bir özel kalem, bir de muhabere Ģubesi kuruldu. Ayrıca Tugay Depo Bölüğünün ismi de Kore Türk Silahlı 

Kuvvetleri Talimgâhı olarak değiĢtirilerek, iki piyade bölüğü, bir topçu takımı, bir de muhabere ve 

istihkâmdan oluĢan takım  ile teĢkil edildi (Yalta, 2005: 149-153;ATASE, 2012: 45-52; Genç, 2015: 34). 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

BĠLECĠK VE KORE SAVAġI’NA KATILAN BĠLECĠKLĠLER 

3.1. GEÇMĠġTEN GÜNÜMÜZE BĠLECĠK 

3.1.1. Eskiçağlarda Bilecik 

Bilinen en eski adı Agrilion ya da Agrillum’dur. Kent, bugünkü yerleĢim 

merkezinin 4 km. güneybatısında Nikaia (Ġznik) – Dorileion (EskiĢehir) yolu 

üzerindeydi. Bilecik’te ilk yerleĢimin M.Ö. 3000’lere dayandığı düĢünülmektedir. 

Bunun sebebi de Anadolu’da Tunç Çağı’na geçiĢ sürecinde Bilecik’te tunç yapımı için 

kalay çıkarıldığı bilinmektedir (Bilecik Ġl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, 2011: 1). 

Bilecik M.Ö. 1200’de Friglerin ardından Perslerin egemenliğine girmiĢtir. 

Persler Ġskender’in ordularına yenilince Bilecik, Roma Ġmparatorluğu’nun hâkimiyeti 

altına girmiĢtir. Ġmparatorluk M.S. 395 yılında ikiye ayrılınca Bitinya Bölgesi ve 

Bilecik Doğu Roma (Bizans) Ġmparatorluğu sınırları içinde kalmıĢtır. Bu süreçte Bilecik 

hem maden yatakları hem de Trakya ve Anadolu arasında geçiĢ güzergâhında 

olmasından dolayı geliĢmiĢtir. Bu dönemde Tekfurluk olmuĢ, Belekoma Kalesi inĢa 

edilmiĢtir. Bizans’ın ileri karakolu olan bölge, birkaç kez Selçuklular tarafından zapt 

edilse de Bizans Tekfurları egemenliklerini sürdürmüĢlerdir (Ekici ve Uygun, 2010: 3). 

3.1.2. Osmanlı Döneminde Bilecik 

Selçukluların bir boyu olan Kayıların
20

 bir bölümü (400 çadırlık), Ertuğrul Bey 

yönetiminde ilerleyerek kendilerine yurt edinmek üzere Söğüt ve çevresine gelmiĢlerdir. 

1231 yılında Selçuklu sınırına giren Ġznik Tekfuruna karĢı I. Alaaddin Keykubat bir 

sefer düzenlemiĢtir. Bu seferin sonucunda Karacadağ ve Söğüt çevresi Büyük Selçuklu 

Devleti’nin eline geçmiĢtir. I. Alaaddin Keykubat, savaĢa akıncı olarak katılan ve büyük 

yararlılık gösteren Ertuğrul Beye Söğüt’ü kıĢlak, Domaniç’i yaylak olarak vermiĢtir 

(Ekici ve Uygun, 2010: 5).  

                                                           
20

  Kayı Boyu, yirmi dört Oğuz Boyundan biridir. Kayı, kudret ve kuvvet sahibi anlamına gelmektedir 

(Bilgin, 2015: 8). 
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Ertuğrul Bey’in ölümü sonrasında Beyliğin baĢına oğlu Osman Bey geçmiĢtir. 

Osman Bey’in Bizans’a karĢı yapmıĢ olduğu baĢarılı gazalardan
21

  haberdar olan 

Selçuklu Sultanı II. Alaaddin Keykubat, Osman Bey’e, uç beyliği sembolleri olan tuğ ve 

davul göndermiĢtir. 1289 yılında da Karacahisar’daki Rum kilisesini camiye çeviren 

Osman Bey ilk kez kendi adına hutbe okutmuĢtur. Böylelikle Osmanlı Devleti’nin 

temelleri atılmıĢ ve ilk baĢkenti de Söğüt olmuĢtur (Bilgin, 2015: 9). 

Bilecik, Yıldırım Bayezid dönemine kadar Osmanlı hâkimiyetinde kaldı. Ancak 

Ankara SavaĢı’nda Timur’un Bayezid’i yenmesiyle Ģehir iki ay kadar el değiĢtirdi. 

Fetret Devrinde çelebi Mehmet tarafından tekrar Osmanlı topraklarına katıldı 

(Demiryürek, 2015: 5).  

Önceleri Sultanönü Sancağına bağlı olan Bilecik, II. Abdülhamid döneminde 

Hüdavendigar Vilayetine bağlanarak Ertuğrul Sancağı’nın merkezi olmuĢtur. Bilecik’e 

dedesi Ertuğrul Gaziden dolayı büyük önem veren II. Abdülhamid Ģehirdeki tarihi 

yapıların da bakım ve tadilatını gerçekleĢtirmiĢtir. Osmanlı Devletinin kuruluĢunun 

gerçekleĢtiği Bilecik Ģehri tarihsel süreç içerisinde Milli Mücadele hareketinin de 

önemli savaĢlarına ev sahipliği yapmıĢtır. ġehrin bu özelliğinden dolayı <<KuruluĢun 

ve KurtuluĢun ġehri>> nitelemesi yapılmıĢtır (Bilgin, 2015: 11-12; Demiryürek, 2015: 

15). 

3.1.3. Milli Mücadele Döneminde Bilecik 

Bilecik konumu itibariyle Milli Mücadele döneminde de önemli olaylara sahne 

oldu. Anadolu’ya giden kara ve demiryollarının kesiĢtiği yerde olması sebebiyle Milli 

Mücadelede de yapılan savaĢların birçoğu bu bölgede gerçekleĢmiĢtir (Bilgin, 2015: 

43). Milli Mücadele’nin ilk safhası Söğüt, Bozüyük, Ġnegöl, Ġnönü, Pazaryeri, Bilecik, 

YeniĢehir hattında geçmiĢ ve bölge insanı Milli Mücadele boyunca harekete destek 

vermiĢtir (Sarıkoyuncu, 2011: 26). 

Ġzmir’in Yunanlılar tarafından iĢgal edildiği haberi, tüm yurtta olduğu gibi 

Bilecik ve Söğüt baĢta olmak üzere bu bölgede de derin üzüntü ve tepkilere yol 

açmıĢtır. Yunanlıların iĢgalinin, Ġngiliz, Ġtalyan, Fransızlardan farklı bir mahiyeti vardı. 
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 Müslümanlığı yaymak ya da korumak amacıyla gayrimüslimlere karĢı yapılan savaĢ, din uğruna savaĢ. 
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Yıllarca Osmanlı’dan kopardığı topraklarda Müslümanlara zulüm eden Yunanlılar, artık 

Anadolu’nun kalbine doğru ilerliyorlardı. Ayrıca bu durum Wilson Prensipleri’ne
22

 de 

aykırı idi. Bilecik halkı tarafından bu durumu protesto etmek için 15 Mayıs 1919’da 

çeĢitli makamlara telgraflar çekildi. Çekilen telgraflara hiçbir yanıt gelmeyince 21 

Mayıs 1919’da Belediye Reisi Kamil imzasıyla Ģöyle bir telgraf daha çekildi: 

“Üzücü İzmir hadisesinden dolayı kaza halkının galeyanını altı gün evvel İtilaf 

temsilcilerine arz etmiştik. Şimdiye kadar sükûneti sağlayacak bir haber alamadık. 

Köylerden merkeze toplanan ahali heyecan içinde Hükümet-i Müttefikamızın emir ve 

açıklamalarını beklemektedir.” 

Bu telgraf her kesimden halkın iĢgale olan tepkisini göstermek amacıyla 

önemlidir (Sarkoyuncu, 2009: 24; Bilgin, 2015: 50-64). 

Bilecikliler, Ankara’da baĢlayan Milli Mücadeleye katılarak topraklarını Yunan 

iĢgalinden korumak üzere çeĢitli Kuva-yı Milliye birlikleri kurmuĢlardır. Bunlar; 

Ertuğrul Grubu, Gündüz Bey Müfrezesi, Savcı Bey Müfrezesi, Hacı Zafer Efendi 

Müfrezesi, Nafiz Efendi Müfrezesi, Raif Efendi Müfrezesi, Çolak Ġbrahim Bey 

Müfrezesi, Halil Nuri Bey Müfrezesi, Yetimoğlu Müfrezesi, Nuri Bey Müfrezesi 

(Öksüz ve AkbaĢ, 2009: 32-38; Bilgin, 2015: 90-104). Hatta bu gruplardan biri olan 

Ertuğrul Birliği, YeniĢehir dolaylarında Yunanlıları durdurmak gibi çeĢitli baĢarılar da 

göstermiĢtir (Arıkan ve Tünel, 2013: 7). 

Bilecik, Ġstanbul-Ankara yolu üzerinde ve demiryolu ağına sahip olması 

nedeniyle Milli Mücadele yıllarında önemli olaylara tanıklık etmiĢtir. Zira Ankara 

hükümeti ile Ġstanbul hükümeti arasında Milli Mücadele ile ilgili anlaĢmazlıkları 

ortadan kaldırmak ve bir uzlaĢıya varmak için 5 Aralık 1920 tarihinde yapılan ve tarihe 

“Bilecik Mülakatı” olarak geçen görüĢmeye ev sahipliği yapmıĢtır (Ayyıldız, 2013: 

378-379; Ekici ve Uygun, 2010: 11). Coğrafyasının bu stratejik önemi nedeniyle hem 

Ġtilaf Devletleri hem de Kemalistler tarafından Milli Mücadele boyunca elde tutulmaya 

çalıĢılmıĢtır. Bu sebeple Milli Mücadele yıllarında gerçekleĢen I. Ġnönü, II. Ġnönü, 

EskiĢehir-Kütahya ve Sakarya muharebeleri Bilecik ve çevresinde gerçekleĢmiĢtir 

(Bilgin, 2015: 209-221).  
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 Wilson Ġlkeleri, Wilson Prensipleri, On Dört Madde ya da On Dört Nokta olarak da bilinir. Amerika 

BirleĢik Devletleri baĢkanı Woodrow Wilson'ın 8 Ocak 1918 günü ABD Kongresi'nde yaptığı konuĢmada 

bahsettiği ilkelerdir. Amerika BirleĢik Devletleri'nin, I. Dünya SavaĢı'ndan sonra kurulmasını istediği 

dünya düzenine iliĢkin görüĢlerini ifade eder. 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri_ba%C5%9Fkan%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri_ba%C5%9Fkan%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri_ba%C5%9Fkan%C4%B1
https://tr.wikipedia.org/wiki/Woodrow_Wilson
https://tr.wikipedia.org/wiki/8_Ocak
https://tr.wikipedia.org/wiki/1918
https://tr.wikipedia.org/wiki/ABD_Kongresi
https://tr.wikipedia.org/wiki/Amerika_Birle%C5%9Fik_Devletleri
https://tr.wikipedia.org/wiki/I._D%C3%BCnya_Sava%C5%9F%C4%B1
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10-24 Temmuz 1921 tarihinde gerçekleĢen EskiĢehir-Kütahya Muharebeleri 

sonucunda Yunan ordusu tarafından iĢgal edilen Bilecik, 6 Eylül 1922 tarihinde Yunan 

iĢgalinden kurtarılmıĢtır. Ancak 14 ay gibi bir süre iĢgal altında kalan Bilecik birçok 

Anadolu Ģehrinde olduğu gibi büyük tahribata uğramıĢtır. Nitekim Cumhuriyet 

döneminde bu tahribatın izleri silinmeye ve yeniden imarına çalıĢılmıĢtır (Sarıkoyuncu, 

2011: 59-121). 

3.1.4. Cumhuriyet Döneminde Bilecik 

Milli Mücadelenin kazanılmasıyla birlikte Türkiye Devleti kurulmuĢ ve özellikle 

Batı Anadolu’da Yunan iĢgalinden dolayı meydana gelen tahribat onarılmaya 

çalıĢılmıĢtır. Ancak savaĢtan yeni çıkan Türk devleti için yaraları sarmak o günkü 

Ģartlarda hiç de kolay olmamıĢtır. Zira savaĢ son bulduğunda ülkede ekonomik anlamda 

iĢletmeler yok denecek kadar azdı. Bununla birlikte erkek nüfusun büyük bir kısmı 

savaĢlarda hayatını kaybetmiĢ veya sakat kalmıĢtı. Dolayısıyla çalıĢacak ve ülkeyi imar 

edecek insan gücü yeterli değildi. 1929 yılında gerçekleĢen Dünya Ekonomik Buhranı 

ise süreci iyiden iyiye kötüleĢtirmiĢti. Bütün bu zor koĢullara rağmen yeni Türkiye bir 

taraftan inkılâpları gerçekleĢtirmeye, bir taraftan da ülkeyi yeniden imara çalıĢtı.  

Osmanlı Devletinin kurulduğu Bilecik’te de durum farklı değildi. Milli Mücadele 

yıllarında 40’a yakın ipek fabrikası olan Ģehirde cumhuriyetin ilk yıllarında hiçbiri 

kalmamıĢtı. Tüm Ģehir Yunan ordusunun geri çekiliĢi sırasında yakılmıĢtı. Bu sebeple 

Bilecik’te de hummalı bir çalıĢma baĢlatılarak Yunan tahribatı onarılmaya çalıĢıldı. 

Ġmkânları kısıtlı olan genç Türkiye Cumhuriyeti imar faaliyetlerinde Yunan 

iĢgalinden etkilenen Ġzmir, Aydın, EskiĢehir gibi büyük Ģehirlere öncelik vermiĢ, ne 

yazık ki Bilecik ve çevresinde bu faaliyetler yavaĢ ilerlemiĢtir (Bilgin, 2015: 320-325). 

Bu duruma paralel olarak nüfus da yavaĢ artmıĢtır. 28 Ekim 1927 yılında yapılan 

ilk sayımda Bilecik ve çevresinin nüfusu 108.989 iken, Kore SavaĢı öncesi 1950 

tarihinde yapılan sayımda ise 123.514 kiĢidir. 

Günümüzde ise Bilecik, 4307 kilometre kare yüzölçümüne sahip, 2015 verilerine 

göre nüfusu 212.361 kiĢi olan bir ildir. Ġlin ekonomisinde tarım ve hayvancılığın yanı 

sıra madencilik, ormancılık, mermer, tuğla, seramik ve tahta iĢletmeciliği de önemli bir 
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paya sahiptir. Ayrıca Bilecik seramik ve cam sanayisinde kullanılan kil, kaolin ve 

“Bilecik taĢı” denen mermeriyle meĢhurdur (Arıkan ve Tünel, 2013: 9-11). 

3.1.5. Kore SavaĢı’nda Bilecik  

Kore SavaĢı’na gönüllülük esas olmak üzere 1929 ve daha genç doğumlular 

seçilmiĢtir. Bilecik ve ilçelerinden de bu savaĢa 1929-1933 doğumlular olmak üzere 3 

yılda 114 kiĢi katılmıĢtır (DABGD; BASPĠM; BġGD). 

3.2. 1’ĠNCĠ TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILAN BĠLECĠKLĠLER 

VE TUGAYIN MUHAREBELERĠ 

1’inci Kore Tugayına Bilecik’ten de 50 kiĢi katılmıĢtı. Ancak bunların kaçının 

kura kaçının gönüllü olduğuna dair arĢiv kayıtlarında herhangi bir bilgiye 

ulaĢılamamıĢtır. AĢağıdaki tablodan da anlaĢılacağı üzere Bilecik’e bağlı ilçelerden 

Kore Türk SavaĢ Birliği’ne katılarak Etimesgut ve Polatlı’da eğitim görenler arasında 

35 asker ile Bozüyük ilçesi baĢı çekmektedir. Gölpazarı ve Ġnhisar’dan ise asker 

bulunmamaktadır. 

Tablo 3: 1’inci Tugay Ġle Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler: 

BĠLECĠK VE ÇEVRESĠNDEN 1. TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILANLAR 

BĠLECĠK    SÖĞÜT OSMANELĠ BOZÜYÜK PAZARYERĠ GÖLPAZARI YENĠPAZAR ĠNHĠSAR 

5 
4

4 2 35 3 - 1 - 

TOPLAM: 50 

Kaynak: Celal Devecioğlu ArĢivi Gaziler Dosyası. 

3.2.1. 1’nci Tugay ile Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler 

1’inci Türk Tugayı’nda görev yapan 50 Bilecikli askerlerin bilgileri Ģu 

Ģekildedir: 
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Nail Durgun: 1929 doğumlu olan Bekir oğlu Nail Durgun, Bilecik merkeze 

bağlı Pelitözü
23

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul mezunudur. 

229’uncu Piyade Alayında iken Kore Türk Komutanlığına katılmıĢtır. Kore’ye 

gönderilen 1’inci Tugay 241’inci Alay 2’nci Tabur’da Avcı Eri olarak görev yapmıĢ, 12 

Eylül 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Nail Durgun, 23 Aralık 2007 tarihinde 

vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 

Ahmet Tek: 1929 doğumlu olan Mehmet oğlu Ahmet Tek, Bilecik merkez 

ĠsmetpaĢa mahallesindendir. Ġlkokul mezunudur. Ġlk olarak 2 Eylül 1949 tarihinde 

CumhurbaĢkanlığı Muhafız Kıta Motorlu Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore’ye gönderilen 1’inci Tugay 241’inci Alay’da Avcı Eri olarak görev yapan Piyade 

Er Ahmet Tek’in 29 Kasım 1950 tarihinde Kunuri Muharebelerinde gaip olduğu 

bildirilmiĢtir. Kore’de kati olarak gaip olduğu K.K.K. Kore Bürosunca 29 Ocak 1954 

tarihinde ölmüĢ olduğunun kabul edileceği bildirilmiĢtir. Ölüm tarihi kayıtlara 16 Mart 

1951 olarak iĢlenmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD). 

İsmail Yıldırım:1929 doğumlu olan Hasan oğlu Ġsmail Yıldırım, Bilecik 

merkeze bağlı BaĢköy’dendir.
24

 Asıl mesleği rençberlik olup okuma-yazması yoktur. 

Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci P. A. 3’üncü Tabur 10’uncu Bölük Komutanlığında 

Avcı Eri olarak görev yapmıĢ, 12 Eylül 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er 

Ġsmail Yıldırım 20 Eylül 2002 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, 

BNM). 

Ahmet Güner:1929 doğumlu olan Hüseyin oğlu Ahmet Güner, Bilecik merkeze 

bağlı Ġlyasça
25

 Köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup okuma-yazması yoktur. Kore 

Türk SavaĢ Birliği 241’inci P. A. 3’üncü Tb. 16’ncı Bl. Komutanlığında Manga Eri 

olarak görev yapmıĢ, 11 Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Ahmet 

Güner 31 Ağustos 2002 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 

                                                           
23

Pelitözü köyü Bilecik merkeze 5 km uzaklıkta, Bursa yolu üzerinde bulunan bir köydür. 
24

 BaĢköy, Bilecik merkeze 10 km uzaklıkta, Ģehrin güneyinde, geçimi tarım ve hayvancılığa dayalı bir 

köydür. 
25

Ġlyasça köyü, Bilecik merkeze 27 km, Bilecik-Bursa yoluna 8 km mesafede bulunan geçimi tarım ve 

hayvancılığa dayalı bir köydür. 
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Hasan Hüseyin Bilgen:1929 doğumlu olan Mustafa oğlu Hasan Hüseyin 

Bilgen, Bilecik merkeze bağlı ÇavuĢköy’dendir.
26

 Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 

mezunudur. Ġlk olarak 11 Ekim 1949 tarihinde CumhurbaĢkanlığı Muhafız Kıta 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore’ye gönderilen 1’inci Tugay 241’inci Alay 2’nci 

Tabur 7’nci Bölük Komutanlığında Manga Eri olarak görev yapmıĢ, 29 Kasım 1950 

tarihinde yaralanmıĢtır. 11 Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Hasan 

Hüseyin Bilgen 4 Ekim 1994 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, 

BNM). 

Nazif Avcı:1929 doğumlu olan Tahir oğlu Nazif Avcı, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği nalbantlık olup ilkokul mezunudur. Ġlk olarak Ankara 2’nci 

Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Tabur 3’üncü Batarya Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci Piyade Alayı 1’inci Tabur 3’üncü Batarya 

Komutanlığında Top Komutanı olarak görev yapmıĢ, 26 Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu ÇavuĢ Nazif Avcı 24 Temmuz 1992 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DABOGD, BNM). 

Hasan Hüseyin Erkek:1929 doğumlu olan Mehmet Ali oğlu Hasan Hüseyin 

Erkek, Bilecik’in Bozüyük ilçesi Esnemez
27

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup 

ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı 

Tugay203’üncü Motorlu Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Topçu ÇavuĢ Hasan Hüseyin Erkek’in Kore’de, Kunuri Muharebelerinde 29 Kasım 

1950 tarihinde Ģehit olmuĢtur (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1992; 59; DABOGD; 

BASPĠM). 

Abdullah Kahraman:1929 doğumlu olan Ġsmail oğlu Abdullah Kahraman, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup okuma-yazması yoktur. Ġlk 

olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu 

Taburu 2’nci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu 

Taburu 2’nci Batarya Komutanlığında Top ÇavuĢu olarak görev yapan Topçu ÇavuĢ 

Abdullah Kahraman 11 Ağustos 1951 tarihinde yurda dönmüĢ olup, EskiĢehir’de ikamet 

etmektedir (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM, BNM). 

                                                           
26

ÇavuĢköy, Bilecik merkeze 22 km uzaklıkta, geçimi tarım ve hayvancılığa dayalı, en çok yetiĢen tarım 

ürünü barbunya fasulye olup, kiraz ve ceviz fidancılığı yapılan bir köydür.    
27

 Bozüyük-EskiĢehir arasında bulunan, geçimi tarım ve hayvancılığa dayalı bir köydür.  
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Ahmet Sözer:1929 doğumlu olan Mehmet oğlu Ahmet Sözer, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Yenice mahallesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten 

terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu 

Topçu Taburu 1’inci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 

Topçu Taburu 1’inci Batarya Komutanlığında Top ÇavuĢu olarak görev yapmıĢ, 22 

Ekim 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu ÇavuĢ Ahmet Sözer 18 Ağustos 1994 

tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Yusuf Bir:1929 doğumlu olan Abdulkerim oğlu Yusuf Bir, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği demirci olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 

tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Karargâh Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu Karargâh Bölük Komutanlığında Top Eri olarak 

görev yapmıĢ, 11 Ağustos 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu OnbaĢı Yusuf Bir 2 

Ekim 2008 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Mustafa Kısa:1929 doğumlu olan Osman oğlu Mustafa Kısa, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Akpınar
28

 köyündendir. Asıl mesleği nalbantlık olup ilkokul 5’ten 

terktir. Ġlk olarak 17 Ekim 1949 tarihinde Bandırma 6’ncı Tümen Tas. Tabur 1’inci 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Ġnzibat Takımında 

Ġnzibat Eri olarak görev yapmıĢ, 22 Ekim 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. OnbaĢı 

Mustafa Kısa 19 Ocak 1989 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Ahmet Balaban:1929 doğumlu olan Mehmet oğlu Ahmet Balaban, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Esnemez köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. 

Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Karargâh Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu Karargâh Bölük 

Komutanlığında AteĢ Daire Eri olarak görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu Er Ahmet Balaban 3 Kasım 2005 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, 

BNM). 

                                                           
28

 Akpınar köyü, Bozüyük ilçesine 8 km mesafede, Marmara bölgesini Ġç Ege ve Akdeniz'e bağlayan 

karayolu (D–650) ile Ġstanbul'u Anadolu'ya bağlayan demiryolunun geçtiği, 1864 Kafkasya sürgünü ve 

Ģimdi Rusya’ya bağlı Adige Cumhuriyetinin Adamey köyünün halkının yerleĢimi ile meydana gelmiĢ bir 

köydür. ġu anda Erzurum, Ġspir ve Bayburt’tan gelen Ģimdiki köyün sakinlerine yerlerini satıp Ģehirlere 

yerleĢmiĢlerdir. KurtuluĢ SavaĢı’nda Ġnönü Muharebelerinin geçtiği harp sahasıdır (Kurulay, 2004: 238). 
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Nuri Bayrak:1929 doğumlu olan AliĢ oğlu Nuri Bayrak, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 

tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında görev yapan Topçu Er Nuri Bayrak Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür (DABOGD). 

Hurşit Bilgiç:1929 doğumlu olan Hamdi oğlu HurĢit Bilgiç, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul mezunudur. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 

tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er HurĢit 

Bilgiç 15 Aralık 1953 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Selim Bulut:1929 doğumlu olan Recep oğlu Selim Bulut, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 

tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Tabur 1’inci Batarya 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu Komutanlığında 

Ģoför olarak görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er Selim 

Bulut 27 Haziran 2000 tarihinde vefat etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, 

BASPĠM, BNM). 

Mustafa Çam:1929 doğumlu olan Kamil oğlu Mustafa Çam, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 11 

Eylül 1949 tarihinde 17’nci Tümen 2’nci Piyade Alayı2’nci Tabur 6’ncı Bölük 

Komutanlığına Piyade Er olarak tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 3’üncü Tabur 

Sıhhiye Takımında Sıhhiye onbaĢısı olarak görev yapan Mustafa Çam 26 Ocak 1951 

tarihinde Kumyangjang-ni Muharebelerinde yaralanmıĢtır. Sonrasında 13 Temmuz 

1951 tarihli raporu ile 3 ay hava değiĢimi almıĢtır. Ekim 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Sıhhiye OnbaĢı Mustafa Çam 23 Kasım 1988 tarihinde vefat etmiĢtir 

(Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM, BNM). 

Şerafettin Çınar:1929 doğumlu Osman oğlu ġerafettin Çınar, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Yeni mahalledendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 4’ten terktir. Ġlk 
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olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu 

Taburu 1’inci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu 

Taburu 1’inci Batarya Komutanlığında Top ġoförü olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1951 

tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er ġerafettin Çınar 24 Kasım 1993 tarihinde vefat 

etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Rıfat Çolak:1929 doğumlu olan ġaban oğlu Rıfat Çolak, Bilecik’in Pazaryeri 

ilçesi Kınık
29

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 12 

Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Karargâh Bölük Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu Karargâh Bölük Komutanlığında 

Telsizci olarak görev yapan Topçu Er Rıfat Çolak, Ekim 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür (Kore Gazisi Refik Özberber ile 2 Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj; 

DAPGD). 

Ahmet Demirci:1929 doğumlu olan Lütfü oğlu Ahmet Demirci, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Esnemez köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. 

Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Karargâh Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Tabur Komutanlığında 

Top Eri olarak görev yapan Topçu Er Ahmet Demirci, Ekim 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür (DABOGD). 

Nejat Ençüok:1929 doğumlu olan Ġhsan oğlu Nejat Ençüok, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Karargâh 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde kamyon Ģoförü 

olarak görev yapan Piyade Er Nejat Ençüok, Ekim 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür 

(DABOGD). 

Salih Erkıvanç:1929 doğumlu olan ġaban oğlu Salih Erkıvanç, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 12 

Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Taburu 1’inci 

Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 1’inci 

Batarya Komutanlığında Top Eri olarak görev yapan Topçu Er Salih Erkıvanç, Ağustos 

1951 tarihinde yurda dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM). 

                                                           
29

 Kınık köyü, ilçenin güney batısında, 9 km uzaklıkta, yaklaĢık 100-150 yıl önce Bulgaristan’dan göç 

eden soydaĢlarımız tarafından kurulmuĢ, çömlekçiliği ile meĢhur turistik bir köydür. 
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Hasan Hüseyin Genç:1929 doğumlu olan Ali oğlu Hasan Hüseyin Genç, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesi Ġsmet PaĢa mahallesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup 

ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 

203’üncü Motorlu Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore 

Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığında Muhabereci olarak 

görev yapan Muhabere Er Hasan Hüseyin Genç, Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür 

(DABOGD). 

Lütfi Gökçe:1929 doğumlu olan Hidayet oğlu Lütfi Gökçe, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Yeni mahalledendir. Asıl mesleği çiftçilik olup okuma-yazması yoktur. Ġlk olarak 

12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu 

Taburu2’nci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci 

Piyade Alayı 2’nci Tabur Komutanlığında görevine devam ederken, bu erin Kore’de 

gaipler arasında bulunduğu yetkililer tarafından bildirilmiĢtir (DABOGD). 

Hamza Güneri:1929 doğumlu olan Kazım oğlu Hamza Güneri, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Aksutekke
30

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup okur-yazardır. Ġlk 

olarak 17 Ekim 1949 tarihinde Ankara Merkez Komutanlığı 62’nci Piyade Alayı 1’inci 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Alay Karargâh Bölüğü 

Sıhhiye Takım Komutanlığında Sıhhiyeci olarak görev yapan Sıhhiye Eri Hamza 

Güneri, Ekim 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, 

BASPĠM). 

Osman Güven:1929 doğumlu olan Nuri oğlu Osman Güven, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Kümbet
31

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup okuma-yazması 

yoktur. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu 

Topçu Taburu 1’inci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Sınıfı KoĢulu Topçudan 

Motorlu Topçuya çevrilmiĢtir.  Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 1’inci Batarya 

Komutanlığı’nda Numara Eri olarak görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu Er Osman Güven 27 Nisan 1996 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, 

BNM). 

                                                           
30

Aksutekke köyü, Bozüyük ilçesine 24 km uzaklıkta, adını Çoban Dede diye bilinen tekkeden 

almaktadır. Geçimi tarım ve hayvancılığa dayalı bir köydür (Kurulay, 2004: 238). 
31

 Kümbet köyü, Bozüyük-Kütahya karayolu 22. km üzerinde, geçimi tarım ve hayvancılığa dayalı bir 

köydür.  
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Ali Osman Kadek:1929 doğumlu olan Süleyman oğlu Ali Osman Kadek, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk 

olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu 

Taburu 3’üncü Bt. Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu 

Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığında Numara Eri olarak görev yapan Topçu Er Ali 

Osman Kadek, Ekim 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür (DABOGD). 

Mehmet Ali Kambur: 1929 doğumlu olan Ahmet oğlu Mehmet Ali Kambur, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesi Esnemez köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 

3’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Karargah 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu Karargah 

Bölük Komutanlığı’nda Top Eri olarak görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu Er Mehmet Ali Kambur 30 Ağustos 2003 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DABOGD, BNM). 

Hasan Kaval: 1929 doğumlu olan Ahmet oğlu Hasan Kaval, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zh. Tug. 203’üncü 

Motorlu Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk 

SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya K.lığında Muhabere Telli ĠĢletmeni olarak 

görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er Hasan Kaval 16 Kasım 

2004 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Sami Kulaklı:1929 doğumlu olan Halil oğlu Sami Kulaklı, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul mezunudur. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 

tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında Numara Eri olarak görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu Er Sami Kulaklı 13 Aralık 2014 tarihinde vefat etmiĢtir 

(Sarıkoyuncu, 2011: 228; DABOGD, BASPĠM, BNM). 

Selahattin Manav:1929 doğumlu olan Hüseyin oğlu Selahattin Manav, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesi ÇarĢı mahallesindendir. Asıl mesleği kasap olup ilkokul 

mezunudur. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 5’inci Zırhlı Tugay 2’nci Tank 

Alayı 2’nci Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Oto Bölük 
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Komutanlığında Ģoför olarak görev yapan Nakliye Er Selahattin Manav, Aralık 1951 

tarihinde yurda dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM). 

İsmail Narin:1929 doğumlu olan Yusuf oğlu Ġsmail Narin, Bilecik’in Pazaryeri 

ilçesi Bulduk
32

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 

15 Ekim 1949 tarihinde 17’nci Tümen 12’nci P.A. 5’inci Bölük Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci P.A. Komutanlığında Avcı Eri olarak görev 

yapan Piyade Er Ġsmail Narin, Ekim 1951 tarihinde terhis edilmiĢtir (Kore Gazisi Refik 

Özberber ile 2 Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj, DAPGD). 

Refik Özberber:1929 doğumlu olan Ömer oğlu Refik Özberber, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi YüzbaĢı mahallesindendir. Asıl mesleği berber olup ilkokul 5’ten terktir. 

Ġlk olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Muhabere Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Muhabere Bölük 

Komutanlığında Muhabere Eri olarak görev yapan Muhabere Er Refik Özberber, 

Ağustos 1951 tarihinde yurda dönmüĢ olup, halen Bilecik’in Pazaryeri ilçesinde ikamet 

etmektedir (Sarıkoyuncu, 2011: 228; Tuzcu, 2014; DAPGD, BNM). 

Muhittin Özdemir:1929 doğumlu olan Hasan Hüseyin oğlu Muhittin Özdemir, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesi ĠsmetpaĢa mahallesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup 

ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 

203’üncü Motorlu Topçu Taburu 2’nci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Daha 

sonra sınıfı Yüklü Topçudan Motorlu Topçuya çevrilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 

Topçu Taburu 2’nci Batarya Komutanlığında Numara Eri olarak görev yapan Topçu Er 

Muhittin Özdemir, Ağustos 1951 tarihinde yurda dönmüĢ olup, halen Bozüyük’te 

ikamet etmektedir (DABOGD, BNM). 

Sabri Özdemir:1929 doğumlu olan Yusuf oğlu Sabri Özdemir, Bilecik’in 

Pazaryeri ilçesi Arabdede
33

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten 

terktir. Ġlk olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Bandırma 6’ncı Tüm. 366’ncı Uçaksavar 

Taburu 1’inci Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci 

                                                           
32

 Bulduk köyü, Pazaryeri ilçesine 9 km uzaklıkta, geçimi ormancılığa dayalı, yeĢilliği bol bir köydür. 
33

Arapdede köyü, 1893 yılında Bulgaristan’ın Cumali kasabasından göç etmiĢ, Pazaryeri ilçesine 3 km 

uzaklıkta, eĢsiz ormana sahip, geçim kaynağı tarım ve hayvancılığa dayalı olup köyün önde gelen geçim 

kaynağı bira mayası ve yasmayanın hammaddesi Ģerbetçi otu olan bir köydür.  
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Piyade Alayı 2’nci Tabur 10’uncu Bölük Komutanlığı’nda Avcı Eri olarak görev 

yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Sabri Özdemir 12 Mart 1988 

tarihinde vefat etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2011: 227; Kore Gazisi Refik Özberber ile 2 

Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj; DABOGD; BASPĠM, BNM). 

Hüseyin Altay:1929 doğumlu olan Osman oğlu, Bilecik’in Bozüyük ilçesi 

Dereyalak
34

 köyündendir. Asıl mesleği Ģoförlük olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 

12’nci Tümen Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliğinde Ģoför olarak 

görev yapan Piyade Er Hüseyin Altay, 12 Eylül 1952 tarihinde terhis olmuĢtur 

(DABOGD). 

İbrahim Topal:1929 doğumlu olan Mustafa oğlu Ġbrahim Topal, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Dereyalak köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. 

Ġlk olarak 11 Eylül 1949 tarihinde 17’nci Tümen 62’nci Piyade Alayı 2’nci Tabur 5’inci 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 3’üncü Tabur Karargâh 

Bölüğünde Sıhhiyeci olarak görev yaparken 15 Aralık 1950 tarihinde yaralanmıĢtır. 14 

Ekim 1951 tarihinde terhis edilmiĢtir. Ġbrahim Topal 16 Temmuz 1968 tarihinde vefat 

etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Hasan Ergin:1929 doğumlu olan Halil oğlu Hasan Ergin, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği Ģoför muavini olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 15 Ekim 

1949 tarihinde Bandırma 6’ncı Tümen Tanksavar Taburu 1’inci Bölük Komutanlığına 

tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Sıhhiye Bölüğünde kamyon Ģoförü olarak 

görev yapan Sıhhiye Er Hasan Ergin, Ekim 1951 tarihinde terhis olmuĢtur (DABOGD). 

Hüseyin Özek:1929 doğumlu olan Kerim oğlu Hüseyin Özek, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Yeni mahalledendir. Asıl mesleği Kunduracılık olup ilkokul mezunudur. 

Ġlk olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Bandırma 6’ncı Tümen 366’ncı Uçaksavar Taburu 

2’nci Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci Piyade 

Alayı 3’üncü Tabur 10’uncu Piyade Bölüğünde Manga Komutanı olarak görev yapmıĢ, 

Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade OnbaĢı Hüseyin Özek 5 Aralık 1997 

tarihinde vefat etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 
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 Dereyalak köyü, Bozüyük ilçesine 43 km mesafede, halkı Kütahya’nın Kınık köyünden gelmiĢ, geçimi 

tarım ve hayvancılığa dayalı bir köydür.  
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Hilmi Öznur:1929 doğumlu olan Hamdi oğlu Hilmi Öznur, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Kovalıca
35

 köyündendir. Asıl mesleği Terzilik olup ilkokul mezunudur. Ġlk olarak 

12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Muhabere Bölük Komutanlığına 

tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 233’üncü Piyade Alayı Karargâh Bölüğünde 

terzi olarak görev yapan Muhabere Er Hilmi Öznur, Ekim 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM). 

Ali Osman Polatlı:1929 doğumlu olan Ali oğlu Ali Osman Polatlı, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi ÇarĢı mahallesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. 

Ġlk olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Ankara Merkez Komutanlığı 62’nci Piyade Alayı 

1’inci Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci Piyade 

Alayı 2’nci Bölük Komutanlığında görev yapan Piyade Er Ali Osman Polatlı, Ağustos 

1951 tarihinde yurda dönmüĢtür (DABOGD). 

Ahmet Uyar:1929 doğumlu olan Abdullah oğlu Ahmet Uyar, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi ÇarĢı mahallesindendir. Asıl mesleği demircilik olup ilkokul 

mezunudur. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü 

Motorlu Topçu Taburu 2’nci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Daha sonra sınıfı 

Yüklü Topçudan Motorlu Topçuya çevrilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 

2’nci Batarya Komutanlığında Ģoför olarak görev yapmıĢ, Ekim 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu Er Ahmet Uyar 10 Eylül 2016 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, 

BNM). 

Ahmet Yavuz:1929 doğumlu ġakir oğlu Ahmet Yavuz, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk olarak 12 Eylül 1949 

tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay 203’üncü Motorlu Topçu Taburu 2’nci Batarya 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 2’nci Batarya 

Komutanlığında Ģoför olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür. 

Topçu Er Ahmet Yavuz 10 Ağustos 2011 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

                                                           
35

 Kovalıca köyü, Bozüyük ilçesine 6 km uzaklıkta, halkı 1864 göçü ile Kafkasya’nın bugünkü Karaçay-

Çerkes bölgesinde bulunan Bibardkıt (Ģimdiki ismi El’burgan) yola çıkan Tapanta (AĢuwa) boyundan 

olup bir kısmı direkt deniz yoluyla diğer bir kısmı ise Bulgaristan üzerinden geçerek bölgeye 

yerleĢmiĢlerdir. ġu anda yerlerini Erzurumlulara satmıĢlardır. Erzurum nüfuslu olan köyün geçimi 

kaynağı tarım ve hayvancılıktır (Kurulay, 2004: 241). 
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İbrahim Yüksel:1929 doğumlu Mehmet oğlu Ġbrahim Yüksel, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup okuma-yazması yoktur. Ġlk olarak 12 

Eylül 1949 tarihinde Ankara 2’nci Zırhlı Tugay Askeri Posta Birliğine tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu Karargâh Bölük Komutanlığında Telsizci olarak 

görev yapan Topçu Er Ġbrahim Yüksel, Ekim 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür 

(DABOGD). 

Namık Kemal Yıldız:1927 doğumlu olan Ahmet oğlu Namık Kemal Yıldız, 

Bilecik’in Osmaneli ilçesi Camikebir mahallesindendir. 16 Kasım 1946 tarihinden 

itibaren Gedikli ÇavuĢluğa terfi etmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci Piyade Alayı 

1’inci Tabur 3’üncü Bölük Komutanlığında görev yapmıĢ, Temmuz 1951 tarihinde 

yurda dönmüĢtür. Gedikli ÇavuĢ Namık Kemal Yıldız 26 Aralık 1981 tarihinde vefat 

etmiĢtir (Kore Gazisi Salim Uysal ile 7 Eylül 2015 tarihinde yapılan röportaj; DAOGD; 

BġGD; BASPĠM, BNM). 

Abdullah Ali Ünal:1333 (1917) doğumlu olan Mehmet oğlu Abdullah Ali Ünal, 

Bilecik’in Osmaneli ilçesi Medetli
36

 köyündendir. Maltepe Gedikli ErbaĢ Okulundan 

1939 tarihinde mezun olarak göreve baĢlamıĢtır. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci 

Piyade Alayı 3’üncü Tabur Karargâh Bölük Komutanlığında görev yaparken Ģehit 

olduğu bildirilmiĢtir. Ancak Piyade BaĢçavuĢ Abdullah Ali Ünal’ın Ģehit olmayıp 

komünistlerin elinde “esir” olduğu Tokyo Türk Temsil ve Ġrtibat Heyet BaĢkanlığının 

yazısı ile anlaĢılmıĢtır (Kore Gazisi Salim Uysal ile 7 Eylül 2015 tarihinde yapılan 

röportaj; DAOGD, BġGD, BASPĠM). 

İsmail Erkan:1330 doğumlu olan Keseli oğullarından Ömer oğlu Ġsmail Erkan, 

Bilecik’in Söğüt ilçesi Tuzaklı
37

 köyündendir. Kartal Maltepe Piyade Gedikli Küçük 

Zabit Mektebinden 1934 tarihinde mezun olmuĢtur. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci 

Piyade Alayı 2’nci Tabur Komutanlığında görev yapmıĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Gedikli BaĢçavuĢ Ġsmail Erkan 20 Mart 1997 tarihinde vefat etmiĢtir 

(Sarıkoyuncu, 2009: 174; DASGD, BNM). 

                                                           
36

 Medetli köyü, Osmaneli ilçesine 18 km uzaklıkta, ilçenin en büyük köylerinden olup, geçimi tarım, 

hayvancılık ve meyveciliğe dayalı bir köydür.  
37

 Tuzaklı köyü, Söğüt ilçesine 22 km uzaklıkta olup, 120 hanede 403 kiĢi yaĢamaktadır. Geçimi tarım ve 

hayvancılığa dayalı bir köydür (Söğüt Kaymakamlığı, 2005:102). 
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Sadrettin Duman:1929 doğumlu olan Hakkı oğlu Sadrettin Duman Erkan, 

Bilecik’in Söğüt ilçesi Düzdağ
38

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 

3’ten terktir. Ġlk olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Ankara 5’inci Zırhlı Tugay 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Sıhhiye Bölük Komutanlığında 

Sıhhiye eri olarak görev yapan Topçu Er Gadrettin Duman, Ekim 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2009: 174; DASGD; BASPĠM). 

Halil Işıkkan:1929 doğumlu olan Mustafa oğlu Halil IĢıkkan, Bilecik’in Söğüt 

ilçesi Hamit Abat
39

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk 

olarak 15 Ekim 1949 tarihinde Ankara 5’inci Zırhlı Tugay Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci Piyade Alayı 3’üncü Tabur 9’uncu Bölük 

Komutanlığında görev yapan Piyade OnbaĢı Halil IĢıkkan, Aralık 1951 tarihinde yurda 

dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2009: 174; DASGD; BASPĠM). 

Mustafa Çetintaş:1929 doğumlu olan Hüseyin oğlu Mustafa ÇetintaĢ, Bilecik’in 

Söğüt ilçesi Küre
40

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup okuma-yazması yoktur. 

Ġlk olarak 16 Ekim 1949 tarihinde Ankara 5’inci Zırhlı Tugay Ġstihkâm Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Ġstihkâm Bölüğünde görev 

yapan Ġstihkâm Er Mustafa ÇetintaĢ, Aralık 1951 tarihinde yurda dönmüĢtür (DASGD). 

Mustafa Öztürk:1929 doğumlu olan Hakkı oğlu Mustafa Öztürk, Bilecik’in 

Yenipazar ilçesi Kösüre
41

 köyündendir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde Piyade Er olarak 

görev yapmıĢ, 4 Mayıs 2008 tarihinde vefat etmiĢtir (BġGD; BASPĠM; DAYGD, 

BNM). 
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 Düzdağ köyü, halkı 1864 yılında Abhazya’dan göç ederek Anadolu’ya gelip köyü kurmuĢlardır. Bugün 

16 hane ve tamamı Abaza olan köyde Kocba, Ajiya, Hora, Böydana, KaĢıza sülaleleri bulunmaktadır. 

1995 yılına kadar Söğüt ilçesine, bu dönemde yapılan halk oylamasıyla Bozüyük ilçesine 

bağlanmıĢ,  Bozüyük ilçesine 11 km, Söğüt ilçesine 15 km uzaklıkta olup, geçimi tarım ve hayvancılığa 

dayalı bir köydür.   
39

 Hamitabat (Karaven) köyü, adı Osmanlı padiĢahı Abdülhamit tarafından imar edildiği anlamına gelir. 

Söğüt ilçesine 20 km uzaklıkta Sakarya nehrinin kıyısında olup, geçim kaynağı tarımdır. Seracılık revaçta 

olup, çoğunlukla domates, soğan, marul, biber gibi sebzeler yetiĢtirilir (Söğüt Kaymakamlığı, 2005; 99). 
40

 Küre köyü, Söğüt ilçesinin kuzeybatısında, 12 km mesafede, 1247 yılında Söğüt’e gelen Kayıların 55 

hanesi bu köye yerleĢmiĢtir. Osmanlı Devleti, belde yakınlarında bulunan demir ocaklarında top gülleleri 

döktürmüĢtür. Bu sebeple burada yaĢayanlar Küreciler olarak adlandırılmıĢtır. Köye 1300 m uzaklıkta 

Osman Gazi’nin bacanağı ve Osmanlı’nın ilk kadısı DursunFakih’in türbesi olup bu yönüyle turistiktir. 

BaĢlıca geçim kaynağı tarımdır (Söğüt Kaymakamlığı, 2005: 97).  
41

 Kösüre köyü, Yenipazar ilçesine 11 km uzaklıkta, baĢlıca geçim kaynağı hayvancılıktır.  
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3.2.2. Ġlk Giden Türk Askerleri’nin SavaĢları 

3.2.2.1. Kunuri Muharebeleri 

Türk Tugayı Taeug’da bir müddet kaldıktan sonra ilk olarak Munsan bölgesinde 

gerillalarla mücadele ile görevlendirilmiĢti. Tugayın ilk olarak cephe hattına değil de bu 

Ģekilde görevlendirilmesinin sebebini o dönemde Piyade Teğmen olarak görev yapan 

Bahtiyar Yalta, Amerikalıların gözünde II. Dünya SavaĢı’na da katılmadığımız için 

tecrübesiz ve nasıl askerler olduğumuzun bilinmediğinden kaynaklandığını ifade 

etmiĢtir (TRT Belgesel, Yayınlanma Tarihi 14 Ocak 2013). 

On gün sonra 8’inci Amerikan Ordusu genel bir taarruz hazırlığı içinde 

olduğundan 25’inci Tümen Sunchon bölgesinde toplanmıĢtı. Türk tugayına da 25’inci 

Tümen ihtiyatını teĢkil etmek amacıyla Kunuri’ye intikal emri verilmiĢti (Ünalp, 2016: 

6-7).
42

 

Türk Tugayı Kunuri’ye intikalini 26 Kasım akĢamı tamamlamıĢtır. O gün 

Çinlilerin 8’inci Amerikan Ordusunun cephe ve sağ yanına baĢlayan karĢı taarruzu ile 

BM kuvvetleri zor durumda kalmıĢ, Tokchon sarılmıĢ, güçlü Çin Kuvvetlerinin 

karĢısında direnemeyen Güney Kore askerleri hızla geri çekilmiĢ, böylece 9’uncu 

Kolordunun gerileri de düĢmana açılmıĢtır. Bu vaziyette Kolordu ve dolayısıyla 8’inci 

Ordu kuĢatılma ve tamamen imha olma tehlikesiyle karĢı karĢıya kalmıĢtır (Denizli, 

2010: 111-150). 

Bunun üzerine Amerikan birliklerinin sağ yanını koruma görevi alan Türk 

Tugayı 27 Kasım sabahı erkenden Tokchon’a intikale baĢlamıĢtır. Ġntikal devam 

ederken öğle saatlerinde Kolordudan bir emirle Tokchon’a intikalin durdurulması, 

düĢmanın Chongsang-ni’de mevzilenmiĢ olduğu ve ilerleyen Çin kuvvetlerini 

durdurmak üzere Yongdong-ni bölgesinde yolu kapaması emredilmiĢtir. Fakat söylenen 

yerde tertip alınmasının hava kararmadan mümkün olmayacağını ve arazinin de buna 

müsait olmadığını değerlendiren Tuğgeneral Tahsin Yazıcı, Choyang-myon bölgesinde 

                                                           
42

 Kore’ye ayak basmasıyla kendisini çetin bir savaĢın içinde bulan Türk Tugayı daha eğitimlerini, verilen 

Amerikan silahlarına intibaklarını tamamen sağlayamadan kendilerini ateĢ hattında bulmuĢlar ve çok 

kanlı çatıĢmalar yaĢamıĢlardır. Böyle bir durum üzerine astsubay ve eratın özlük haklarında çeĢitli 

iyileĢtirmelere gidilmiĢtir. Milli Savunma Bakanlığı’nın teklifiyle Kore’den yurda dönen eratın bir aydan 

fazla izinleri de muvazzaflıktan sayılması, Kore’de görev yapan astsubaylara 5802 sayılı kanunun 16. 

madde B fıkrasının uygulanması da bunlardan biridir (BCA. D:55-113/ F:30.18.1.2/ G: 125.42.6; BCA. 

D: 76-1692/ F:30.18.1.2/ G: 131.30.4). 
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yolu tıkama kararı almıĢtır. Tugay artçısı olan KeĢif takımı 27 Kasım gecesi bir Çin 

baskını ile karĢılaĢmıĢ takımdan dört kiĢi dıĢında kurtulan olmamıĢtır. Ertesi gün 

Çinliler Wawon’da Tugaya saldırmıĢ, çarpıĢmalar tüm gün boyunca devam etmiĢtir. 

Tugay, Wawon’dan Sinnim-ni köyüne çarpıĢa çarpıĢa çekilmiĢ, 29 Kasım günü 

muharebeler burada devam etmiĢ, Tugayın bir bölümü çember içine alınmıĢtır. 29 

Kasımdaki muharebelerde Bilecik ili de Kore’de ilk ve tek Ģehidini vermiĢtir. Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Esnemez köyünden olan Topçu ÇavuĢ Hasan Hüseyin Erkek, Kunuri 

muharebelerinde Ģehit olmuĢtur. Bununla beraber Bilecik Merkeze bağlı ÇavuĢköy’den 

Piyade Er Hasan Hüseyin Bilgen yaralanmıĢ, Bilecik Merkez ĠsmetpaĢa Mahallesi’nden 

Piyade Er Ahmet Tek kaybolmuĢtur (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1992: 59; Atalay, 2013: 

15-24; DABOGD, DABGD, BASPĠM, BġGD). Buradan da geri çekilme Kunuri 

istikametinde devam etmiĢ, sayıca çok üstün olan Çin kuvvetleri Türk Tugayını devamlı 

çember içine alma ve imhaya yönelmiĢtir. 30 Kasım günü tank ve hava desteğiyle bu 

çember ancak yarılmıĢ, Sunchon boğazından geçerek Pyongyang’a çekilmiĢlerdir 

(Stewart, 2005: 58-59). 

Üç gün üç gece aç-susuz savaĢan Türk askeri, kendisinden sayıca çok üstün olan 

Çin kuvvetleri karĢısında direnmiĢ, çok kayıplar vermiĢ fakat 8’inci Amerikan 

ordusunun imhasını önleyip, emniyetli bir Ģekilde geri çekilmesini sağlamıĢtır 

(Cumhuriyet, 5 Aralık 1950; Ülkü, 1951: 30; Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 34-42; 

Ülgen, 2007: 204-205). 13 Aralık 1950 günü Tugayı ziyaret eden 8’inci Ordu Komutanı 

General Walker; 

”Kahraman Türk evlatları! Size şahsım, ordum ve Amerikan milleti adına teşekkür 

etmek için gelmiş bulunuyorum. Ben sizi Kunuri bölgesinde hemen vazifelendirmek 

istememiştim. Fakat düşmanın taarruzu ile hasıl olan fena durum dolayısıyla size birden 

ağır bir vazife vermek mecburiyetinde kaldım. Vazifenizi fedakarane bir şekilde yaptınız. 

Eğer sizin, düşmanı durdurmak için kahramane çarpışmanız ve mukavemetiniz olmasaydı 

ordum kuşatılarak çok zor durumlara düşecek, belki de imha edilebilecekti. Size teşekkür ve 

takdirlerimi sunuyorum ve ordumun değerli bir uzvu olmanızdan iftihar duyuyorum.” 

Diyerek bu durumu ifade etmiĢtir (Fanning, 1993: 73-80; Yalta, 2005: 725; Genç, 2015: 

36).
43
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 Gazi Mustafa Ali Alpaslan da o gece yaĢadıklarını Ģöyle anlatıyor; “...9’uncu Kolordu’nun ihtiyatı 

olarak savaşa katıldık. Ben takım çavuşuydum. Kunuri’de düşman keşif kolları etrafımızı sardığı için bir 

tepeye tırmandık. Yeri geldi arkadaşlarımın çantalarını taşıdım, muharebeler bizi çok yorgun 

düşürüyordu. Tepede işittik ki bizim keşif kolumuz düşman karargâhına varmış, orayı bizim karargâhımız 

sanmışlar. Birçoğu esir düştü. Biz tekrar dağı sardık ancak sonra bize çekil emri verildi. Geri çekildik ve 

bir dağın başına çıktık. Simnim-ni kasabasının üstünde mevzilendik. Tam mevzilere yerleşmeden gördüm 

ki yoldan Çinli askerler geçiyor; bizi takip ediyorlardı. Ateş ettik ama nereye gideceğimizi bilemedik. 

Önümüzde köy vardı. Mevziiye girdik, bende makineli tabanca vardı. Arkadaşlar köye indiler, ben de 
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3.2.2.2. Kumyangjang-ni ve 156 Rakımlı Tepe SavaĢı 

1951 yılbaĢı gecesi Çin ve Kuzey Kore orduları genel bir taarruza baĢlamıĢ, 

Amerikalılar ancak Seul’un güneyinde bu kuvvetleri durdurabilmiĢlerdir. 23 Ocak 1951 

tarihinde alınan emirle Türk Tugayı’nın 25 Ocakta Kumyangjang-ni kasabası ile güney 

ve güneybatısında bulunan tepelere keĢif taarruzu yapması emredilmiĢtir. Yapılan 

muharebe süngü ile neticeye varmıĢtır. Ġki gün boyunca süren bu muharebeler çok kanlı 

geçmiĢtir. Türk Tugayı BM kuvvetleri için hayati öneme sahip bir bölgeyi ele 

geçirmiĢlerdir (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 46-47; Fanning, 1993: 82-84; Stewart, 

2005: 235; Yalta, 2005: 789-797; Atalay, 2013: 25-26). 

27 Ocak 1951 günü muharebe meydanını gezen ve gördüklerini 1’inci Amerikan 

Kolordusunun gazetesinde yayınlayan Yarbay Blairbu muharebelerle ilgili Ģunları ifade 

etmiĢtir: 

 “ Bu harekât hiç şüphesiz ki bu harbin en kanlı piyade muharebesi olmuştur. 

Şahsi tecrübeme dayanarak şunu kesin olarak söyleyeyim ki Türklerin bu taarruzu, 

gördüğüm harplerin en kanlı muharebesidir. Bu muharebe, harp tarihinde uzun müddet 

değer taşıyacak ve yaşayacaktır.”  

 

Türk Tugayının göstermiĢ olduğu bu baĢarılardan dolayı Amerikan 

Kongresi tarafından tarihinde ilk defa bir yabancı birliğe “Mümtaz Birlik 

Nişanı” verilmiĢtir. Güney Kore CumhurbaĢkanı tarafından da 

“Cumhurbaşkanlığı Birlik Nişanı” verilmiĢtir (Genç, 2015: 37; Ünalp, 

2016: 7-8). 

                                                                                                                                                            
orada düşman var diye gitmek istemedim. Oradan çıkabilmem için düşmanın yanından geçmem 

gerekiyordu ama ya düşman ölmediyse, dedim. Sağa döndüm ve komutanım Naci Gökçe'ye sordum:  

-Şu karşı tepede ikinci bölük var, bilginiz var mı?  

-Evet var, dedi.  

-Benim bölükten on beş-yirmi kişi çavuşum bizi kurtar dediler şu karşıda ikinci bölük var oraya gidelim 

beni takip edin, dedim.  

Aşağıya atladım, ikinci bölüğe koştuk ve ikinci bölüğün olduğu tepeye vardık.  

-Ateş etmeyin biziz, dedik. Yoksa düşman sanıp ateş ederlerdi. Onların mevzilerinde biz de başladık ateşe. 

Bölük komutanına haber vermek için yukarı doğru çıktım, ama bir de baktım ki ikinci bölük komutanı 

yaralanmış, tekrar mevziiye döndüm; ancak kurşunlar arkamızdan geliyordu. Meğer ağaçların başına 

çıkmışlar, oradan ateş ediyorlar bize. Çekilme emri verildi. Evvela yaralılar sonra diğerleri çekilecek, 

dediler. Düşman bizi çembere almıştı, biz orada yalnız kalmıştık. Yaralılarımızı bile alamadık. Akşam bir 

de baktık ki bizim ayrıldığımız tepeden bize ateş ediyorlar. Bir dere vardı, kurtulmak için karşıya 

geçmemiz lazımdı. Benden önce dereye atlayanlar vurulup ölüyordu, makineli silahlarla ateş ediyordu 

düşman. Ben de makineli tüfek sesi kesilince koştum. Onlar cephanesini yenilerken karşıya geçtim. 

Simnim-ni kasabasında sağ kalanlarla beraber toplandık. Herkes oradaydı, kamyonlara bindik, üç 

kilometre gitmeden araçlardan indik çünkü ateş altına alınmıştık. Ateş sahasının en tehlikesiz yeri olan 

köprü altı vardı. Ben de o köprünün altından gittim. Orada toplanan Türk birlikleri ateş yüzünden ikiye 

ayrılmıştı; benim bulunduğum birlik sola, diğer birlik sağa ayrıldı. Sağa ayrılan birlik Amerikan ikinci 

tümenini de kurtardı. İkinci tümen gitmeseydi tamamı imha olacaktı. Kunuri cehennem gibiydi. Biz tam 

kurtulduk, derken düşman sarıyordu bizi, biz kurtulduk derken tekrar sarılıyorduk. Ama sağ salim ülkeme 

döndüm. Orada bulunduğum için de çok gururluyum.” (Doğramacı ve Yıldız, 2014: 554-558). 
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Bu muharebede Bilecik’in Bozüyük ilçesinden Piyade Er Mustafa Çam’da 

yaralanmıĢtır (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM). 

Bu savaĢın önemli sonuçlarından biri de hiçbir Ģekilde yenilmez sanılan 

kalabalık Çin Ordusunun yenilip bozguna uğratılabileceği Türk Tugayı tarafından tüm 

BM askerlerine gösterilmesidir (Denizli, 2010: 181). 

3.2.2.3. Han Nehri SavaĢı 

Türk Tugayı Han Nehrine kadar ciddi bir direniĢ olmadan ilerledi. 22 Nisan 1951 

sabahı Nehrin kuzeyinde ilk Çin direniĢiyle karĢılaĢıldı ve akĢama kadar Çin 

kuvvetlerinin saldırıları artarak devam etti. AkĢam saatlerinde yine muharebe, göğüs 

göğüse süngülerle çarpıĢmaya döndü. Türk Tugay’nın yanlarında ilerleyen Ameriken ve 

Ġngiliz Birlikleri düĢman karĢısında tutunamayıp dağıldı. Bunun üzerine Türk Tugayı 

Çinliler tarafından hem sağdan hem de soldan sarıldı. Sabaha kadar  göğüs göğüse süren 

çatıĢma sonunda Tugay çemberi yarıp düĢmanı püskürttü ama mevcudunun 1/3’ünü 

kaybetti. Vasiyetiyle hatırlanan Topçu Üsteğmen Mehmet Günenç de bu muharebe de 

Ģehit oldu (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 58-60; Fanning, 1993: 85-87; Denizli, 2010: 

23-238; ATASE, 2012: 116-118; AĢa, 2012: 3-5; Atalay, 2013: 28). 

3.2.3. 1’inci Tugaydaki Bileciklilerin Ġstatistiki Bilgileri 

1’inci Tugaydaki elli askerin % 94’ü 1929 doğumludur. Tahsil durumları, % 6’sı 

astsubay okulu mezunu, % 18’i okuma-yazma bilmiyor, % 20’si ilkokul mezunu, % 

56’sı ise ilkokulu çeĢitli sınıflarda terk etmiĢlerdir. Mesleklerine gelince, % 14’ü 

rençber, % 48’i çiftçi, geri kalanlar ise Ģoför, demirci, nalbant ve kunduracıdır. Kore 

Türk SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 32’si Piyade, % 48’i Topçu, % 20’si de diğer 

sınıflarda görev yapmıĢtır. 14 Ağustos 1951’de yurda dönmeye baĢlayan 1’inci Tugay 

yerini 2’nci Tugaya bırakmıĢtır (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 70; ATASE, 2012: 

141; Atalay, 2013: 35; Pamir ve Çiftçi, 2014: 11). 
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3.3. 2’NCĠ TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILAN BĠLECĠKLĠLER 

VE TUGAYIN MUHAREBELERĠ 

16 Kasım 1951’de 2’nci Tugay cephe sorumluluğunu tamamen üzerine alarak, 

1’inci Tugayın kalan unsurları yurda dönmek üzere cephe gerisine alındı (ATASE, 

2012: 149). 

2’nci Tugay döneminde muharebeler mevzi savaĢı Ģeklinde oldu. Ancak 

düĢmana azımsanmayacak kayıplar verdirildi. Bazen düĢman takibi ve yakalama 

faaliyetlerinde bulunuldu (Atalay, 2013: 35).  

3.3.1. 2’inci Tugay ile Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler 

AĢağıdaki tablodan da anlaĢılacağı üzere 1’inci Tugaya, Bilecik gibi az nüfuslu 

bir ilden çok alım olduğundan 2’nci Tugayda bu sayı az tutulmuĢtu. 

Tablo 4: 2’nci Tugay Ġle Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler: 

BĠLECĠK VE ÇEVRESĠNDEN 2. TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILANLAR 

BĠLECĠK    SÖĞÜT OSMANELĠ BOZÜYÜK PAZARYERĠ GÖLPAZARI YENĠPAZAR ĠNHĠSAR 

2 4 2 2 - 3 - 1 

TOPLAM: 14 

 

Kaynak: Celal Devecioğlu ArĢivi Gaziler Dosyası. 

2’nci Türk Tugayı’nda görev yapan Bilecikli 14 askerin bilgileri Ģöyledir: 

 

Kemal Tekin:1930 doğumlu olan Ahmet oğlu Kemal Tekin, Bilecik merkeze 

bağlı Yeniköy’dendir.
44

 Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 25 

Ekim 1950 tarihinde Ġstanbul 61’inci Tümen 213’üncü Piyade Alayı Havan Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 3’üncü Tabur 12’nci Bölük 

Komutanlığında görev yapmıĢ, Ağustos 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er 

Kemal Tekin 25 Nisan 2005 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, 

BNM). 

                                                           
44

 Yeniköy, Bilecik’e 10 km mesafede, geçimi tarım ve hayvancılığa özelliklede kiraz yetiĢtiriciliğine 

dayanan, milli mücadele yıllarında halkı Yunan mezalimine oldukça maruz kalmıĢ bir köydür. 
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Nuri Dural:1930 doğumlu olan Mustafa Fahrettin oğlu Nuri Dural, Bilecik 

merkez ĠsmetpaĢa mahallesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 4’ten terktir. Ġlk 

olarak 25 Ekim 1950 tarihinde Çanakkale Müstahkem Mevki Birliğine tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği 233’üncü Piyade Alayı 2’nci Bölük Komutanlığında görev 

yapmıĢ, Eylül 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Nuri Dural 11 Ağustos 1992 

tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 

Hamdi Dikici:1930 doğumlu olan Hamit oğlu Hamdi Dikici, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Yeni köydendir. Ġlk olarak 25 Ekim 1950 tarihinde Ġstanbul 3’üncü 

Kolordu 2’nci Tabur Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 3’üncü 

Motorlu Hafif Uçaksavar Topçu Tabur Komutanlığında Telsiz Muhabereci olarak görev 

yapmıĢ, Eylül 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür Uçaksavar Topçu OnbaĢı Hamdi Dikici 

8 Mart 1994 tarihinde vefat etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2011: 227; DABOGD, BASPĠM, 

BNM). 

Mustafa Çobandere:1930 doğumlu olan Ahmet oğlu Mustafa Çobandere, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesi Yeni köydendir. Ġlk olarak 22 Ekim 1950 tarihinde Adana 

28’inci Tümen Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Oto Bölük 

Komutanlığında oto tamirciliği ve Ģoförlük görevlerini yapmıĢ, Eylül 1952 tarihinde 

yurda dönmüĢtür. Ordudonatım Er Mustafa Çobandere 3 Aralık 1984 tarihinde vefat 

etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2011:228; DABOGD, BASPĠM, BNM). 

Nazım Tirik:1928 doğumlu olan Ahmet oğlu Nazım Tirik, Bilecik’in Gölpazarı 

ilçesi Kasımlar
45

 köyündendir. Çankırı Piyade Gedikli ErbaĢ Okulundan 1945 tarihinde 

mezun olmuĢtur. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde Piyade Astsubay olarak görev yapan 

Nazım Tirik, Ağustos 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür (BġGD; BASPĠM; DAGGD). 

Ömer Kaykı:1930 doğumlu olan Salih oğlu Ömer Kaykı, Bilecik’in Gölpazarı 

ilçesi Doğancılar
46

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup Ġlkokul 3’ten terktir. Ġlk 

olarak 25 Ekim 1950 tarihinde Ġstanbul Zırhlı Tugay Motorlu Topçu Taburu 3’üncü 

Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 

Karargâh Bölük Komutanlığında NiĢan Daire Eri olarak görev yapmıĢ, Eylül 1952 

                                                           
45

 Kasımlar köyü, bölgenin en eski yerleĢim yerlerinden olup, Gölpazarı ilçesine 15 km mesafede, geçim 

kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür (Gölpazarı Kaymakamlığı,  2008: 63).  
46

 Doğancılar köyü, Gölpazarı ilçesine 8 km mesafede, geçim kaynağı tarım, hayvan ve meyvecilik olan 

bir köydür (Gölpazarı Kaymakamlığı,  2008: 57). 
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tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er Ömer Kaykı 25 Eylül 2009 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DAGGD, BġGD, BASPĠM, BNM). 

Kamil Konaş:1930 doğumlu olan Ahmet oğlu Kamil KonaĢ, Bilecik’in 

Gölpazarı ilçesi KurĢunlu
47

 köyündendir. Asıl mesleği Ģoför muavinliği olup tahsili 

yoktur. Ġlk olarak 25 Ekim 1950 tarihinde Bursa 6’ncı Tümen 6’ncı Motorlu Topçu 

Alayı 3’üncü Tabur 9’uncu Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ 

Birliği Topçu Tabur Komutanlığında Hafif Top Komutanı olarak görev yapmıĢ, 

Ağustos 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu OnbaĢı Kamil KonaĢ 14 Mart 2000 

tarihinde vefat etmiĢtir (DAGGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 

Salim Uysal:1930 doğumlu olan Mustafa oğlu Salim Uysal, Bilecik’in Osmaneli 

ilçesi DüzmeĢe
48

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 21 

Ekim 1950 tarihinde Ġstanbul 3’üncü Zırhlı Tugay Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore 

Türk SavaĢ Birliği 233’üncü Piyade Alayında görev yapmıĢ, Eylül 1952 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Piyade Er Salim Uysal 27 Aralık 2015 tarihinde vefat etmiĢtir (Kore Gazisi 

Salim Uysal ile 7 Eylül 2015 tarihinde yapılan röportaj, DAOGD, BġGD, BASPĠM, 

BNM). 

Mehmet Bilen:1341 (1925) doğumlu olan Mehmet oğlu Mehmet Bilen, 

Bilecik’in Osmaneli ilçesi DüzmeĢe köyündendir. Çankırı Piyade Gedikli ErbaĢ 

Okulunu bitirerek Gedikli ÇavuĢ olarak göreve baĢlamıĢtır. Kore Türk SavaĢ Birliğinde 

Piyade Astsubay olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür. 

Mehmet Bilen 25 Temmuz 1974 tarihinde vefat etmiĢtir (Kore Gazisi Salim Uysal ile 7 

Eylül 2015 tarihinde yapılan röportaj, DAOGD, BġGD, BASPĠM, BNM). 

Ahmet İnal:1929 doğumlu olan Hakkı oğlu Ahmet Ġnal, Bilecik’in Söğüt ilçesi 

Kayhan köyündendir. Gedikli ErbaĢ Okulunu bitirerek Gedikli ÇavuĢ olarak göreve 

baĢlamıĢtır. Kore Türk SavaĢ Birliğinde Piyade Astsubay olarak görev yapmıĢ, Ağustos 

1952 tarihinde yurda dönmüĢtür. Ahmet Ġnal 24 Mayıs 1992 tarihinde vefat etmiĢtir 

(Sarıkoyuncu, 2009: 174; DASGD, BASPĠM, BNM). 
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 KurĢunlu köyü, adını ormandan ağaç kesme sebebiyle Göldağı Ermenileri ile Türkmenli Ermenileri 

arasında yaĢanan Silahlı çatıĢmadan almıĢtır. 1920’li yıllarda ve 1951’de mübadelelerden gelen 

Bulgaristan, Yugoslavya ve TikveĢlili göçmenler yerleĢtirilmiĢtir. Gölpazarı ilçesine 7 km mesafede olup, 

geçim kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür (Gölpazarı Kaymakamlığı,  2008: 65).  
48

 DüzmeĢe köyü, Osmaneli ilçesine 10 km mesafede, geçim kaynağı tarım olan bir köydür. 
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Arif Ayaz:1930 doğumlu olan Hasan oğlu Arif Ayaz, Bilecik’in Söğüt ilçesi 

Hayriye
49

 köyündendir. Ġlk olarak 26 Ekim 1950 tarihinde 1’inci Ordu 1’inci Motorlu 

Topçu Tabur Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 

1’inci Batarya Komutanlığında oto tamircisi ve Ģoför olarak görev yapmıĢ, 22 Eylül 

1952 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er Arif Ayaz 10 Ocak 1992 tarihinde vefat 

etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2009: 175; DASGD, BASPĠM, BNM). 

Kemal Horsa:1930 doğumlu Mümin oğlu Kemal Horsa, Bilecik’in Söğüt ilçesi 

Cumhuriyet mahallesindendir. Ġlk olarak 20 Ekim 1950 tarihinde Ankara Etimesgut 

2’nci Zırhlı Tugay Karargâh Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ 

Birliği 241’inci Piyade Alayı 2’nci Tabur 7’nci Bölük Komutanlığında görev yapan 

Piyade Er Kemal Horsa, Ağustos 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2009: 

174; DASGD, BASPĠM). 

Sabahi Ceylan:1928 doğumlu olan Mustafa oğlu Sabahi Ceylan, Bilecik’in 

Söğüt ilçesi Balaban mahallesindendir. Ġlk olarak 2 Nisan 1948 tarihinde Ġstanbul 

Çatalca’daki birliğe tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 241’inci Piyade Alay 

Komutanlığında görev yapmıĢ, Ağustos 1952 tarihinde terhis olmuĢtur. Piyade Er 

Sabahi Ceylan 19 Mart 2003 tarihinde vefat etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2009: 175; DASGD, 

BASPĠM, BNM). 

İbrahim Erkan:1930 doğumlu olan Mehmet oğlu Ġbrahim Erkan, Bilecik’in 

Ġnhisar ilçesi Tozman
50

 köyündendir. Asıl mesleği çalgıcılık olup ilkokul 5’ten terktir. 

Ġlk olarak 26 Ekim 1950 tarihinde 1’inci Zırhlı Tugay Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Bando Takım Komutanlığında görev yapan Bando Er Ġbrahim 

Erkan, 22 Eylül 1952 tarihinde yurda dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2009: 175; DAĠGD, 

BASPĠM). 
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 Hayriye (Çamurlu) köyü, Söğüt ilçesine 12 km mesafede, kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür 

(Söğüt Kaymakamlığı, 2005: 100). 
50

 Köyün tarihi Osmanlı Devleti’nin kurucusu Osman Bey zamanına kadar dayanır. Ġnhisar ilçesine 14 km 

mesafede olup geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. 
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3.3.2. 2’nci Türk Birlikleri’nin Kore’de SavaĢları 

3.3.2.1. Yıldız Tepe SavaĢı 

Türk Tugayının küçük bir unsurunun bulunduğu Yıldız Tepe’ye Çinliler 

saldırmıĢ, bir müddet sonra tüm tepeyi çevirmiĢlerdi. Tepedeki unsur takviye kuvvet 

alamadan sabaha kadar direndi ve tepeyi geri çekilmeden korudu. Sabah yapılan tarama 

faaliyetinde Türk tugayının 1 Ģehit 2 yaralısına karĢın, Çinlilerin 33 ölü 4 esir ile tepeyi 

terk ettikleri görüldü (Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 73-75; Fanning, 1993: 88-89; 

Atalay, 2013: 35). 

 

3.3.2.2. Kumkale Baskını 

Kumkale iki tarafında ele geçirmek istediği önemli bir tepe idi. Türk tarafı bir 

baskın harekatı ile burayı ele geçirdi. Bu kritik tepenin daha iyi savunulması için gerekli 

tedbirlerin alınmasını yerinde görmek isteyen Tugay Komutanı Tuğgeneral Namık 

Argüç
51

 ve Alay Komutanı Nuri Pamir incelemeye geldiler (Pamir ve Çiftçi, 2014: 39).  

Bu esnada Çinlilerin yağun havan atıĢlarına maruz kaldılar. Bu atıĢların neticesinde 

boynundan yaralanan Albay Pamir Ģehit oldu (Atalay, 2013: 37; Ünalp, 2013: 56; Pamir 

ve Çiftçi, 2014: 297). Tepeyi ele geçirmek isteyen Çinlilerle çatıĢmalar akĢama kadar 

devam etti. Türk tugayı çatıĢmanın sonunda Çinlileri püskürttü (ATASE, 2012: 149-

154; Genç, 2015: 37). 

 

3.3.3. 2’nci Tugaydaki Bileciklilerin Ġstatistiki Bilgileri 

2’nci Tugaydaki on dört askerimizin % 71’i 1930 doğumludur. Tahsil durumları, 

üçü astsubay okulu mezunu, % 14’ü okuma-yazma bilmiyor, % 28’i ilkokulu çeĢitli 

sınıflarda terk etmiĢler, %35’inin bilinmemektedir. Mesleklerine gelince, % 21’i 

astsubay, % 14’ü rençber, % 14’ü çiftçi, geri kalanlar ise Ģoför ve çalgıcıdır. Kore Türk 

SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 57’si Piyade, % 29’u Topçu, % 14’ü de diğer sınıflarda 
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 25 Temmuz 1950 tarihinde BM’nin çağrısı üzerine Kore Harbi’ne katılmaya karar veren Türk 

Hükümeti bu Tugayın baĢına I. Dünya SavaĢından ve Ġstiklal Harbinden tecrübeli olan Tuğgeneral Tahsin 

Yazıcıyı görevlendirmiĢti. Bir yıl boyunca emir-komuta ettiği Birinci Kore Tugayı ile birçok baĢarıya 

imza atan Tahsin Yazıcı’nın da birliği gibi görev süresi dolmuĢtu. 10 Ekim 1951 tarihinde kendisi 

Tümgeneral olarak Zırhlı Birlikler Dairesi BaĢkanlığına, yerine de Ġkinci Kore Tugay Komutanı olarak 

Tuğgeneral Namık Argüç atanmıĢtı (BCA. D: / F:30.11.1.0/ G: 227.38.4.1-3). 
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görev yapmıĢtır. 7 Ağustos 1952’de yurda dönmeye baĢlayan 2’nci Tugay yerini 3’üncü 

Tugaya bırakmıĢtır (DAGD, BASPĠM, BġGD). 

3.4. 3’ÜNCÜ TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILAN BĠLECĠKLĠLER VE 

TUGAYIN MUHAREBELERĠ 

 2’nci Tugay Ağustos 1952 itibariyle cephe sorumluluğunu 3’üncü Tugaya 

tamamen devretti. Mayıs 1953 tarihine kadar geçen sürede önemli bir çatıĢma yaĢamadı. 

Bazı savunma mevzilerini tutma ve ihtiyat görevlerinde bulundu. 3’üncü Tugay ile 

beraber bu görevlerde bulunan Bilecikliler de 12 kiĢidir. 

Tablo 5: 3’üncü Tugay Ġle Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler: 

BĠLECĠK VE ÇEVRESĠNDEN 3. TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILANLAR 

BĠLECĠK    SÖĞÜT OSMANELĠ BOZÜYÜK PAZARYERĠ GÖLPAZARI YENĠPAZAR ĠNHĠSAR 

4 2 - 2 - 4 - - 

TOPLAM: 12 

 

Kaynak: Genelkurmay BaĢkanlığı, 1959: 75; ATASE, 2012: 154-156; Celal Devecioğlu ArĢivi Gaziler 

Dosyası. 

3.4.1. 3’üncü Tugay ile Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler 

3’üncü Türk Tugayı’nda görev yapan Bilecikli askerlerin bilgileri Ģu Ģekildedir: 

Mustafa Kemal Seven:1931 doğumlu olan Ali oğlu Mustafa Kemal Seven, 

Bilecik merkeze bağlı Yeniköy’dendir. Asıl mesleği Ģoförlük olup ilkokul mezunudur. 

Ġlk olarak 9 Ekim 1951 tarihinde Sivas 12’nci Tümen KeĢif Bölük Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde Ģoför olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1953 

tarihinde yurda dönmüĢtür. UlaĢtırma Er Mustafa Kemal Seven 29 Mayıs 1985 

tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 

Ömer Yıldız:1931 doğumlu olan Selim oğlu Ömer Yıldız, Bilecik merkez 

Sultaniye köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 21 

Ekim 1951 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk 

SavaĢ Birliği 2’nci Tabur Karargâh Bölük Komutanlığında Avcı eri olarak görev 

yapmıĢ, Ağustos 1953 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Ömer Yıldız 29 Mayıs 

1998 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, BASPĠM, BġGD, BNM). 
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Osman Yılmaz:1931 doğumlu olan Mehmet oğlu Osman Yılmaz, Bilecik 

merkez Gülümbe
52

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk 

olarak 21 Ekim 1951 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 23’üncü Piyade Alay 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 2’nci Tabur Karargâh Bölük 

Komutanlığında Avcı eri olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1953 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Piyade Er Osman Yılmaz 20 ġubat 2008 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD, 

BASPĠM, BġGD, BNM). 

Nuri Demirel:1930 doğumlu olan Davut oğlu Nuri Demirel, Bilecik merkez 

Ġstasyon mahallesindendir. Asıl mesleği Ģoför muavini olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk 

olarak 6 Nisan 1951 tarihinde 61’inci Tümen 6’nci Batarya Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Oto Bölük Komutanlığında deponer çavuĢluğu 

yapan Topçu ÇavuĢ Nuri Demirel, Ağustos 1953 tarihinde yurda dönmüĢtür (DABGD, 

BASPĠM, BġGD). 

Ayfer Bakkalcı:1927 doğumlu olan Vehbi oğlu Mustafa Ayfer Bakkalcı, 

Bilecik’in Bozüyük ilçesi Kasım PaĢa mahallesindendir. Tahsili, Amerika’daki bir 

fakülteden terktir.35’inci dönem yedek subay olarak Ankara’dan sevk edilmiĢtir. 21 

Nisan 1952 tarihinde Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur Komutanlığı ĠaĢe subayı 

olarak tertip edilmiĢtir. Eylül 1953 tarihine kadar görevini sürdüren Levazım Asteğmen 

Ayfer Bakkalcı bu tarihte yurda dönmüĢtür (DABOG). 

İsmail Kumcu:1931doğumlu olan Nuri oğlu Ġsmail Kumcu, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Bulduk köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 21 

Ekim 1951 tarihinde Erzurum 51’inci Füze 3’üncü Tabur Karargâh Bölük 

komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Depo Taburu Karargâh Bölük 

Komutanlığında posta eri olarak görev yapan Piyade Er Ġsmail Kumcu, Ağustos 1953 

tarihinde yurda dönmüĢtür (Sarıkoyuncu, 2011: 227, DABOGD, BASPĠM). 

Salim Kocakenar:1931 doğumlu olan Mehmet oğlu Salim Kocakenar, 

Bilecik’in Gölpazarı ilçesi KurĢunlu köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 

5’ten terktir. Ġlk olarak 23 Kasım 1951 tarihinde Sivas 12’nci Tümen 12’nci Motorlu 

Sıhhiye Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Sıhhiye Bölük 
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 Bilecik merkeze 7 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve çevresindeki fabrikalardır. Ayrıca Bilecik 

ġeyh Edebali Üniversitesi de bu köydedir. 
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Komutanlığında sıhhiye eri olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1953 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Piyade Er Salim Kocakenar 16 ġubat 2012 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DAGGD, BġGD, BASPĠM, BNM). 

İsmail Öztürk:1931 doğumlu olan Hüseyin oğlu Ġsmail Öztürk, Bilecik’in 

Gölpazarı ilçesi Türkmen
53

 köyündendir. Asıl mesleği amelelik olup ilkokul 4’ten 

terktir. Ġlk olarak 21 Ekim 1951 tarihinde Sivas 12’nci Tümen Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Karargâh Bölük Komutanlığında görev yapmıĢ, 

Eylül 1953 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Ġsmail Öztürk 22 Ağustos 2012 

tarihinde vefat etmiĢtir (DAGGD, BġGD, BASPĠM, BNM). 

Müfit Şen:1931 doğumlu olan ġevket oğlu Müfit ġen, Bilecik’in Gölpazarı 

ilçesi Arıcaklar
54

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk 

olarak 3 Ocak 1952 tarihinde Sivas 12’nci Tümen 12’nci Motorlu Topçu Alayı 3’üncü 

Tabur 7’nci Batarya Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Sıhhiye 

Bölük Komutanlığında sıhhiye eri olarak görev yapan Sıhhiye Er Müfit ġen, Ağustos 

1953 tarihinde yurda dönmüĢ olup, halen Gölpazarı Arıcaklar köyünde ikamet 

etmektedir (DAGGD, BġGD, BASPĠM). 

Bahattin Sezer:1930 doğumlu olan Telat oğlu Bahattin Sezer, Bilecik’in 

Gölpazarı ilçesi Orta mahallesindendir. Kore Türk SavaĢ Birliği Muhabere Bölük 

Komutanlığında görev yapıp, Ağustos 1953 tarihinde yurda dönmüĢtür. Bahattin Sezer 

23 Ekim 2005 tarihinde vefat etmiĢtir (DAGGD, BġGD, BASPĠM, BNM). 

Halil Güngör:1930 doğumlu olan Rasim oğlu Halil Güngör, Bilecik’in Söğüt 

ilçesi Hayriye köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 

16 Nisan 1951 tarihinde Ġstanbul 61’inci Tümen 61’inci Motorlu Topçu Alayı 3’üncü 

Tabur Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Muhabere Bölük 

Komutanlığında Ģoför olarak görev yapmıĢ, 7 Eylül 1953 tarihinde yurda dönmüĢtür. 

Muhabere Er Halil Güngör 22 Ocak 2012 tarihinde vefat etmiĢtir (Sarıkoyuncu, 2009: 

174-175; DASGD, BASPĠM, BNM). 
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 Türkmen köyü, bölgedeki en eski Ermeni yerleĢim yerlerindendir. KurtuluĢ SavaĢı’na katılmayı 

reddettikleri için köylerini terk etmiĢler, savaĢ sonrası Yunanistan ve Yugoslavya’dan gelen göçmenler 

yerleĢtirilmiĢtir. Gölpazarı ilçesine 20 km mesafede, geçim kaynağı hububat, ayçiçeği, tarım, hayvan ve 

meyvecilik olan bir köydür (Gölpazarı Kaymakamlığı, 2008: 70-71). 
54

 Arıcaklar köyü, Gölpazarı ilçesine 5 km mesafede, geçim kaynağı eskiden soğan, lahana, Ģeker pancarı 

iken Ģimdi kiraz, viĢne ve hayvancılık olan bir köydür (Gölpazarı Kaymakamlığı, 2008: 70-71). 
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Nazif Karasakal:1930 doğumlu olan Hasan oğlu Nazif Karasakal, Bilecik’in 

Söğüt ilçesi Gündüzbey
55

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 5’ten 

terktir. Ġlk olarak 13 Nisan 1951 tarihinde Ġstanbul 61’inci Tümen 61’inci Motorlu 

Topçu Alayı 2’nci Tabur Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Oto 

Bölük Komutanlığında Ģoför olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1953 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. UlaĢtırma Er Nazif Karasakal 11 Mayıs 2002 tarihinde vefat etmiĢtir 

(Sarıkoyuncu, 2009: 174-175; DASGD, BASPĠM, BNM). 

3.4.2. Wegas ve Yeditepe SavaĢları 

Üçüncü Türk Tugayı’nın görev yaptığı dönemde devam eden barıĢ 

görüĢmelerinde avantaj sağlamak maksadıyla 1953 yılı Mayıs ayında Komünist 

kuvvetler genel taarruz baĢlatmıĢtır. Wegas ve Yeditepe muharebeleri denen bu 

muharebeler, Kunuri’den sonra en büyük kayıpları verdiğimiz çatıĢmalardır. 15-24 

Mayıs 1953’de Wegas SavaĢı, 24-28 Mayıs 1953’de Yedi Tepe SavaĢları olmuĢtur. 

Türk Tugayı elinde bulundurduğu tepeleri ne pahasına olursa olsun savunmuĢtur ki 

tepeler dokuz defa el değiĢtirmiĢtir. ÇatıĢmaların tamamında Türk Tugayı galip 

gelmiĢtir, fakat ağır kayıplar vermiĢtir. Bileciklilerin de bulunduğu 3’üncü Türk 

Tugayına bu baĢarılarından dolayı ABD CumhurbaĢkanı adına 8’inci Ordu Komutanı 

tarafından Legion of Merit (Liyakat NiĢanı) verilmiĢtir (Fanning, 1993: 91-93; Denizli, 

2010: 253-275; Atalay, 2013: 39; Ünalp, 2016: 11). 

 

3.4.3. 3’üncü Tugaydaki Bileciklilerin Ġstatistiki Bilgileri 

3’üncü Tugaydaki on iki askerimizin % 58’i 1931, % 33’ü 1930doğumludur. 

Tahsil durumları, bir kiĢi fakülte terk, bir kiĢi ilkokul mezunu, % 75’i ilkokulu çeĢitli 

sınıflarda terk etmiĢlerdir. Mesleklerine gelince, % 25’i rençber, % 33’ü çiftçi, geri 

kalanlar ise Ģoför ve ameledir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 42’si Piyade, % 

17’si UlaĢtırma, % 40’ı da diğer sınıflarda görev yapmıĢtır. 27 Ağustos 1953’te yurda 

dönmeye baĢlayan 3’üncü Tugay yerini 4’üncü Tugaya bırakmıĢtır (DAGD, BġGD). 
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 Gündüzbey köyü, Söğüt ilçesine 10 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür 

(Söğüt Kaymakamlığı, 2005: 99).  
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3.5. 4’ÜNCÜ TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILAN 

BĠLECĠKLĠLER 

5 Temmuz 1953 yılında 4. Türk Tugayı, General Muir gemisiyle saat 14.20’de 

Ġzmir’den hareket etmiĢti. Uğurlama sırasında Vali, Belediye BaĢkanı, Korgeneral 

Yusuf Egeli, Tümgeneraller GümüĢpala ve Muzaffer AlankuĢ bulunmaktaydı. Gemiye 

çıkan generaller askerlere hitaben her biri ayrı bir konuĢma yapmıĢtır. Türk askerleri 

kalabalık bir halk kitlesi tarafından uğurlanarak askerlere buketler ve hediyeler 

verilmiĢtir (Bilecik Ertuğrul gazetesi, 6 Temmuz 1953: 2; Bilecik Ertuğrul gazetesi, 13 

Temmuz 1953: 1; 26 Nisan 2016 tarihinde Kore Gazisi P. ÇvĢ. Sadettin Çebi ile yapılan 

röportaj). 

4’üncü Türk Tugayı, Tuğgeneral Kemal Akkurt komutasında 12 Haziran, 5 

Temmuz, 17 Temmuz 1953 tarihlerinde üç kafile olarak Kore’ye gelmiĢlerdir. Tugay, 

sıcak çatıĢmaların ardından yeni imzalanan mütarekenin gergin ortamında görev 

yapmıĢtır (ATASE, 2012: 168-169). AĢağıdaki tablodan da görüleceği gibi 4’üncü 

Tugayda da 1’inci Tugay gibi Kore’ye gönderilen Bileciklilerin sayısı fazlaydı. 

 

Tablo 6: 4’üncü Tugay Ġle Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler: 

BĠLECĠK VE ÇEVRESĠNDEN 4. TUGAY ĠLE KORE SAVAġI’NA KATILANLAR 

BĠLECĠK    SÖĞÜT OSMANELĠ BOZÜYÜK PAZARYERĠ GÖLPAZARI YENĠPAZAR ĠNHĠSAR 

3 1 2 26 4 1 - 1 

TOPLAM: 38 

 

Kaynak: DAGD, BASPĠM, BġGD. 

 

3.5.1. 4’üncü Tugay ile Kore SavaĢı’na Katılan Bilecikliler 

4’üncü Türk Tugayı’nda görev yapan 38 Bilecikli askerlerin bilgileri Ģu 

Ģekildedir: 

 

Mustafa Çağlar:1932 doğumlu olan Mehmet oğlu Mustafa Çağlar, Bilecik 

merkeze bağlı Necmiye köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. 

20 yaĢında askere giden Mustafa Çağlar 6 Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 

46’ncı Piyade Alayı 9’uncu Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ 
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Birliği 1’inci Tabur 2’nci Bölük Komutanlığında hafif makineli tüfek eri olarak görev 

yapan Piyade Er Mustafa Çağlar, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢ olup, halen 

Bilecik’te ikamet etmektedir (DABGD; BASPĠM; BġGD, BNM). 

Ali Süzer:1931 doğumlu olan Ġsmail oğlu Ali Süzer, Bilecik merkez Küplü
56

 

köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 4’ten terktir. Ġlk olarak 22 Temmuz 

1952 tarihinde Erzurum 9’uncu Tümen 2’nci Tabur Karargâh Bölük Komutanlığına 

tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Depo Bölük Komutanlığında görev yapmıĢ, 

Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Topçu Er Ali Süzer 23 Kasım 2006 tarihinde 

vefat etmiĢtir (DABGD; BASPĠM; BġGD, BNM). 

Şükrü Taş:1932 doğumlu olan Osman oğlu ġükrü TaĢ, Bilecik merkez 

Hasandere
57

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup okuma-yazması yoktur. Ġlk 

olarak 11 Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 70’inci Piyade Alayı 12’nci 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Motorlu KeĢif Takım 

Komutanlığında görev yapmıĢ, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er 

ġükrü TaĢ 31 Ocak 1999 tarihinde vefat etmiĢtir (DABGD; BASPĠM; BġGD, BNM). 

İsmail Orhan: 1932 doğumlu olan Hüseyin oğlu Ġsmail Orhan, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Bakras köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 5’ten terktir. Ġlk 

olarak 21 Temmuz 1952 tarihinde Sivas 12’nci Tümen Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Havan Bölük Komutanlığında havan top komutanı olarak görev 

yapan Piyade ÇavuĢ Ġsmail Orhan, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür 

(DABOGD; BASPĠM; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

İbrahim Ekleme:1932 doğumlu olan Hüseyin oğlu Ġbrahim Ekleme, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Tekke köyündendir. Asıl mesleği terzilik olup ilkokul mezunudur. Ġlk 

olarak Kasım 1952 tarihinde 12’nci Tümen 34’üncü Piyade Alay Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Havan Bölük Komutanlığında havan eri olarak 

görev yapmıĢ, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er Ġbrahim Ekleme 29 

Nisan 2005 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD; BASPĠM; Sarıkoyuncu, 2011: 227, 

BNM). 

                                                           
56

 1924 mübadelesinden önce Rum köyü olan Küplü’ye, mübadeleden sonra Selanik – Karacaova’dan 

gelen Pomak muhacirler yerleĢtirilmiĢtir. Bilecik’e 7 km mesafede, Ģehrin güneydoğusunda, geçim 

kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür. 
57

 Bilecik’e 28 km mesafede, geçim kaynağı odunculuk, tarım ve hayvancılık olan bir köydür. 
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Aliş Pulluk:1932 doğumlu olan Mustafa oğlu AliĢ Pulluk, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Muratdere
58

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul mezunudur. Ġlk 

olarak 6 Kasım 1952 tarihinde Erzurum 51’inci Tümen Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Sıhhiye Bölük Komutanlığında görev yapmıĢ, Ağustos 1954 

tarihinde yurda dönmüĢtür. Sıhhiye Er AliĢ Pulluk 12 Haziran 1979 tarihinde vefat 

etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Halil Serler:1932 doğumlu olan M. Ali oğlu Hali Serler, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği marangozluk olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 4 Kasım 1952 

tarihinde Sivas 12’nci Tümen 34’üncü Piyade Alay Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Havan Bölük Komutanlığında havan eri olarak görev yapan 

Piyade Er Halil Serler, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür (DABOGD; BASPĠM; 

Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

İlhan Vural:1932 doğumlu olan Yusuf oğlu Ġlhan Vural, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Oklubalı
59

 köyündendir. Asıl mesleği Ģoför muavinliği olup ilkokul mezunudur. 

Ġlk olarak 21 Kasım 1952 tarihinde 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay Komutanlığı 

Bayburt’a tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında Telsiz ĠĢletmeni olarak görev yapan Topçu OnbaĢı Ġlhan Vural, 

Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür (DABOGD). 

Hasan Abbas:1931 doğumlu olan Mehmet oğlu Hasan Abbas, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Karaağaç
60

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. 

Ġlk olarak 1 Temmuz 1952 tarihinde 62’inci Tümen 8’inci Piyade Alayı 1’inci Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 4’üncü Bölük 

komutanlığında görev yapmıĢ, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er 

Hasan Abbas 11 Nisan 1954 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Selim Arı:1932 doğumlu olan Arif oğlu Selim Arı, Bilecik’in Bozüyük ilçesi 

Yeni mahalledendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 6 Kasım 

1952 tarihinde Lüleburgaz Tanksavar Bölük komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk 
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 Bozüyük ilçesine 15 km mesafede, halkı Yörük ve göçmen olup, geçim kaynağı tarım ve hayvancılık 

olan bir köydür. (Kurulay, 2004: 241). 
59

 ġu anda EskiĢehir Ġnönü ilçesine bağlıdır. Halkı Çerkez ve Balkan göçmeni olup Ġnönü ilçesine 8 km 

mesafededir. Geçim kaynağı tarım, hayvancılık ve yakın mesafede bulunan fabrikalara dayanmaktadır.  
60

 Halkı Kafkas göçmeni olup, KurtuluĢ SavaĢı’nda bu köy ve çevresi harp sahası olmuĢtur. Ġntikam Tepe 

ġehitliği bu köydedir. Bozüyük ilçesine 9 km mesafede, geçim kaynağı ticaret ve hayvancılıktır (Kurulay, 

2004: 240). 
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SavaĢ Birliği 5’inci Bölük 1’inci Takım Komutanlığında avcı eri olarak görev yapmıĢ, 

K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 

aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir. Piyade Er Selim Arı 

halen Bozüyük’te ikamet etmektedir (DABOGD; BASPĠM; BġGD; BNM;  

Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Mustafa Alp:1932 doğumlu Osman oğlu Mustafa Alp, Bilecik’in Bozüyük ilçesi 

Müzeyyen köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 6 Kasım 

1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 70’inci Piyade Alayı 3’üncü Tabur 11’inci Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 2’nci Bölük 

Komutanlığında avcı eri olarak görev yapan Piyade Er Mustafa Alp, K.K.K. Merkez 

Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DABOGD; BASPĠM; Sarıkoyuncu, 

2011: 227). 

Hakkı Algın:1931 doğumlu olan Abdurrahman oğlu Hakkı Algın, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Devlez
61

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 3’ten terktir. 

Ġlk olarak 21 Temmuz 1952 tarihinde Sivas 12’nci Tümen 34’üncü Piyade Alayı 9’uncu 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Ġnzibat Bölük 

Komutanlığında görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli 

emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan 21 Eylül 1954 tarihinde 

terhis edilmiĢtir. Piyade ÇavuĢ Hakkı Algın 26 Kasım 2006 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DABOGD, BNM). 

Haşim Bıyıklı:1932 doğumlu olan HaĢim oğlu HaĢim Bıyıklı, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi KasımpaĢa mahallesindendir. Ġlkokul mezunudur. Ġlk olarak 14 Kasım 

1952 tarihinde Bayburt 48’inci Topçu Alay Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk 

SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığında numara eri olarak görev 

yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet 

süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir. Topçu Er 

HaĢim Bıyıklı 4 Haziran 1990 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD; BNM; BASPĠM; 

Sarıkoyuncu, 2011: 227). 
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 Halkı Bulgaristan göçmenidir. Bozüyük ilçesine 45 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve hayvancılık 

olan bir orman köyüdür. 
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Mehmet Çavdar:1932 doğumlu ġakir oğlu Mehmet Çavdar, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 6 Kasım 1952 

tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 197’nci Piyade Alayı 3’üncü Tabur 12’nci Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği KarıĢık Depo Bölük 

Komutanlığında avcı eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 

1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 

tarihinde terhis edilmiĢtir. Piyade Er Mehmet Çavdar 8 Ağustos 1957 tarihinde vefat 

etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Zülfü Çelik:1932 doğumlu olan Hasan oğlu Zülfü Çelik, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Devlez köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 

11 Kasım 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay Komutanlığına 

tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığında 

telli iĢletmeni olarak görev yapan Topçu Er Zülfü Çelik, K.K.K. Merkez Harekât 

BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DABOGD; BASPĠM; Sarıkoyuncu, 

2011: 227). 

Kazım Duran:1932 doğumlu olan Ali oğlu Kazım Duran, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Müzeyyen köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 11 

Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 46’ncı Piyade Alayı 3’üncü Tabur 9’uncu 

Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 2’inci 

Bölük Komutanlığında avcı eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât 

BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir. Piyade Er Kazım Duran 28 Ağustos 

1996 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD;  BASPĠM; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Sabri Eşmeli:1931 doğumlu olan Osman oğlu Sabri EĢmeli, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Çokçapınar
62

 köyündendir. Asıl mesleği amelelik olup ilkokul 4’ten terktir. Ġlk 

olarak 21 Temmuz 1952 tarihinde Sivas 12’nci Tümen 12’nci Motorlu Topçu Alayı 

1’inci Tabur Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Havan Bölük 

Komutanlığında görev yapmıĢ, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Piyade Er 
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 Bozüyük ilçesine 23 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür.  
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Sabri EĢmeli 4 ġubat 2011 tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD; BNM; BASPĠM; 

Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Hüseyin Konya:1932 doğumlu olan Yusuf oğlu Hüseyin Konya, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul mezunudur. Ġlk olarak 11 

Kasım 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığında 

numara eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli 

emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde 

terhis edilmiĢtir. Topçu Er Hüseyin Konya 11 Nisan 1985 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DABOGD, BNM). 

Selim Kısa:1932 doğumlu olan Mehmet oğlu Selim Kısa, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Ketenlik
63

köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 6 

Kasım 1952 tarihinde 197’nci Piyade Alayı 3’üncü Tabur 9’uncu Bölük Komutanlığına 

tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Depo Bölük Komutanlığında avcı eri olarak 

görev yapan Piyade Er Selim Kısa, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli 

emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde 

terhis edilmiĢtir (DABOGD; BASPĠM; BġGD; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Mehmet Kızık:1932 doğumlu Ali oğlu Mehmet Kızık, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesindendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 9 Kasım 1952 

tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 70’inci Piyade Alayı 3’üncü Tabur 11’inci Bölük 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 1’inci Bölük 

Komutanlığında görev yapan Piyade Er Mehmet Kızık, K.K.K. Merkez Harekât 

BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DABOGD). 

Ahmet Köse:1932 doğumlu olan Mustafa oğlu Ahmet Köse, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Kandilli
64

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk 

olarak 6 Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 197’nci Piyade Alayı 3’üncü 
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 Bozüyük ilçesine 45 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür. 
64

 Halkı 93 Harbi esnasında Bulgaristan’dan göçmenidir. Çerkez kökenli Süleyman Sırrı Bey’in çiftliği 

satın alınarak kurulmuĢtur. Köyün batı tarafında tepede bir kale kalıntıları vardır (Agrilium). 

Romalılardan kalma olduğu sanılmaktadır. Ġnegöl Tekfuru ile savaĢırken Ģehit düĢen Savcı Bey’in anısına 

bir çamın dallarına kandiller asılmıĢ bu nedenle köye Kandilli denilmektedir. Bozüyük ilçesine 15 km 

mesafededir. Geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır (Kurulay, 2004: 240). 
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Tabur 12’nci Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Depo 

Bölük Komutanlığında avcı eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât 

BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir. Piyade Er Ahmet Köse 18 Ocak 2005 

tarihinde vefat etmiĢtir (DABOGD; BASPĠM; BġGD; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Mustafa Portakal:1932 doğumlu Ahmet oğlu Mustafa Portakal, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Karaağaç köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten 

terktir. Ġlk olarak 11 Kasım 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında numara eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 

1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 

tarihinde terhis edilmiĢtir. Topçu Er Mustafa Portakal 31 Ekim 1972 tarihinde vefat 

etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Sabri Poyraz:1932 doğumlu Mustafa oğlu Sabri Poyraz, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Kandilli köyündendir. Asıl mesleği demircilik olup ilkokul 3’ten terktir. Ġlk olarak 

11 Kasım 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay Komutanlığına 

tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya Komutanlığında 

telsiz iĢletmeni olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli 

emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde 

terhis edilmiĢtir. Topçu Er Sabri Poyraz halen Bozüyük Kandilli köyünde ikamet 

etmektedir (DABOGD; BASPĠM; BġGD; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

M. Ali Taştekin:1932 doğumlu olan Halil oğlu M. Ali TaĢtekin, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi ĠsmetpaĢa mahallesindendir. Asıl mesleği rençberlik olup tahsili yoktur. 

Ġlk olarak 6 Kasım 1952 tarihinde 12’nci Tümen 34’üncü Piyade Alayı 1’inci Tabur 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Havan Bölük Komutanlığında 

havan numara eri olarak görev yapan Piyade Er M. Ali TaĢtekin, K.K.K. Merkez 

Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DABOGD). 

Ahmet Terlemez:1931 doğumlu olan Ali oğlu Ahmet Terlemez, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi ÇarĢı mahallesindendir. Asıl mesleği çiftçilik olup ilkokul 4’ten terktir. 

Ġlk olarak 13 Temmuz 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay 
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Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında numara eri olarak görev yapmıĢ, Ağustos 1954 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. Topçu Er Ahmet Terlemez 14 Ekim 2007 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DABOGD; BASPĠM; BġGD; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Bekir Serdar Tilkici:1932 doğumlu olan Musa oğlu Bekir Serdar, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Yeni mahalledendir. Asıl mesleği çiftçilik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 

6 Kasım 1952 tarihinde Sivas 12’nci Tümen 34’üncü Piyade Alay Komutanlığından 

Kore Türk SavaĢ Birliği için 10’uncu Tümene tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 

Motorlu KeĢif Takım Komutanlığında avcı eri olarak görev yapan Piyade Er Bekir 

Serdar, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet 

süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DABOGD). 

Şükrü Yalçın:1932 doğumlu olan RaĢit oğlu ġükrü Yalçın, Bilecik’in Bozüyük 

ilçesi Ketenlik köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup tahsili yoktur. Ġlk olarak 6 

Kasım 1952 tarihinde Sivas 12’nci Tümen 34’üncü Piyade Alay Komutanlığından Kore 

Türk SavaĢ Birliği için 10’uncu Tümene tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 

Motorlu KeĢif Takım Komutanlığında cephane eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez 

Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ 

olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir. Piyade Er ġükrü Yalçın halen 

Kütahya’da ikamet etmektedir (DABOGD; BASPĠM; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Hilmi Yapışkan:1932 doğumlu olan Ali oğlu Hilmi YapıĢkan, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Poyra
65

 köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul mezunudur. 

Ġlk olarak 11 Kasım 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında numara eri olarak görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 

1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 

tarihinde terhis edilmiĢtir. Topçu Er Hilmi YapıĢkan 12 ġubat 1971 tarihinde vefat 

etmiĢtir (DABOGD, BNM). 

Mustafa Yavuz:1932 doğumlu olan Numan oğlu Mustafa Yavuz, Bilecik’in 

Bozüyük ilçesi Esnemez köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 3’ten terktir. 
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 Halkı, 93 harbiyle göç eden Çerkezler ve Balkan Türkleri oluĢturur. Bozüyük’ün ormanı olmayan iki 

köyünden biridir. Bozüyük ilçesine 14 km mesafede, geçim kaynağı tarım, hayvancılık ve çevredeki 

fabrikalardır (Kurulay, 2004: 241). 
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Ġlk olarak 11 Kasım 1952 tarihinde Bayburt 48’inci Tümen 48’inci Topçu Alay 

Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Topçu Taburu 3’üncü Batarya 

Komutanlığında numara eri olarak görev yapan Topçu Er Mustafa Yavuz, K.K.K. 

Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya 

çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DABOGD; BASPĠM; 

BġGD; Sarıkoyuncu, 2011: 227). 

Mehmet Özen:1932 doğumlu olan Yusuf oğlu Mehmet Özen, Bilecik’in 

Pazaryeri ilçesi Sarıdayı
66

köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul 4’ten 

terktir. Ġlk olarak 6 Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 197’nci Piyade Alayı 

3’üncü Tabur 12’nci Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 

1’inci Tabur 4’üncü Bölük Komutanlığında görev yapan Piyade Er Mehmet Özen, 

K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 

aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir (DAPGD; Kore Gazisi 

Refik Özberber ile 2 Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj). 

Murat Uzun:1932 doğumlu olan Nasuh oğlu Murt Uzun, Bilecik’in Pazaryeri 

ilçesi YüzbaĢı mahallesindendir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 1’inci Bölük 

Komutanlığında görev yapmıĢ olup Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Murat 

Uzun 18 ġubat 2008 tarihinde vefat etmiĢtir (DAPGD; BġGD; BASPĠM; BNM; Kore 

Gazisi Refik Özberber ile 2 Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj). 

Şaban Çam:1932 doğumlu olan Recep oğlu ġaban Çam, Bilecik’in Pazaryeri 

ilçesi Arapdede köyündendir. Asıl mesleği rençberlik olup ilkokul mezunudur. Ġlk 

olarak 2 Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen Komutanlığına tertip edilmiĢtir. 

Kore Türk SavaĢ Birliği Ordu donatım Bölük Komutanlığında görev yapmıĢ, K.K.K. 

Merkez Harekât BaĢkanlığının 1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya 

çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 tarihinde terhis edilmiĢtir. ġaban Çam 12 Temmuz 

1996 tarihinde vefat etmiĢtir (DAPGD; BġGD; BASPĠM; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 

228; Kore Gazisi Refik Özberber ile 2 Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj). 
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 Köyü Bulgaristan’ın Deliorman bölgesinden gelen halk kurmuĢtur. Pazaryeri ilçesine 12 km mesafede 

olup, geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktır. 
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Mehmet Şahin:1932 doğumlu olan ġevki oğlu Mehmet ġahin, Bilecik’in 

Pazaryeri ilçesi Dülgeroğlu
67

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçilik olup tahsili yoktur. Ġlk 

olarak 6 Kasım 1952 tarihinde Ġzmit 23’üncü Tümen 46’ncı Piyade Alayı 3’üncü Tabur 

9’uncu Bölük Komutanlığına tertip edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 

4’üncü Bölük Komutanlığında görev yapmıĢ, K.K.K. Merkez Harekât BaĢkanlığının 

1952 tarihli emirleri ile askerlik hizmet süresi 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan Ocak 1955 

tarihinde terhis edilmiĢtir. Mehmet ġahin 1 Eylül 2014 tarihinde vefat etmiĢtir 

(DAPGD; BASPĠM; BNM; Sarıkoyuncu, 2011: 227; Kore Gazisi Refik Özberber ile 2 

Eylül 2013 tarihinde yapılan röportaj). 

Halil Yumuk:1932 doğumlu olan Fazlı oğlu Halil Yumuk, Bilecik’in Gölpazarı 

ilçesi Kavak
68

 köyündendir. Asıl mesleği çiftçiliktir. Ġlk olarak 22 Ekim 1952 tarihinde 

Selimiye 8’inci Tümen 53’üncü Piyade Alayı 3’üncü Tabur Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 1’inci Tabur 1’inci Bölük Komutanlığında avcı eri 

olarak görev yapmıĢ, askerlik hizmet sürelerinin Ġcra Vekilleri Heyetinin 1 Haziran 

1954 tarihli karar ile 26 aya çıkarılmıĢ olduğundan 23 Aralık 1954 tarihinde terhis 

edilmiĢtir. Piyade Er Halil Yumuk 17 Haziran 2007 tarihinde vefat etmiĢtir (DAGGD, 

BNM). 

Necdet Bozkurt:1929 doğumlu olan Mustafa oğlu Necdet Bozkurt, Bilecik’in 

Osmaneli ilçesi Camicedit mahallesindendir. Kore Türk SavaĢ Birliğinde subay olarak 

görev yapan Necdet Bozkurt, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. Personel sınıfı 

Tuğgeneral rütbesiyle emekliliğe ayrılmıĢtır. Halen Ġstanbul Maltepe’de ikamet 

etmektedir (DAOGD; BġGD; BASPĠM; BNM; Kore Gazisi Salim Uysal ile 7 Eylül 

2015 tarihinde yapılan röportaj). 

Hıfzı Tüzün:1932 doğumlu olan Osman oğlu Hıfzı Tüzün, Bilecik’in Osmaneli 

ilçesi Camicedit mahallesindendir. Piyade Okulu Öğrenci ve Kursiyer Komutanlığı 

tarafından 1952 tarihinde gedikli çavuĢluğu naspedilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ 

                                                           
67

 Köyün eski ismi olan“Gölcük”, köyde bulunan gölden gelmektedir. Gölün bulunduğu yer soğuk olduğu 

için köy baĢka bir alana taĢınmıĢ ve adı Dülgeroğlu köyü olmuĢtur. Köyün kurucuları bugünkü 

Bulgaristan’ın Silistre Vilayetine Bağlı olan Tutrakan Kasabasının Bizim dilimizle Asvat Köy "ġimdiki 

adı Glavanitsa" olan köy ve civar köylerden 93 harbi denilen Osmanlı-Rus harbi sonrası gelenlerdir. 

Pazaryeri ilçesine 11 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve hayvancılık olan bir köydür. 
68

 Muratlar, BağıĢlar, Yağcılar, ġıhlar ve Ormancılar mahallelerinin birleĢmesinden oluĢan bir köy olup 

Kavak adında bir yerleĢim mevcut değildir. Gölpazarı ilçesine 16 km mesafede, geçim kaynağı tarım ve 

hayvancılık olan bir köydür (Gölpazarı Kaymakamlığı, 2008: 63). 
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Birliğindeastsubay olarak görev yapan Hıfzı Tüzün Ağustos 1954 tarihinde yurda 

dönmüĢtür. 1971 tarihinde Hava Kıdemli BaĢçavuĢ olarak emekliliğe ayrılmıĢ, halen 

Osmaneli’de ikamet etmektedir (DAOGD; BġGD; BASPĠM; BNM; Kore Gazisi Salim 

Uysal ile 7 Eylül 2015 tarihinde yapılan röportaj). 

Halit Nuri Tungüt:1930 doğumlu olan Mehmet Ġhsan oğlu Halit Nuri Tungüt, 

Bilecik’in Söğüt ilçesi Kayhan köyündendir. Asıl mesleği gazetecilik olup yüksek 

ticaret mezunudur. 15 Kasım 1952 tarihinde Yedek Subay Okulunda kurs görmüĢtür. 

Nisan 1953 tarihinden itibaren Yedek Teğmenliğe yükselmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği 

KarıĢık Depo Komutanlığında görev yapan Piyade Teğmen Halit Nuri Tungüt, Ağustos 

1954 tarihinde yurda dönmüĢtür (DASGD). 

Mehmet Zeki Karakaş:1931 doğumlu olan Halil oğlu Mehmet Zeki KarakaĢ, 

Bilecik’in Ġnhisar ilçesindendir. Asıl mesleği Ģoför muavinliği olup ilkokul 5’ten terktir. 

Ġlk olarak 22 Temmuz 1952 tarihinde 51’inci Tümen Oto Bölük Komutanlığına tertip 

edilmiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği Oto Bölük Komutanlığında Ģoför olarak görev 

yapmıĢ, Ağustos 1954 tarihinde yurda dönmüĢtür. UlaĢtırma ÇavuĢ Mehmet Zeki 

KarakaĢ 21 Eylül 1978 tarihinde vefat etmiĢtir (DASGD, BNM). 

 

3.5.2. 4’üncü Tugaydaki Bileciklilerin Ġstatistiki Bilgileri 

4’üncü Tugaydaki otuz sekiz askerimizin % 79’u 1932 doğumludur. Tahsil 

durumları, bir kiĢi harp okulu mezunu, bir kiĢi astsubay okulu mezunu, bir kiĢi 

yüksekokul mezunu, % 32’si okuma-yazma bilmiyor, % 18’i ilkokul mezunu, % 37’si 

ise ilkokulu çeĢitli sınıflarda terk etmiĢlerdir. Mesleklerine gelince, bir kiĢi subay, bir 

kiĢi astsubay, % 42’si rençber, % 29’u çiftçi, geri kalanlar ise Ģoför, demirci, terzi, 

amele, gazeteci ve marangozdur. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 63’ü Piyade, 

% 26’sı Topçu, % 11’i de diğer sınıflarda görev yapmıĢtır. 4 Ağustos 1954’te yurda 

dönmeye baĢlayan 4’üncü Tugay yerini 5’inci Tugaya bırakmıĢtır. 
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3.6. KORE’DE ATEġKESĠN ĠLANI, TÜRK TUGAYLARININ 

KAYIPLARI VE KORE’YE GĠDEN DĠĞER BĠRLĠKLER 

3.6.1. AteĢkesin Ġlanı 

Temmuz ayından itibaren gazetelerde mütareke yapılmasına dair haberler 

çıkmaya baĢlamıĢtı. Nitekim Bilecik’te çıkmakta olan Doğruyol gazetesi de mütarekeye 

dair haberleri birinci sayfadan vermeye baĢlamıĢtı. Haberde; Amerika ile Güney Kore 

arasında anlaĢmaya varıldığı dedikodularının yayılması nedeniyle Kore hattında 

çarpıĢmaların kesildiği bilgisi verilmiĢti (Bilecik Doğruyol gazetesi, 13 Temmuz 1953: 

1-3). Gazetenin 18 Temmuz tarihli haberinde ise “Kore’de mütareke teferruatı 

hazırlanıyor” baĢlığıyla barıĢın yaklaĢmakta olduğu görülüyordu (Bilecik Doğruyol 

gazetesi, 18 Temmuz 1953: 2). 

27 Temmuz 1953’te savaĢı sona erdiren ateĢkes Punmunjom’da imzalandı 

(Stewart, 2005: 246). BM Komutanlığı adına Korgeneral Harrison görev alırken, Kuzey 

Kore’yi  Nam Ġl temsil etti. Kuzey ve Güney Kore arasındaki sınır yine 38. Paralel 

olarak kabul edildi (Ünalp, 2013: 58). Bu atteĢkese göre her iki tarafta Kore’ye askeri 

takviye, silah ve malzeme yardımı, hava harekatı yapmayacaktı. Ayrıca iĢgal ettikleri 

mevzilerin ikiĢer km. gerisine çekilinecek, barıĢ için 9 ay sonra Cenevre’de 

toplanılacaktı. Bu toplantı olmuĢsa da bir sonuç alınamadı (Genelkurmay BaĢkanlığı, 

1959: 84).  

AteĢkes imzalandığında 4’üncü Kore Tugayı’nın bir kısmı Kore’ye ayak basmıĢ, 

bir kısmı henüz yolda idi (Doğramacı ve Yıldız, 2014: 562). 

AteĢkes imzalandıktan bir saat sonra Beyaz Saraydaki odasından açıklama yapan 

BaĢkan Eisenhower özetle, BM’nin gerçekleĢtirdiği ilk askeri müdahalenin baĢarıyla 

sonuçlandığından, hür milletlerin doğusuyla batısıyla asil bir dava için birleĢtiğini 

söylemiĢ ama her zaman tetikte olunması gerektiğinden bahsetmiĢti. Ardından söz alan 

DıĢiĢleri Bakanı FosterDulles de anlaĢmanın imzalanmasının BM’nin prensiplerine olan 

sadakatinin eseri olduğunu ifade ederek mütareke sürecini değerlendirmiĢlerdi (BCA. 

D:S4/ F:30.1.0.0/ G: 132.857.6.1-3). 
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3.6.2. Türk Tugayların Kayıpları 

Üç yıl süren bu savaĢta 220.000 Güney Kore askeri, 1 milyon sivil ölmüĢ, 5 

milyon kiĢi de evsiz kalmıĢtır. BM ordusunun kaybı ise 94.000 kiĢidir (Genç, 2015: 38). 

Türk Tugaylarına gelince üç kafilede 14.936 asker savaĢmıĢtır. Toplam dört Tugayda 

728 Ģehit, 2147 yaralı, 175 kayıp vermiĢ, 234 kiĢi de esir düĢmüĢtü (Atalay, 2013: 44). 

ġehitlerin 462’si Kore Pusan Ģehitliğinde yatmaktadır (Denizli, 2010: 303). 

3.6.3. Kore’ye Giden Diğer Birlikler 

Kore SavaĢı sona erdikten sonra, halen nihai bir barıĢ antlaĢması olmadığından 

bir süre daha Türk Birlikleri geliĢebilecek yeni durumlar için Kore’de görev aldı. 1960 

yılına kadar Tugay kuvvetinde, 1966 yılına kadar bölük, 1971’e kadar da sembolik 

olarak bir Ģeref kıtası görevlendirildi. 

Tablo 7:Kore’ye Giden Diğer Birlikler: 

DEĞĠġTĠRME TUGAYLARININ KORE’YE GĠDĠġ VE DÖNÜġ TARĠHLERĠ 

Birlik Komutan Ġsmi GidiĢ Tarihi DönüĢ Tarihi 

1’inci Tugay Tuğg. Tahsin Yazıcı 25 Eylül 1950 14 Ağustos 1951 

2’nci Tugay Tuğg. Namık Ergüç 5 Haziran 1951  7 Ağustos 1952 

3’üncü Tugay Alb. Sırrı Acar 
9 Haziran 1952 

29 Temmuz 1952 

27 Ağustos 1953 

4 Eylül 1953 

7 Eylül 1953 

4’üncü Tugay Tuğg. Kemal Akkurt 

12 Haziran 1953 

5 Temmuz 1953 

17 Temmuz 1953 

4 Ağustos 1954 

17 Ağustos 1954 

5’inci Tugay Tuğg. Mete Yurdakul 
10 Haziran 1954 

17 Haziran 1954 

11 Ağustos 1955 

15 Ağustos 1955 

6’ncı Tugay Tuğg. Hilmi Giray 
11 Haziran 1955 

17 Haziran 1955 

9 Ağustos 1956 

14 Ağustos 1956 

7’nci Tugay Tuğg. Cemil Uluçevik 
10 Haziran 1956 

17 Haziran 1956 

14 Ağustos 1957 

17 Ağustos 1957 

8’inci Tugay Tuğg. Niyazi Çelik 
10 Haziran 1957 

15 Haziran 1957 

7 Ağustos 1958 

14 Ağustos 1958 
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9’uncu Tugay Tuğg. Rasim Atakan 
7 Haziran 1958 

18 Haziran 1958 

13 Ağustos 1959 

21 Ağustos 1959 

10’uncu Tugay Tuğg. Fahrettin Öngör 
16 Haziran 1959 

26 Haziran 1959 

8 Ağustos 1960 

17 Ağustos 1960 

11’inci Kore Birliği P.Bnb. Faruk Polat 15 Haziran 1960 17 Temmuz 1961 

12’nci Kore Birliği P.Bnb. Hadi Özgün 5 Temmuz 1961 16 Temmuz 1962 

13’üncü Kore Birliği P.Bnb. Mehmet Polatlı 2 Temmuz 1962 12 Temmuz 1963 

14’üncü Kore Birliği Kur.Bnb.Cemil Kılıçaslan 8 Temmuz 1963 6 Temmuz 1964 

15’inci Kore Birliği Kur.Bnb. Esat Otru 30 Haziran 1964 10 Temmuz 1965 

16’ncı Kore Birliği Kur.Bnb. Cengiz Arpağ 5 Temmuz 1965 15 Temmuz 1966 

1’inci ġeref Kıtası P.Asb.BçvĢ. Köksal KeleĢ 26 Temmuz 1966 8 Haziran 1967 

2’nci ġeref Kıtası P.Asb.BçvĢ.Mazlum Dursun 6 Haziran 1967 6 Haziran 1968 

3’üncü ġeref Kıtası Asb.BçvĢ. Ali Teke 24 Temmuz 1968 12 Temmuz 1969 

4’üncü ġeref Kıtası Asb.BçvĢ. Ahmet ÇavuĢoğlu  19 Temmuz 1969 12 Temmuz 1970 

5’inci ġeref Kıtası P.Asb.ÜçvĢ. Ġlhan Bakan 9 Temmuz 1970 30 Haziran 1971 

 

Kaynak: Denizli, 2010: 304; ATASE,2012: 116-118;  Genç, 2015: 39. 
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SONUÇ  

Üç yıl süren Kore SavaĢı sonunda sınırlarda önemli bir değiĢiklik olmamıĢtır. 

Fakat her iki tarafta da pek çok insan ve maddi kayba sebep olmuĢtur. BM ve Güney 

Kore toplam 1 milyon 300.000 kayıp verirken, Kuzey Kore ve müttefikleri 1 buçuk 

milyon kayıp vermiĢtir. 

Kore SavaĢını birçok ilklerin savaĢı olarak da hatırlayabiliriz. Ġkinci Dünya 

SavaĢı’ndan sonra ortaya çıkan iki süper gücün (ABD ve SSCB), “ Soğuk SavaĢ 

Dönemi” dediğimiz 1990’lı yıllara kadar süren mücadelesinin ilk sıcak çatıĢma alanıdır. 

BM Güvenlik Konseyi’nin kurulduğundan beri askeri tedbirler aldığı ilk olaydır. Genç 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kendi sınırları dıĢında ve yabancı ülkelerin silahlı 

kuvvetleriyle birlikte askeri harekâta katıldığı ilk olaydır. Ayrıca Türkiye ABD’den 

sonra Kore’ye ilk askeri birlik gönderme kararı alan ülke olmuĢtur. Bu birliğin içinde de 

dört değiĢtirme tugayı ile 114 tane Bilecik ve ilçelerinden asker görev almıĢtır.  

Tugay savaĢ boyunca on dört muharebeye girmiĢ, baĢarılı muharebeler yapmıĢ 

ve bu muharebelerden özelikle, Kunuri, Kumyangjang-ni, Wegas veYeditepe 

muharebelerindeki büyük baĢarıları ile Kore savaĢının sonucunu Güney Kore lehine 

değiĢtiren çok önemli baĢarılar göstermiĢlerdir.  

Türk Tugayları arasında en çok zayiat 1’inci Tugayda verilmiĢtir. Bilecik’in tek 

Ģehidi olan Topçu ÇavuĢ Hasan Hüseyin Erkek de bu tugayda görev yapmıĢtır. Kore’de 

yaĢamını yitiren Ģehitlerin bir kısmı 2’nci Tugayın alay komutanı olan Piyade Albay 

Nuri Pamir de dahil olmak üzere, Seul-Pusan kasabası yakınlarındaki Tanggok 

Mezarlığı içinde bulunan Pusan ġehitliği’nde yatmaktadır. 

Bilecik Gazilerini ilçe ilçe değerlendirdiğimizde; Bilecik merkezden toplam 4 

Tugayda 14 kiĢi Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. Bunların % 36’sı 1929 doğumlu, % 21’i 

1930 doğumlu, % 29’u 1931 doğumlu, % 14’ü ise 1932 doğumludur. Tahsil durumları 

düĢük olan bu gazilerin % 29’u ilkokul mezunu, okuma-yazma bilmeyen oranı ise % 

21’dir. Mesleklerine gelince % 57’si rençber olarak çalıĢmakta, % 21’i çiftçi, geri kalanı 

da Ģoför ve Ģoför muavinidir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 79’u Piyade, % 

14’ü Topçu, % 7’si ise diğer sınıflarda görev yapmıĢtır. 
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Bozüyük ilçesinden toplam 4 Tugayda 65 kiĢi Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. 

Bunların bir tanesi 1927 doğumlu, % 54’ü 1929 doğumlu, % 3’ü 1930 doğumlu, % 8’i 

1931 doğumlu, % 34’ü 1932 doğumludur. Tahsil durumları, bir kiĢi fakülte terk, % 

20’si ilkokul mezunu, % 21’i okuma-yazma bilmeyen, % 57’si ise ilkokulu çeĢitli 

sınıflarda terk etmiĢtir. Mesleklerine gelince % 18’i rençber olarak çalıĢmakta, % 49’u 

çiftçi, % 5’i demirci, % 3’ü nalbant, % 3’ü terzi, % 3’ü Ģoför ve Ģoför muavini, birer 

tane de kasap, berber, marangoz, kunduracı ve amele vardır. Gazilerin % 32’si Piyade, 

% 49’u Topçu, % 8’i Sıhhiyeci, % 5’i Muhabereci, % 6’sı da diğer sınıflarda görev 

yapmıĢtır. 

Pazaryeri ilçesinden toplam 4 Tugayda 7 kiĢi Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. 

Bunların % 43’ü 1929 doğumlu, % 57’si 1932 doğumludur. Tahsil durumları, % 14’ü 

ilkokul mezunu, % 21’ü okuma-yazma bilmeyen, geri kalanı ise ilkokulu çeĢitli 

sınıflarda terk etmiĢtir. Mesleklerine gelince ikisi rençber, dördü çiftçi, birinin mesleği 

tespit edilememiĢtir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 71’i Piyade, diğerlerinin 

biri Topçu, biri de Ordudonatım olarak görev yapmıĢtır. 

Söğüt ilçesinden toplam 4 Tugayda 11 kiĢi Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. Bunların 

bir tanesi 1330 (1914) doğumlu, bir tanesi 1928 doğumlu, % 36’sı 1929 doğumlu, % 

45’i 1930 doğumludur.  Tahsil durumları, bir kiĢi yüksekokul mezunu, iki kiĢi Astsubay 

okulu mezunu, biri okuma-yazma bilmeyen, diğerleri ise ilkokulu çeĢitli sınıflarda terk 

etmiĢlerdir. Mesleklerine gelince biri gazeteci, ikisi astsubay, diğerleri de rençberdir. 

Gazilerin % 55’i Piyade, % 18’i Topçu, diğerlerinin biri Muhabere, biri UlaĢtırma, biri 

de Ġstihkâm olarak görev yapmıĢtır. 

Osmaneli ilçesinden toplam 4 Tugayda 6 kiĢi Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. 

Bunların dördü astsubay, biri subay ve biri de erdir. Gaziler 1, 2 ve 4’üncü Tugaylarda 

görev yapmıĢlardır. En çok profesyonel asker bu ilçeden çıkmıĢtır. Bunlardan Necdet 

Bozkurt Tuğgeneralliğe kadar yükselmiĢ ve 1986 yılında emekli olmuĢtur. 

Gölpazarı ilçesinden toplam 4 Tugayda 8 kiĢi Kore SavaĢı’na katılmıĢtır. 

Bunlardan bir tanesi 1928, bir tanesi 1932 doğumlu, % 38’i 1930 doğumlu, diğer % 38’i 

de 1931 doğumludur. Tahsil durumları, bir astsubay okulu, bir okuma-yazma bilmeyen 

dıĢında diğerleri ilkokulu çeĢitli sınıflarda terk etmiĢlerdir. Mesleklerine gelince biri 
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astsubay, biri Ģoför muavini, diğerleri çiftçidir. Kore Türk SavaĢ Birliği’nde gazilerin % 

50’si Piyade, diğerleri de Topçu ve Sıhhiye olarak görev yapmıĢtır. 

Ġnhisar Ġlçesinden iki kiĢi, Yenipazar Ġlçesinden bir kiĢi Kore’ye katılmıĢ, 

bilgileri yukarıdadır.  

 Kore SavaĢı’na Türkiye’nin katılması, Türkiye’nin NATO’ya alınmasında 

olumlu etki yapmıĢtır.  

 Kore’de Türk askeri hem savaĢmıĢ hem de oradaki savaĢ mağduru Koreli 

çocuklara yardım elini uzatmıĢtır. Kore’de yetim çocukların bir bölümü tugay 

tarafından toplanarak, yetiĢtirilmeye çalıĢılmıĢ ve Suwon’da “Ankara Yetimhanesi” 

adını alan bir okul kurulmuĢtur. Türk askeri bu yönüyle de Kore halkının dimağında 

Türk Milletine karĢı halen devam eden derin saygı, sevgi ve ebedi Türk-Kore 

dostluğunu oluĢturmuĢtur. 
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EKLER: 

 

EK:1 GAZĠLERLE YAPILAN RÖPORTAJLAR 

 

Adı Soyadı  : Mustafa Çağlar 

Memleketi  : Bilecik, Necmiye Köyü 

Doğum Tarihi : 1932 

Rütbesi  : Piyade Er 

Birliği   : 4’üncü Tugay, 1’inci Tabur, 2’nci Bölük Komutanlığı 

Röportaj Tarihi : 22 Haziran 2016 

 

- Rütbeniz neydi Mustafa amca? 

- Piyade Er idim. 

- Birliğini Hatırlıyor musun? 

- Valla oradaki birliğim olarak Kore Türk Tugayı ismini hatırlıyorum. 

Fakat gitmeden önce buradaki ilk birliğimin ismini hatırlıyorum. 23’üncü Tümen, 

46’ncı Piyade Alayı, İzmit’te idik. Oradan, Kore için seçildik, sonra Selimiye Kışlasına 

gittik.  

- Peki, nasıl seçildin Mustafa amca? Gönüllü mü yoksa kura ile mi? 

- Kura ile seçildim.  

- Hangi tarihte Kore’ye gittiğini hatırlıyor musun? 

- 1953 tarihinde idi. 

- Ayını hatırlıyor musun? 

- Yazdı ama ayını hatırlayamadım. Ramazan Bayramının arife günü 

vapura bindik. 

- Gemiye Ġskenderun’dan mı bindiniz? 

- Hayır, İzmir’den bindik. 

- Yolculuk nasıldı? Kaç gün sürdü? 

- 24 gün sürdü. Pusan Limanına indik. 
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- Yolculukta mola verme imkânı, herhangi bir limanda durma imkânı oldu 

mu? 

- Hayır, biz inmedik. Sadece subaylar Colomba’da indiler. 

- Yolculukta deniz tuttu mu? Zorlandınız mı? 

- Tabi, biraz zorlandık. Bir gün hatta düşmüşüm bile, bayılmışım. 

- Nasıl oldu peki hatırlıyor musun? 

- Gemide, koğuşta vakit geçirmek yasaktı. Bizi güverte de tutuyorlardı. 

Subaylar hadi yemeğe diyince, herkes birden yemekhaneye koştu. Bende biraz 

tenhalaşsın diye kenarda beklerken, kendimden geçmişim. Kafamı yere vurunca 

kendime geldim. 

- Gemide herhangi bir eğitim veya atıĢ yaptınız mı? 

- Atış yoktu ama eğitim vardı. 

- Görevin neydi Mustafa amca, avcı eri miydin, makineli tüfek niĢancısı 

mı, havancı mıydın? 

- Hafif makineli tüfek vardı bende. 

- Gemide yemeklere alıĢabildin mi? 

- Tabi alıştım. Yemek boldu. Ayrıca kazan orada kaynıyor. İçinde sütlü 

kahve git, doldur iç. Yalnız bazen geceleri içimiz kazınırdı mutfaktan soğan alır yerdik 

arkadaşlarla. Ekmekte azdı. 

- Peki, savaĢa gidiyorsunuz, senden önce gidenlerden ölenler, yaralananlar 

oldu. Korku oldu mu? 

- Gençlik alameti. Korku gibi şeyler aklınıza gelmiyor insanın. Biz Kore’ye 

vardık. İki ay eğitim müddeti var dediler. Ondan sonra cepheye götürecekler. Ama 20 

günlük olduk, bir hareketlilik başladı. Bizi arabalara bindirdiler. Bekle bekle, nereye 

gideceğiz kimse bilmiyor. Çavuşlara bile söylemiyorlar. Gece hareket ettik, git babam 

git babam, sonra bir yere bizi indirdiler. Çalılık, bataklık bir yerdi. O akşam kaldık 

orada. Subaylar, “aman oğlum! Patikalardan çıkmayın, mayın vardır, patlar” diye 

tembih ediyorlardı. Her taraf mermi dolu idi. Sabah yüzbaşı bizi topladı. “Çocuklar 

şansımız varsa % 99 bugün mütareke imzalanacak, şimdi çadırları sökelim, karşı tepeye 

yerleşelim” dedi. Biz yerleşirken bir helikopter geldi. İşte haber geliyor dediler. 

Hakikatten de öyleymiş. Helikopter indi. Başladılar bağrışmaya “Çadır sök!” mütareke 

imzalanmış.  
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- Bölük komutanının, o bahsettiğin yüzbaĢının ismini hatırlıyor musun? 

- Hatırlayamıyorum. Necdet Efe vardı. O, ikinci bölük komutanı idi. 

Kocaman iri bir adamdı. Onu hatırlıyorum.  

- Nerede kaldığınızı hatırlıyor musun? 

- Aynalıköy diye bir yerdi ama şehri hatırlayamadım. 

- Ankara Okulunu hatırlıyor musun? 

- Evet, çocuklarla resimlerim de var. 

- Oradaki halkla aranız nasıldı? 

- Yemeğimizi, ekmeğimizi paylaşırdık. Hep “cap, cap, cap (ekmek)!” 

derlerdi. 

- Ne zaman Türkiye’ye döndün, hatırlıyor musun? 

- 1954 senesi, yaz ayı idi. İzmir’e indik. Bize 1 ay izin verdiler, biraz para 

da verdiler. Kore’de aylık 5 dolar veriyorlardı. Buraya gelince de herhalde 180 lira 

verdiler. Kurban bayramında köye geldim. 

 

 

 

 

 

Fotoğraf 1: Soldan sağa: Müslüm Akdoğan, Kore Gazisi Mustafa Çağlar, Bilecik ġehit Aileleri ve 

Gaziler Derneği BaĢkanı Kıbrıs Gazisi Hayati Durak. 

 



81 

 

Adı Soyadı  : Sadettin Çebi 

Memleketi  : Trabzon, Araklı 

Doğum Tarihi : 1932 

Rütbesi  : Piyade ÇavuĢ 

Birliği   : 4’üncü Tugay, KeĢif Takımı, Keskin NiĢancı 

Röportaj Tarihi : 26Nisan 2016 

 

- Sadettin amca Kore’ye nasıl seçildiniz? Gönüllü mü yoksa kura ile mi? 

- Hayır, Yüzbaşımız Cezmi Ateş ismimi verdi unutmam. Sivas’tan. 16’ncı 

Bölük’te Yüzbaşı Cezmi Ateş, 70-80 kişilik bölükte içtima yaptı. Tahsillileri seçti. Beni 

de seçti. Ben de lise mezunuyum. Daha sonra tren geldi. Bizi trene bindirdiler. İstanbul 

Maltepe’de indik. Orada Tank Bölüğünde misafir olarak kaldık. 4 ay orada eğitim 

yaptık. Oradan İzmir-Seferihisar’a geçtik. 4 ayda orada eğitim yaptık. Hiç unutmam, 10 

Haziran 1954 tarihinde İzmir-Kordon’dan vapura bindik. Oradan Süveyş kanalına 

gittik. Dar bir kanaldır. Oradan Kızıl Deniz’e düştük. Kızıl Deniz’de hocamız “abdest 

alın” dedi. Abdest aldık, Kâbe’nin önünden geçerken iki rekât namaz kıldık. Oradan 

Umman Denizi, Hint Okyanusu gittik. 30 gün, 30 gece sonra indik. Üçüncü kafile bizi 

bando ile karşıladı. Oradan trene bindik. Trende birer koli verdiler bize. Koli de 

tentürdiyot, gazlı bez, sigara ve konserveler vardı. Ben acıkmıştım konserveleri yemeğe 

başladım. Arkadaşlar da bana gülmeye başladılar. Niye gülüyorsunuz diye sordum. 

İçinde domuz eti vardır dediler. Var mıydı yok muydu artık bilmiyorum. Keşif 

Takımında görev yaptım. 

- Halkı görüyor muydunuz? Halkla iç içe miydiniz? 

- Halk çok fakirdi. Sürekli görürdük. İç içeydik. 

- Tokyo’ya izine gidebildiniz mi? 

- Gittik. Tokyo’da Amerikalılara ait bir yerde bizi 20 gün misafir ettiler. 

- DönüĢte nereye indiniz. KarĢılayanlar var mıydı? 

- İzmir-Kordon’a indik. Karşılayanlar çoktu, karınca yuvası gibiydi. Savaş 

çok kötü bir şey. Oradaki fakirliği gördüm, Halk mağdur olmuş. Barış çok güzel. 
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Ek: 2 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi, Hayriye  Ek: 3 Bilecik’in Ġnhisar Ġlçesi,  

Köyünden Topçu Er Hasan Arif Ayaz.  Tozman Köyünden Bando Er 

        Ġbrahim Erkan. 

 

 

    

 

Ek: 4 Bilecik’in Osmaneli Ġlçesi, DüzmeĢe   Ek: 5 Bilecik Merkez  

Köyünden Piyade Astsubay Mehmet Bilen.   Ġstasyon Mahallesinden 

        Topçu ÇavuĢ Nuri Demirel. 
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Ek: 6 Bilecik Merkez ĠsmetpaĢa   Ek: 7 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi, Hamit 

Mahallesinden Piyade Er Ahmet Tek.  Abat Köyünden Piyade OnbaĢı 

       Halil IĢıkkan. 

 

 

     

 

Ek: 8 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi, Küre    Ek: 9 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi,  

Köyünden Ġstihkâm Er Mustafa ÇetintaĢ.   Düzdağ Köyünden Topçu Er 

        Sadrettin Duman. 
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Ek: 10 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi,    Ek: 11 Bilecik’in Gölpazarı Ġlçesi, 

Cumhuriyet Mahallesinden Piyade   Doğancılar Köyünden Topçu Er 

Er Kemal Horsa.     Ömer Kaykı. 

 

 

    
    

 

Ek: 12 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi, Hayriye  Ek: 13 Bilecik’in Bozüyük Ġlçesi, 

Köyünden Muhabere Er Halil Güngör.  Bulduk Köyünden Piyade Er  

       Ġsmail Kumcu. 
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Ek: 14 Bilecik Merkez, Gülümbe   Ek: 15 Bilecik Merkez, Sultaniye  

Köyünden Piyade Er Osman Yılmaz.  Köyünden Piyade Er Ömer Yıldız. 

 

 

    

 

Ek: 16 Bilecik’in Gölpazarı Ġlçesi,   Ek: 17 Bilecik Merkez, Küplü 

KurĢunlu Köyünden Piyade Er   Köyünden Topçu Er Ali Süzer. 

Salim Kocakenar. 
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Ek: 18 Bilecik’in Söğüt Ġlçesi, Kayhan  Ek: 19 Bilecik’in Bozüyük Ġlçesi, 

Köyünden Piyade Teğmen Halit Nuri Tungüt. Bakras Köyünden Piyade ÇavuĢ 

       Ġsmail Orhan. 

 

 

    

 

Ek: 20 Bilecik’in Ġnhisar Ġlçesinden,   Ek: 21 Bilecik’in Bozüyük Ġlçesi, 

UlaĢtırma ÇavuĢ Mehmet Zeki KarakaĢ.  Müzeyyen Köyünden Piyade Er 

Mustafa Alp. 
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Ek: 22 Bilecik Merkez, Necmiye    Ek: 23 Bilecik’in Bozüyük Ġlçesi, 

Köyünden Piyade Er Mustafa Çağlar.  Esnemez Köyünden Topçu Er  

       Mustafa Yavuz. 

 

 

   

 

Ek: 24 Bilecik’in Bozüyük Ġlçesi, Kandilli  Ek: 25 Bilecik Merkez, Hasandere 

Köyünden Topçu Er Sabri Poyraz.   Köyünden Piyade Er ġükrü TaĢ. 
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Ek: 26 Hükümetin Kore Harbi ile ilgili aldığı kararları tebrik eden Gölpazarı Bediköyü 

(Üzümlü) Demokratlarının telgrafı. 

 

 

Ek: 27 Hükümetin Kore Harbi ile ilgili aldığı kararları tebrik eden Turhal 

Demokratlarının telgrafı. 
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Ek: 28 Hükümetin Kore Harbi ile ilgili aldığı kararları tebrik eden Kayseri bez fabrikası 

iĢçilerinin telgrafı. 

 

 

 

Ek: 29 Hükümetin Kore Harbi ile ilgili aldığı kararları tebrik eden Trabzon 

Demokratlarının telgrafı. 
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Ek: 30 7 Temmuz 1952 tarihli Bilecik Ertuğrul gazetesi. 

 

 

Ek: 31 20 Eylül 1952 tarihli Bilecik Doğruyol gazetesi. 
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Ek: 32 1 ġubat 1952 tarihli Ġleri Bilecik gazetesi. 

 

 

Ek: 33 6 Haziran 1953 tarihli Bilecik Doğruyol gazetesi. 
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Ek: 34 15 Ağustos 1950 tarihli Yeni Ġstanbul gazetesi. 

 

 

Ek: 35 12 Aralık 1950 tarihli Ulus gazetesi. 
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Ek: 36 Kore SavaĢı’na Amerikan Kamuoyunun Tepkilerinin AraĢtırıldığı ve 

Raporlandığı belgeler. 
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Ek: 37 Amerikan BaĢkanı Eisenhower’ın mütarekeden bir saat sonra yaptığı açıklama. 
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Ek: 38 Kuzey ve Güney Kore’nin Konumu, Türk Tugayı’nın Yaptığı Önemli 
Muharebelerin Yerleri. 

 

 

Ek: 39 BM Ordusu Komutanı Orgeneral Walker Türk Askerlerine Kunuri 

Muharebelerinden Dolayı Madalya Takdim Ediyor. 
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Ek: 40 2’inci Türk Tugayı Alay Komutanı ġehit Piyade Albay Nuri Pamir Komutasında 

Alay Tören GeçiĢinde. 

 

 

 

Ek: 41 1’inci Türk Tugay Komutanı Tuğgeneral Tahsin Yazıcı Askerleriyle Birlikte. 
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Ek: 42 Güney Kore’de Türk Askeri Anıtı. 

 

Ek: 43 Kore’de SavaĢanlar Anıtı – Ankara. 
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ÖZGEÇMĠġ 

1981 yılında Ankara ilinde doğan Müslüm Akdoğan,  ilköğrenimini Mevlana 

Ġlkokulu’nda, ortaöğrenimini Halide Edip Lisesi’nde tamamladı. 1999 yılında IĢıklar 

Askeri Lisesi’nin ardından 2003 yılında Kara Harp Okulu’ndan Piyade Teğmen olarak 

mezun oldu. 2004 yılında Eğirdir Dağ Komando Okulu’nu ve Tuzla Piyade Okulu’nu 

bitirdi. 2004-2006 yılları arasında Hakkâri/ġemdinli’de tim ve takım komutanlığı, 2006-

2011 yıllarında Ġstanbul Tuzla Piyade Okulu’nda Asteğmen Takım ve Astsubay Temel 

Bölük Komutanlığı, 2011-2013 yıllarında ġırnak/Silopi’de Tow Bölük Komutanlığı ve 

personel plan subaylığı yaptı. 2013 yılından itibaren Bilecik Askerlik ġubesi BaĢkanlığı 

görevini yürütmekte olup Ġngilizce bilmektedir.  

 

 

 

 


